
بند بند وجودش همه در حسرت پروازند... این تنها آرزوی اوست و تنها چاره ای 
که می یابد صبر است، دیگر چیزی برایش نمانده که از دست بدهد تنها کاری که 
می تواند انجام دهد این است که در گوشه ای کز کند و به گرفتاری اش لبخند بزند، 
با خودش می گوید عیبی ندارد مگر زندگی بدون مشکل معنا دارد و با تکرار مدام 
این جمله هر صبح خود را باامید شروع می کند. دستش را زیر سرش  می گذارد 
و بی خیال سوت می زند و به دنیای بیرون می خندد...این جملات را با خود تکرار 

می کند اما آیا با این خیالات از شر در بند بودن خلاص می شود؟
باید عاقلانه اندیشید اگر دنیا در مقابل مردمان شرور دست روی دست بگذارد و 

با دیدن شرارت ها اقدامی نکند جایی خطرناک برای زندگی نمی شود. دنیا آمدنمان 
به این معنا نیست که به هر قیمتی زندگی کنیم بلکه باید با درست و زیبا زندگی 

کردن قیمت پیدا کنیم.
یکی از مشکلات بزرگ اجتماعی که در جامعه ما به وقوع می پیوندد و هرگز 
پایانی ندارد جرایم و اتفاق هایی است که هرگز از جامعه رخت بر نمی بندد و افرادی 
هستند که این جرم ها در خون آنها جریان یافته اما افرادی نیز هستند که بدون 
هیچ تقصیر و گناهی گاه مرتکب جرایمی ناخواسته می شوند که مجازاتشان حبس 

در گوشه ای از زندان و دوری از خانواده است....

روزهایکهباحسرتسپریمیشوند

موجی از امید پس از رهایی
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روزنامه

طرحاستیضاحوزيرآموزشوپرورشکهازسالگذشتهزمزمههایآنشنیدهمیشدسرانجام
هفتهگذشتهقطعیشدوسومتیرماه،بهعنوانروزاستیضاحعلیاصغرفانیمشخصشد؛درطرح
استیضاحفانیکهبهامضاینمايندگانمجلسرسیده،مواردیازقبیلناتوانیوزيردرجلبرضايت
نیروهاوکارکنانآموزشوپرورش،ناتوانیدرجلبتوجهدولتبهاهمیتآموزشوپرورشوجايگاه
آن،بیتوجهیبهوضعمدارسکشور،ناتوانیوزيردرجلبتوجهوعنايتعملیدولتدرافزايش
فضایآموزشیدرمناطقمحرومکشورکهسرانهفضایآموزشیآنهابهمراتبازمتوسطکشور
کمتراست،ناکارآمدیوزيردرجلبنظردولتبرایتامینمعیشتفرهنگیان،شاغلوبازنشستهو
اعطایامتیازاتیمشابهسايرارگانهابهفرهنگیان،ناتوانیوزيردرحذفتفاوتهادرحقوقومزايای

فرهنگیاننسبتبهسايردستگاههامطرحشدهاست.
اينهمانمواردیاستکهمعلمانسالهاستنسبتبهآناعتراضدارندامااينکهدرسالپايان

مجلس،نمايندگانبهآنتوجهکردندسببشدهتابرخیآنراسواستفادهانتخاباتیبدانند.
درهمینزمینهبامحمدفاضل،مديرکلدفتروزارتیومشاوروزيرآموزشوپرورشگفتوگويی

راانجامدادهايمکهمیخوانید:
وی می گوید: وزیر حرفهای محکم، منطقی و قابل استنادی دارد که حتما در جلسه استیضاح عنوان خواهد 
کرد. متاسفانه نمایندگان مواردی را برای استیضاح مطرح کردند که بخش زیادی از آن ربطی به وزارت آموزش و 

پرورش ندارد و این سوالات را از هر وزارتخانه ای می توان پرسید یعنی نام وزارت آموزش و پرورش...

مشاورفانی:بینکارمنداندولتوفرهنگیان،تبعیضوجوددارد

 چرا دولت دهم با نفت ۱۴۰ دلاری طلب معلمان را نداد؟ 

رئیسدادگاهانقلابقمعنوانکرد:

برخوردشديدقضايیباعرضهموادمخدر

درديدار»صلبی«با»سقائیاننژاد«

»بازرسی« و » شهرداری« 
سنگ های خود را واچیدند

شهردارقم:
تاجاييکهبازرسيونظارتخدشهايبهانجامامورشهرداريقمواردنیاورد

وخلليدرآنايجادنکندباآنموافقبودهوازآنحمايتميکنیم
مديرکلبازرسياستان:

نظارتبرمسائلمالیشهرداریبايدروشنوشفافصورتپذيرد

معاوندادگستریاستان:

موادمخدرومهاجرت
نرخجرمرادرقمافزايشمیدهد

معاونقضايیومنابعانسانیدادگستریقمگفت:ايناستانازنظرجرمخیزیدربین31استانکشوررتبهسیامرادارد
کهجزءاستانهایکمجرمکشورمیباشدبهعبارتديگردومیناستاندارایکمترينجرمدرسطحکشوراست.

حجت الاسلام والمسلمین جعفر رمضانی روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگاران به مناسبت هفته قوه قضاییه در سالن اجتماعات 
دادگستری قم، به ویژگی های مذهبی و معنوی شهر قم اشاره و اظهار کرد: از قم به عنوان یک شهر مذهبی نیز چنین توقعی می رود که 
کمترین جرایم را داشته باشد. وی بیان کرد: به واسطه اینکه قم در مسیر مواصلاتی بیشتر استان های کشور قرار دارد از اینرو ترانزیت مواد 

مخدر از راه های قم انجام می شود و این امر و مشکل مهاجرت نرخ جرم را در این استان افزایش می دهد....
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استاندارقمتاکیدکرد:

ضرورت تغییر هدفمند الگوي كشت در استان قم
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سرمقاله:سیدجواددهناد

بدیل  بی  نقش  شک  بدون 
پوشیده  بر کسی  اصناف کشور 
در  مردمی  تشکل  این  نیست،  
و  موثر  نقش  و  بوده  ادوار  همه 
و  داشته  کشور  در  تاثیرگذاری 
بزرگترین  بعنوان  اصناف  دارد، 
بخش اقتصادی در کشور فعالیت ..

نقش اصناف 
در شکوفایی اقتصاد

 در نظر دارد نسبت به برگزاریمناقصهبهمنظورتامیننیرویانسانیموردنیاز
خودازطريقشرکتهایخدماتیواجدالشرايط اقدام نماید لذا کلیه متقاضیان در 
صورت تمایل می توانند جهت خرید اسناد و شرایط شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد 
از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت ده روز کاری ) تا پایان وقت اداری روز یک شنبه 
مورخ 94/4/21 به محل سازمان به نشانی قم، میدان شهدای 72 تن ، ابتدای جاده کوه 
سفید ، واحد امور مالی سازمان مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

36660088 تماس حاصل نمایند.
-مدتقرارداد: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت یکسال شمسی می باشد.

-مبلغتضمینشرکتدرمناقصه: 10/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی، 
اسناد خزانه ، اوراق مشارکت، واریز وجه نقد به حساب سپرده نزد بانک قرض الحسنه مهر 
ایران شعبه باهنر به شماره 3- 1462554-11-5205 بنام سازمان مدیریت و نظارت بر 

تاکسیرانی شهرداری قم می باشد.
-هزينهدرجآگهیبهعهدهبرندهبرندهمناقصهمیباشد.

- سازمان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
- مهلت تحویل اسناد وارائه پیشنهادات تا ده روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم می باشد.

- پیشنهادات رسیده به سازمان در روز دوشنبه مورخ94/4/22 ساعت 13/30 در دفتر 
مدیر عامل سازمان بازگشایی می گردد.

- سایر شرایط مناقصه در اسناد و مدارک درج شده است و متقاضیان مکلفند کلیه 
اسناد و مدارک را امضا کرده و به همراه پیشنهادات خود ارائه نمایند. امضا اسناد و مدارک 

به منزله قبولی تمامی شرایط می باشد. 
- محل تسلیم پیشنهادها: قم میدان 72 تن، ابتدای جاده کوه سفید، سازمان مدیریت 

و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم واحد امور مالی

 سازمان مدیریت و نظارت 
برتاكسیرانی  شهرداری قم 

روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری کلانشهر قم

آگهی مناقصه )نوبت اول(

دراجرايقانوننظاممهندسيوکنترلساختمانوآئیننامهاجراييآنانتخابات
اعضايهیأتمديرهسازماننظاممهندسياستانقمدرسالجاريبرگزارخواهد

شدولذاترتیباتمربوطدرزمانقانونيآغازشدهاست.
ازآنجاکهدراينراستا،آگاهياعضايمحترمسازمانازروندبرگزاريانتخابات
براساسموازينقانونيآندرجهتايجاداطمینانبیشتروآمادگيلازمبراي
شرکتگستردهدرانتخاباتمفیدخواهدبود،لذامواردمربوطرابهشرحزيربه

اطلاعکلیهاعضايمحترمسازماناستانميرساند:
1-بهموجبماده62آئیننامهاجرايي،تعداددوبرابرموردنیازازاعضايسازمان
نظاممهندسيساختماناستانقمجهتعضويتدر»هیأتاجراييانتخابات«
پیشنهادشدهاندکهآنهاازبینخودتعدادنصفاعضاءرابهعنواناعضايهیأت

اجراييبهشرحزيربرگزيدهاند:
آقايانوخانمهامهندسین:1– محمدرضامعرفت2– سیدابوالحسنفاطمی
3– حسینسروش4– سیدضیاءالدينضیايی5– محسنمنتظران6– سرکار

خانمسیدهشبنمفاطمی7– رمضانعلیبیاتخیرآبادی
2-بهموجبماده62آئیننامهاجرايي،»وزارتراهوشهرسازي«دستگاهنظارت
ميباشدوهیاتيکهدرهراستاندرادارهکلراهوشهرسازيتشکیلميگردد،
دستگاهنظارتاستاناستکهآقايمهندسمحسنبهشتیبهسمترئیسو
آقايانمهندسینمحسنصابریمقدمومحمدرضافرجبهعنواناعضايدستگاه

نظارتاستانتعیینومعرفيشدهاند.
3-اعلامشرايطعضويتدرهیأتمديره،تعیینمهلتقبولتقاضايداوطلبي،
تعیینزمانبرگزاريانتخاباتوسايرمسائلمربوطهمتعاقباًازطريقاطلاعیههاي

»هیأتاجراييانتخابات«اعلامخواهدشد.
درخاتمهامیداستکهکلیهاعضايمحترمسازماننظاممهندسيساختمان
استانقمباشرکتگستردهدرانتخاباترسالتحرفهايخودرادراينامرخطیر

بهانجامبرسانند.

قابل توجه مهندسان محترم عضو 
سازمان نظام مهندسي ساختمان استان قم

ادارهکلراهوشهرسازياستانقم
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احمدی نژاد به دادگاه احضار شد
 اما نرفت

به دلیل 4 مورد شکایت مجلس
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سرمقاله

اخبار
آيتا...مکارمشیرازی:

جناحهایسیاسیفضایماهرمضانرا
باتعبیراتزنندهآلودهنکنند

آيتا...ناصرمکارمشیرازیازمراجعتقلیددرپیامیبهمناسبتفرارسیدنماه
رمضان،گفت:دراينماهعزيزجناحهایمختلفسیاسیواجتماعیبايدبکوشند
فضایآنراباسخنانتندوتعبیراتزنندهآلودهنکنندواگرقبلاچنینچیزیاز

آنهاسرزدهجدادرپیشگاهخداعذرخواهیکنند.
در این پیام که نسخه ای از آن روز دوشنبه در اختیار ایرنا قرار گرفت ، آمده است: ایام و 
لیالی این ماه مبارک را به همه مسلمانان جهان مخصوصا ملت عزیز ایران تبریک عرض می 
کنم، فراموش نکنیم این ماه، ماه محبت و دوستی و وحدت و همدلی است، چرا که همه در 
یک برنامه واحد الهی شرکت دارند، برنامه ای که مایه لطافت روح و نورانیت دل و صفای باطن 
است،به همین دلیل در این ماه بیش از هر ماه دیگر باید به فکر نیازمندان، بیماران کم درآمد 
و زندانیان بی گناه بود. پیام حاکی است: کشور ما لحظات بسیار حساسی از عمر سیاسی و 
اجتماعی خود را می گذراند و دشمن دندان تیز کرده و در کمین نشسته و هر روز بهانه 
نامعقول تازه ای می گیرد و از هر موضوعی برای پاشیدن بذر اختلاف استفاده می کند. آیت 
ا... مکارم شیرازی در این پیام بیان کرده است: برادران و خواهران عزیز باید به هوش باشند و 
بازیچه دست دشمن نشوند، باید به همه ارکان نظام و قوای سه گانه احترام بگذارند و پشت آنها 
را در صحنه مبارزه با دشمن خارجی خالی نکنند، می دانیم هرگونه توهین به برادر و خواهر 
مسلمان یک گناه بزرگی است که ارزش اعمال این ماه را از بین می برد. پیام ادامه یافته است: 
البته انتقاد سازنده بسیار مفید است، ولی به صورت محترمانه و دلسوزانه باید مطرح شود و از 
تعبیرات زشت و هتاکی باید پرهیز کرد که به طور قطع برخلاف روح تعلیمات اسلام است. 
آیت ا... مکارم شیرازی در این پیام با بیان اینکه از جمله وظایف ما در این ماه عزیز دعا برای 
نجات مسلمانان از چنگال آتش افروزان غربی و بازیچه های دست آنها در کشورهای اسلامی 
است، بیان کرده است: مخصوصا باید به مسلمانان یمن دعا کرد که در این ماه مبارک رمضان 
در حالی که روزه دارند زیر بمباران آل سعود قرار گرفته اند، همان بیگانگان از اسلام که نه 
حرمت ماه های حرام را که صریح قرآن مجید است به رسمیت می شناسند و نه احترامی 
برای ماه رمضان قائلند. وی در پایان پیام آورده است: لازم است همه مسلمانان در این ماه 
بعد از نمازها به صورت دستجمعی یا انفرادی برای نجات آنها و نابودی دشمنانشان دعا کنند.

آيتا...محسنغرويان:

مراقبباشیمباافراطوتفريط
شخصیتامام)ره(تحريفنشود

عضوهیئتعلمیجامعةالمصطفیبابیاناينکهبايدمراقبشويمباافراط
وتفريطشخصیتامام)ره(تحريفنشودگفت:درجامعهبعضیازافراطیونو
تفريطونمباحثیرابهامام)ره(منصوبمیکنندکهموجبمیشودکهشخصیت

امامتحريفشود.
آیت ا... غرویان با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری گفت: تحریف همواره در مورد 
متون نیست و گاهی شخصیت افراد نیز مورد تحریف قرار می گیرد. وی با بیان اینکه باید 
مراقب شویم با افراط و تفریط شخصیت امام)ره( تحریف نشود ادامه داد: در جامعه بعضی از 
افراطیون و تفریطون مباحثی را به امام)ره( منصوب می کنند که موجب می شود شخصیت امام 
تحریف شود. عضو هیئت علمی جامعة المصطفی)ص( با اشاره به اینکه رهبری بیان کردند که 
شخصیت امام باید محفوظ باشد گفت: بهترین راه برای حفظ شخصیت امام مراجعه به متون 
مکرر در کلمات امام)ره( است که خودش نیازمند مطالعه در شخصیت امام)ره( است. وی با 
بیان اینکه متأسفانه تحریف شخصیت ها همواره در طول تاریخ وجود داشته تصریح کرد: این 
تحریف در مورد پیامبر)ص( نیز رخ داده است و در حدیث غدیر خم عده ای مولا را به معنایی 

با نظر خودشان تفسیر کردند. 
غرویان گفت: در زمان ما نیز هر کسی بخواهد تفسیری از امام )ره( ارائه کند باید دلایل 
خود را ارائه نماید و این تفاسیر حزبی و گروهی نباشد و با دلایل کامل بیان شود تا مورد قبول 
قرار گیرد. وی ابراز داشت: روحانیون نیز باید در حفظ شخصیت امام )ره( به وظیفه خود عمل 
کنند و از ایشان تفسیرهایی مستند ارائه نمایند و با مراجعه به شاگردان امام)ره( از زبان آنها 
این تفسیرها را دریافت کنند. عضو هیئت علمی جامعة المصطفی ادامه داد: جوانان نیز باید 
توجه کنند به هر حدیثی توجه نکرده و به منابعی که در زمان امام)ره( بوده اند و قرائن کافی 
در مورد صحت نظر آنها وجود دارد مانند مقام معظم رهبری و سایر شخصیت هایی که مورد 

تائید امام بودند مراجعه کنند.

شهردارقمتاکیدکرد:

باهمکاريتمامينهادهاوحوزويان
بايدمشکلسدمعبررامرتفعکنیم

شهردارقمسدمعبررامشکليفرهنگيدانستوگفت:بايدباهمکاريتمامي
نهادهاوحوزوياناينمشکلبزرگشهريرامرتفعکنیم.

سقائیان نژاد در دیدار با آیت ا... عمومي با اشاره به نقش ویژه روحانیت در پیشبرد و توسعه 
همه جانبه شهر قم اظهار داشت: امیدواریم با تعاملاتي که با عما، مراجع و روحانیون داریم 
بتوانیم مسائل را مخصوصا در بحث فرهنگ مرتفع کنیم. آیت ا... عمومي هم در ادامه با ابراز 
خرسندي از انتخاب سقائیان نژاد به عنوان شهردار قم ابراز داشت: خدمت به قم خدمت به 
حضرت معصومه و ائمه اطهار است و پاداشي عظیم در دنیا و آخرت را به همراه دارد. وي در 
ادامه بیانات مقام معظم رهبري در خصوص خدمت در شهر قم را مود توجه قرار داد و خاطر 
نشان کرد: بهسازي اطراف حرم مطهر و ایجاد فضاي معنوي در این قسمت از شهر باید از 

اولویت هاي مدیریت شهري باشد.

اخبار
فرماندهانتظامياستانقم:

پلیس110ميتواندامنیتفیزيکيورواني
درسطحاستانايجادکند

فرماندهانتظامياستانقمگفت:بايستيشاهدفوريتهايپلیسمنظم،
مقتدروباانضباطباشیم.استقراروحضورپلیس110ميتواندامنیتفیزيکيو

روانيرادرسطحاستانايجادکند.
سردار کاظم مجتبایي در جمع روساي کلانتري ها و پاسگاه هاي استان اظهار داشت: 
در گزارشات کلانتري ها و پاسگاه ها تنوع ، صحت عمل ،حضور بموقع در صحنه از الزامات 
است ،  شاخص ، موفقیت و ناکامي ها را مشخص مي کند و این ره آورد یک فرآیند و برآورد 

است و مسیر رسیدن به نتیجه مطلوب باید به خوبي طي شود. 
وي افزود: نظارت ،آموزش توانمندي و صداقت روساي کلانتري و پاسگاه ها و انتقال 

تجربیات به زیردستان ، موجب احساس مسئولیت شده و به هم افزایي منجر خواهد شد.
فرمانده انتظامي استان قم با اشاره به نقش  فرماندهان انتظامي شهرستان ها، مهیا کردن 
ابزار نظارت و هدایت ستادي و ریشه یابي علل و عوامل کاهش یا افزایش عملکرد کارکنان 

را از وظایف مهم آن ها ذکر کرد.
وي اضافه کرد:به نظر مي رسد در این چرخه علیرغم اینکه جایگاه ما نسبت به سال 
هاي گذشته بهبود پیدا کرده اما این کافي نیست و باید به دنبال پیشبرد اهداف باشیم، هم 

در عمل و هم در ثبت گزارش ،صحت عمل باید حرف اول را بزند.
فرمانده انتظامي استان قم خاطرنشان کرد: تمام کارکنان به دنبال کسب رضایتمندي 
مردم باشند، رضایت شهروندان در عملکرد پلیس بسیار مهم است و بایستي به آن توجه 
ویژه شود، در مورد چرخه دریافت و ثبت گزارشات 110و بازخوردگیري از عملکرد این 
پلیس نیز باید کامل عمل کنید و انعکاس دهید، امروز فرماندهي انتظامي استان قم از نظر 
رضایتمندي و صحت عمل در سطح کشور ،در رده هاي اول و دوم قرار دارد که این را 

بایستي حفظ کنیم.
سردار مجتبایي تصریح کرد: پلیس منظم ،مقتدر و با انضباط 110 مي تواند امنیت 
فیزیکي و رواني را در سطح استان ایجاد کند و این باید سرلوحه کار فوریت هاي پلیس 

110 باشد. 

معاوناجتماعيفرماندهيانتظامياستانقماعلامکرد:

حلوفصل3600پروندهقضايي
درمراکزمشاورهکلانتريهايقم

معاوناجتماعيفرماندهيانتظامياستانقمازحلوفصلسههزارو
ششصدوهشتادوهفتپروندهازابتدايسالجاريتاکنوندرمرکزمشاورهو

واحدهايمشاورهکلانتريهاياستانقمخبرداد.
سرهنگ  احمد صادقي اظهار داشت: مهمترین، اساسي ترین و حیاتي ترین وظیفه 
مراکز و دفاتر مشاوره، همانا حفظ، بقا و تقویت و بهسازي نهاد خانواده و پیشگیري از آسیب 

هاي اجتماعي است.
 وي گفت : اکثر پرونده هاي ارجاعي به دوایر مشاوره کلانتري ها اختلافات خانوادگي، 
مشکلات حقوقي، نزاع و درگیري و اجتماعي است که با مشاوره و مددکاري اکثر پرونده ها 

حل و فصل و کمتر پرونده اي در این خصوص به دادگاه ارجاع گردیده است. 
سرهنگ صادقي افزود: از ابتداي سال جاري تاکنون مرکز مشاوره معاونت اجتماعي 
فرماندهي انتظامي استان ، با جدیدترین شیوه هاي علمي، به هزار و سیصد  مورد پرونده 

رسیدگي کرده است. 
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم ادامه داد: از این بین 928 پرونده 
روانشناختي، 180 مورد روانسنجي، 84 موردمددکاري و 108 موردحقوقي-انتظامي مي 

باشد. 
سرهنگ صادقي بیان داشت: کاهش بار انتظامي و قضایي در کلانتري ها و پیشگیري 
از گسترش و تشدید جرم و بزه در جامعه از تاثیرات فعالیت کارشناسان مجرب در دوایر 

مددکاري کلانتري ها است.  
وي تصریح کرد: درصد موفقیت پرونده هایي که در کلانتري ها به مصالحه انجامیده 
است ، در سه  ماه سال جاري 72  در صد بوده که با تلاش هاي شبانه روزي پرسنل مشاوره 

و اعتماد مردم به پلیس  این امر تحقق یافته است. 
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم اضافه کرد: اعتماد مردم به پلیس باعث 
مي شود تا با همکاري و مشارکت بین این دو نهاد امنیت کامل و مطلوبي در سطح جامعه 

برقرار شود. 
سرهنگ صادقي در پایان با اشاره به اینکه پلیس بهترین مشاور و یاور و مددکار براي 
مردم است گفت: علاقمندان مي توانند همه روزه از ساعت 7 صبح الي  20شب ، واقع در 
خیابان امام خمیني )ره( جنب کلانتري 17  ، ساختمان معاونت اجتماعي ، اداره مشاوره 

آرامش  مراجعه و یا با شماره تلفن 2182574 و 36606085  تماس حاصل نمایند. 

رئیسپلیسآگاهياستانقمخبرداد:

کشف250کارتنذغالقلیانقاچاق
رئیسپلیسآگاهياستانقمازکشف250کارتنذغالقلیانقاچاقبه

ارزش150میلیونريالخبرداد.
سرهنگ مهدي قدمي  گفت: ماموران پاسگاه انتظامي "کوشک نصرت" قم حین گشت 
زني در محور " اتوبان قم – تهران" به یک دستگاه خودروي نیسان مشکوک شده و خودرو 

را متوقف کردند. 
وي افزود: در ادامه با توجه به اینکه خودروي موصوف فاقد هرگونه مجوز حمل و گمرکي 
بود، بار خودرو به ظن قاچاق مورد بازرسي قرار گرفت. سرهنگ قدمي اضافه کرد: طبق 
گفته راننده نیسان، وي قصد داشته کالاي مذکور را از در استان تهران تخلیه کند.رئیس 
پلیس آگاهي استان قم با اشاره به ارزش 150 میلیون ریالي کالاي کشف شده ، گفت: 
ماموران در بازدید از بار خودرو 250 کارتن حاوي ذغال قلیان قاچاق کشف کردند. سرهنگ 
قدمي تصریح کرد: در این خصوص پرونده تشکیل شده به همراه متهم موصوف جهت سیر 

مراحل قانوني به اداره مبارزه با کالاي قاچاق استان ارسال شد.

رئیسمرکزمديريتحوادثوفوريتهایپزشکیاستانقم:

مرگيکنفربراثرواژگونینیسان
دراتوبانقم– تهران

رئیسمرکزمديريتحوادثوفوريتهایپزشکیاستانقمازکشتهشدن
ـتهرانخبرداد. يکنفربراثرواژگونینیساندرکیلومتر10اتوبانقم

محمدرضا حسنی با اشاره به حوادث 48 ساعت گذشته قم گفت: واژگونی نیسان در 
 ـتهران از جمله این حوادث بود که در آن خودروی نیسان دچار حریق شد. اتوبان قم 

وی در تشریح جزئیات این حادثه اظهار کرد: حریق خودروی نیسان منجر به فوت 
سرنشین خودرو که آقایی حدودا 50 ساله بود، شد.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم از برخورد دو دستگاه 
پراید به عنوان یکی دیگر از حوادث این مدت اشاره کرد و افزود: این حادثه در محور ساوه 

 ـسلفچگان روی داد که در آن هشت نفر مجروح شدند.
حسنی اضافه کرد: حال عمومی چهار نفر از این مجروحان وخیم گزارش شده است.

وی اعلام کرد: چهار مجروح بد حال این حادثه در کمترین زمان مورد مراقبت های ویژه 
قرار گرفته و توسط بالگرد اورژانس قم به بیمارستان شهید بهشتی منتقل شدند.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم ادامه داد: چهار مجروح 
دیگر این حادثه نیز توسط اورژانس به مرکز درمانی شهید بهشتی انتقال داده شدند.

حسنی سقوط از موتورسیکلت را به عنوان یکی دیگر از حوادث این مدت ذکر کرد و 
گفت: این حادثه در محور کهک روی داد که با مجروح شدن دو آقای حدود 25 و 45 ساله 
همراه بود. وی اعلام کرد: حال عمومی این مجروحان بد گزارش شده است و توسط بالگرد 

اورژانس قم به بیمارستان شهید بهشتی منتقل شدند.

سرپرستمديريتراهداریاستانقمخبرداد:

راهاندازیسامانهتلفنگويای141مرکز
E1مديريتراههایاستانقمبررویخط

سرپرستمديريتراهداریاستانقمگفت:انتقالسامانهتلفنگويای141از
رویخطوطآنالوگبررویخطE1باظرفیتپاسخگويیهمزماناز4خطرابه

30خطافزايشمیدهد.
داود طلوعی اظهارداشت: انتقال سامانه گویای تلفن 141 مرکز مدیریت راههای استان 
قم از روی خطوط آنالوگ بر روی خط E1 ظرفیت پاسخگویی همزمان از 4 خط را 
به 30 خط افزایش می دهد.وی در ادامه افزود: انتقال داده های تلفنی در سامانه تلفن 
گویای 141 در خط E1با استفاده از سیستم انتقال فیبر نوری انجام می شود که موجب 
افزایش سرعت و تعداد همزمان مراجعات تلفنی می باشد.طلوعی هزینه اجرای این طرح 
را 145 میلیون ریال عنوان کرد و اظهار داشت: در بستر جدید انتقالی )خط E1 ( ضمن 
افزایش همزمان پاسخگویی به مراجعات تلفنی داده های اطلاعاتی نیز افزایش یافته است. 
سرپرست مدیریت راهداری استان قم داده های اضافه شده در بستر جدید را که پیش از 
این به ارائه اطلاعات در خصوص وضعیت راهها محدود می شد بدین گونه برشمرد: دریافت 
اطلاعات در خصوص آخرین وضعیت راهها و شرایط جوی، محدودیت های ترافیکی مسیر 
و مسافت بین شهرها، ارتباط با اپراتورهای مرکزی...طلوعی در آخر با اشاره به اینکه تماس 
 )E1 با این سامانه رایگان می باشد اضافه کرد: در بستر جدید انتقال پیام های تلفنی )خط

این سامانه قادر به دریافت و ثبت نظرات مراجعان تلفنی می باشد.

شهردارمنطقه8قمازتوسعهوتجهیزبوستانغديرخبرداد.
سید عبدا... سلیماني با اعلام این خبر گفت: با هدف ایجاد فضاي ورزشي مطلوب و تامین 
رفاه حال همشهریان، در بوستان غدیر، امکانات و وسایل تفریحي ورزشي جهت استفاده 

کودکان ، خانواده ها و زائران توسعه یافت.
سلیماني گفت: به منظور توسعه ورزش شهروندي و ایجاد فضاهاي مناسب بازي کودکان 
و قابل دسترس بودن، جهت پیاده روي و استراحت و گذراندن یک روز کامل در طبیعت، 
عملیات نصب ست هاي ورزشي و تندرستي، وسایل بازي کودکان، آلاچیق، کباب پز و 

سرویس بهداشتي در این بوستان در دستور کار قرار گرفت.
سلیماني با اشاره به تجهیز کامل بوستان غدیر افزود : براساس برنامه هاي پیش بیني شده و 
با توجه به جمعیت روبه رشد این منطقه، بوستان غدیر نیاز اساسي به توسعه مسیر پیاده روي ، 

نصب ست هاي ورزشي و تندرستي، احداث سرویس هاي بهداشتي و... داردوي در ادامه افزود: 
تمامي این پروژه ها در سال گذشته در بوستان غدیر شروع بکار نموده اند و انشاءا... تا پایان سال 
جاري این بوستان به یکي از زیباترین و بزرگترین بوستان هاي شهر قم تبدیل مي گردد. وي 
در پایان خاطرنشان کرد: بوستان غدیر با توجه به موقعیت جغرافیایي و وسعتي حدود 140 
هکتار ، یکي از مهم ترین بوستان هاي این منطقه مي باشد که به دلیل استفاده بسیار زیاد 
شهروندان از این بوستان درصدد هستیم که این بوستان را با تجهیز به اماکن تفریحي ورزشي 
همچون پیست کارتینگ که در حال حاضر مشغول بکار مي باشد، پارک آبي که در سال جاري 
افتتاح خواهد شد و بسیاري از پروژه هاي دیگر از جمله دریاچه مصنوعي، شهر بازي، تالارهاي 
پذیرایي، زمین هاي چمن مصنوعي و سالن هاي سرپوشیده چند منظوره، رستوران سنتي و 
غیره بتوانیم، بخش بزرگي از نیازهاي شهروندان شهر کریمه اهل بیت)س( را تامین نمائیم. 

استادحوزهعلمیهقمبابیاناينکهنبايدبهبهانهسیاسیودرگیریهایحزبی
آبرویافرادريختهشودگفت:مگرمیشودکههمهاستاندارانوفرماندارانو

مسئولاندريکدولتضعیفباشندکهعوضشوند.
 حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی ظهر دیروز در جمع زائران و نمازگزاران حرم مطهر 
حضرت معصومه)س( در ادامه تفسیر آیات سوره نور با اشاره به تفسیر کلمه »قذف« به معنای 
تهمت زدن به فحشا و زنا اظهار کرد:  اسلام آبروی مردم و حریم ایشان را مورد توجه قرار 
می دهد و اگر کسی که به زن مومنی نسبت زنا و فحشا داد قرآن کریم با صراحت سه حکم 
را درباره شخص تهمت زننده صادر شده است.وی گفت: نکته اخلاقی که از این آیه می توان 
دریافت این است که اسلام به حفظ آبروی افراد اهمیت بسیار زیادی داده است و اسلام به 

آبروی مردم توجه جدی داشته است.
شرکتدرراهپیمايیونمازجمعهنبايدملاککارآيیافرادغافلباشد

وی با اشاره به روایتی از پیامبر گرامی اسلام اظهار کرد: ایشان فرمودند که به دنبال ریخته 
شدن آبروی مردم نباشید و آبروی کسانی که به حریم خصوصی مردم وارد شده و اقدام به 
آبرو ریزی می کنند ریخته خواهد شد؛ نباید به بهانه سیاسی و درگیری های حزبی آبروی افراد 
ریخته شود. این استاد حوزه با اشاره به اینکه در گزینش افراد نباید به گونه ای عمل شود که 
افراد از دین زده شوند، بیان کرد: شرکت در نماز جمعه و راهمپیایی و مراسم های مذهبی 
خوب بوده و قابل توصیه است ولی نباید از ملاک کارایی افراد غافل شد. وی با بیان اینکه 

ارتکاب هر گناهی حرام است گفت: خداوند نیت آبروریزی را حرام دانسته است و اگر کسی در 
دلش دوست داشته باشد که آبروی کسی را بریزد مرتکب حرام شده است. رفیعی اظهار کرد: 
در ماجرای عربستان گفتم که کار اشتباه بود و نباید این مسئله به صداوسیما و مجلس بکشد، 
دو انسان خبیث غلطی را مرتکب شدند ولی چه معنا دارد این مسئله به صحن علنی مجلس و 
صداوسیما بکشد، حفظ آبروی آن جوان و نوجوان بسیار مهم است. چرا در این قضایا به مبانی 
دینی عمل نمی کنید؟ وی با اشاره به اینکه یکی از بدترین گناهان مسئله حق الناس است بیان 
کرد: هر گناهکاری جذب شیطان می شود ولی آن قدر گناه تهمت، بد و ناروا است که شیطان 
نیز فرد تهمت زننده را نمی پذیرد. عضو هیئت علمیه جامعة المصطفی العالمیه گفت: مسئولان 
سیاسی کشور به این نکته باید دقت نظر داشته باشند؛ اگر مسئله کلیدی و امنیتی باشد بحث 
دیگری است ولی در جذب، طرد و استخدام نیروها ملاک کارایی طرف باشد. مگر می شود که 
همه استانداران و فرمانداران و مسئولان در یک دولت ضعیف باشند که عوض شوند. مجموعه 
دولت ها را در 35 سال عرض می کنم و هر دولتی که می آید همه ارکان قبلی را عوض می کند. 
وی تاکید کرد: حذف و برچسب زدن جناحی به افراد کار ناشایستی است؛ اگر کسی بخواهد 
مومنی را از چشم مردم بیاندازد خداوند این فرد را از ولایت خود خارج می کند و حتی شیطان 
نیز ولایت چنین فردی را نمی پذیرد. رفیعی با بیان اینکه نیاز به حفظ آبروی سه گروه نیست 
اظهار کرد: این سه گروه شامل کسی که آشکارا گناه کرده و حرمت برای گناه قائل نیست، 

پیشوای ستمگر مثل یزید و کسی که در دین بدعت گذاشته است می شود.

معاونقضايیومنابعانسانیدادگستریقمگفت:
ايناستانازنظرجرمخیزیدربین31استانکشور
رتبهسیامراداردکهجزءاستانهایکمجرمکشور
میباشدبهعبارتديگردومیناستاندارایکمترين

جرمدرسطحکشوراست.
حجت الاسلام والمسلمین جعفر رمضانی روز دوشنبه در 
گفت وگو با خبرنگاران به مناسبت هفته قوه قضاییه در سالن 
اجتماعات دادگستری قم، به ویژگی های مذهبی و معنوی 
شهر قم اشاره و اظهار کرد: از قم به عنوان یک شهر مذهبی 
نیز چنین توقعی می رود که کمترین جرایم را داشته باشد. 
وی بیان کرد: به واسطه اینکه قم در مسیر مواصلاتی بیشتر 
استان های کشور قرار دارد از اینرو ترانزیت مواد مخدر از راه 
های قم انجام می شود و این امر و مشکل مهاجرت نرخ جرم 

را در این استان افزایش می دهد.
ورود127هزارو295پروندهبهدستگاهقضايیقم

سال  کرد:  خاطرنشان  قم  استان  دادگستری  معاون 

گذشته در دادگستری قم، 127 هزار و 295 پرونده وارده 
و 125 هزار و 567 پرونده مختومه داشته ایم. وی در رابطه 
با تعداد پرونده های دادگستری استان قم در سال گذشته 
گفت: در دادسرا 37 هزار 573 پرونده وارده و 38 هزار و 114 
پرونده مختومه، در دادگاه حقوقی 19 هزار و 167 پرونده 
وارده و 19 هزار و 136 پرونده مختومه، دردادگاه کیفری 28 
هزار و 699 پرونده وارده و 26 هزار و 868 پرونده مختومه، 
در دادگاه خانواده 20 هزار و 974 پرونده وارده و 20 هزار 
و 530 پرونده مختومه، در دادگاه انقلاب چهار هزار و 67 
پرونده وارده و چهار هزار و 74 پرونده مختومه و در دادگاه 
تجدید نظر 12 هزار و 18 پرونده وارده و 12 هزار و 50 

پرونده مختومه داشته ایم.
به گزارش ایرنا، معاون دادگستری استان قم افزود: در 
دادگستری های سه بخش جعفریه، خلجستان و کهک نیز 
در سال گذشته چهار هزار و 358 پرونده وارده و چهار هزار و 
339 پرونده مختومه بوده است. رمضانی اعلام کرد: از امروز 

)یکم تیر ماه جاری( قانون جدید آیین دادرسی که درسال 
1392 مصوب شد در سراسر کشور اجرا می شود که در این 
زمینه 15 شعبه دادگاه کیفری 2 و سه شعبه دادگاه کیفری 

1 در استان قم داریم. 
راهاندازیپنجدفترپیشخوانقضايی

درسطحاستانقم
وی افزود: همچنین، پنج دفتر پیشخوان قضایی در سطح 
استان قم در سال جاری راه اندازی شده است و وکلا از امروز 
و سایر افراد از اول مهر ماه امسال برای انجام امور مربوط به 
قضایی باید به این دفاتر که در خیابان های امامزاده ابراهیم 
)ع(، جواد الائمه )ع(، شهید عطاران، 19 دی و عماریاسر 
قرار دارند، مراجعه کنند. وی همچنین بر امر پیشگیری در 
وقوع جرم تاکید کرد و گفت: اقدامات پیشگیرانه موجب کم 
شدن جرایم و تخلفات می شود که این امر در قانون اساسی 
نیز آمده و خوشبختانه مساله پیشگیری با حمایت مسوولان 

استان بسیار جدی گرفته شده است. 

و ارتباط بر تاکید با قم استاندار
مهندسي نظام پیش از بیش تعامل
استان، کشاورزي جهاد با کشاورزي
اجرايطرحجامعکشاورزياستانقم
راضروريدانستوگفت:تغییرالگوي
هدفمند بهصورت بايد قم در کشت

صورتپذيرد.
حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش 
کشاورزي  مهندسي  نظام  اعضاي  دیدار  در 
استان قم طي سخناني خواستار اهتمام بیش 
از پیش مسئولان استان در حل مشکلات 

مرتبط با بخش کشاورزي شد.
استاندار قم با اشاره به ضربه هاي جبران 

ناپذیر به بخش کشاورزي کشور و استان قم طي سالهاي 
اخیر به دلیل تغییرات جوي، مساله کم آبي را چالش پیش 
روي مسئولین و مردم عنوان کرد و افزود: در صورت ادامه 

این روند و عدم استفاده از سیستم هاي نوین کشاورزي با 
مشکلات بزرگي در آینده نه چندان دور مواجه خواهیم 

بود.

تبديلمزارعبهگلخانهها
حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش 
با تاکید بر ارتباط و تعامل بیش از پیش نظام 
مهندسي با سازمان جهاد کشاورزي و دیگر 
اجراي طرح  زمینه  در  متولي  دستگاه هاي 
جامع کشاورزي استان قم گفت: تغییر الگوي 
کشت در قم باید به صورت هدفمند صورت 

پذیرد.
نماینده عالي دولت در استان همچنین 
تبدیل مزارع به گلخانه ها را در راستاي کاهش 
مصرف آب و افزایش بهره وري امري اجتناب 
ناپذیر تلقي و خاطرنشان کرد: نظام مهندسي 
کشاورزي استان قم باید با توجیه کشاورزان 
نسبت به استفاده از تخصص و دانش مهندسین کشاورزي، 
 ضمن اصلاح در این بخش، زمینه ساز ایجاد اشتغال براي 

جوانان خلاق باشد.

شهردارمنطقه8قم:

بوستانغديرتوسعهوتجهیزمیشود

حجتالاسلاموالمسلمینرفیعی:

نبايدبهبهانهسیاسیودرگیریهایحزبیآبرویافرادريختهشود

معاوندادگستریاستان:

موادمخدرومهاجرتنرخجرمرادرقمافزايشمیدهد

استاندارقمتاکیدکرد:

ضرورت تغییر هدفمند الگوي كشت در استان قم

ديدار در يزدي محمد آيتا...
شهردارواعضايشوراياسلاميشهر
قمباتبريکانتصابدکترسقايیان
اين که خوشحالیم کرد: اظهار نژاد
عنايتشاملحالشماشدهوتوفیق
يافتیددرشهرقمکهدارايويژگيهاي

خاصياستخدمتکنید.
وي با اشاره به اینکه در سفرهاي خود 
به اصفهان دیده ام که چهره این شهر تغییر 
یافته است گفت: کساني که به هر شهري 
سفر مي کنند تصویر خاصي دارند و آنهایي 
که به شهر قم مي آیند این شهر را پایگاه 
انقلاب مي دانند و هنوز هم به دنبال این 
هستند که چگونه این انقلاب از این شهر 

به پیروزي رسید.
رئیس مجلس خبرگان رهبري با اشاره 
به اینکه آنهایي که از خارج کشور به قم سفر 
مي کنند مي خواهند راز تحقق این انقلاب را 
بدانند و به دنبال مسائل فرهنگي هستند 
اضافه کرد: شهر قم به دلیل وجود حرم 
مطهر حضرت معصومه)س(، مسجد مقدس 
جمکران و حضور مراجع تقلید داراي جایگاه 

خاص و ویژه اي است و باید در اداره شهر به 
این مسائل توجه لازم را داشته باشید.

وي با اشاره به اینکه در انجام وظیفه 
خود به شرح وظایف و سیاست هاي کلي 
حاکمیت عمل کنید بیان کرد: امیدواریم که 
در این شهر بتوانید منشا خیر و برکت باشید 

و از شما به نیکي یاد شود.
به  عمل  اینکه  بیان  با  یزدي  آیت ا... 

امر  ولي  عنوان  به  رهبري  رهنمودهاي 
مسلمین بر همه امور حاکم است بیان کرد: 
رضایت عموم را بر رضایت افراد مقدم بدارید.

قم  شهر  در  اینکه  به  اشاره  با  وي 
باید  و  دارد  وجود  حساسیت هاي خاصي 
نسبت به این حساسیت ها دقت نظر داشته 
باشید گفت: نباید مناطق حاشیه اي را از نظر 
دور نگه دارید و نباید همه توجه معطوف به 

مرکز شهر باشد.
رئیس مجلس خبرگان رهبري با اشاره 
به اینکه شوراي اسلامي شهر نیز همراهي 
لازم را با شهرداري خواهد داشت افزود: این 
شهر مورد توجه است البته در کنار مشکلات 
خاص خود، توفیقات خاص خود را نیز دارد.
ضرورتتوجهبهفرصتهايموجود

دکتر مرتضي سقاییان نژاد در این دیدار 
طي سخناني با اشاره به اینکه امیدواریم 
بیت)س(  اهل  کریمه  شهر  در  بتوانیم 
خدمات لازم را ارائه کنیم بیان کرد: در این 
مسیر از حضرت فاطمه معصومه)س( طلب 
عنایت کرده ایم و به حمایت هاي بزرگاني 

همچون حضرتعالي چشم امید داریم.
وي ضرورت توجه به فرصت هاي موجود 
در این شهر را مورد تاکید قرار داد و یادآور 
شد: امیدواریم که با همدلي و وحدت کلمه 

در استان بتوانیم به انجام وظیفه بپردازیم.
که  امیدواریم  شد:  یادآور  قم  شهردار 
بتوانیم در امر خدمت به مردم تلاش لازم 
را داشته باشیم و توفیقات الهي نیز شامل 

حال ما شود.

آيتا...محمديزديدرديدارشهردارقم:

نبايدمناطقحاشیهايراازنظردورنگهداريد

نقشاصناف
درشکوفايیاقتصاد

بدون شک نقش بی بدیل اصناف کشور بر کسی پوشیده 
نیست،  این تشکل مردمی در همه ادوار بوده و نقش موثر و 
تاثیرگذاری در کشور داشته و دارد، اصناف بعنوان بزرگترین 

بخش اقتصادی در کشور فعالیت می کند و با یک برنامه ریزی اصولی و مدون، از پتانسیل 
عظیم  آن  می توان برای بهبود فضای کسب وکار و اشتغال در کشور استفاده بهینه نمود.

اتاق اصناف شهرها هم برای رفع بسیاری از مشکلات اقتصادی وازجمله  بیکاری اهمیت 
زیادی برای کشور دارند در این شرایط سخت اقتصادی و بیکاری  می توان از توان این 
اتاق ها، راهبردی برای اقتصاد اسلامی تدوین و شرایط را برای شکوفایی اقتصاد و کار در 
جامعه  تسهیل نمود. به اعتقاد کارشناسان، برای تحقق اهداف عالیه کشور، حضور منسجم 
و قوی اصناف در عرصه های مختلف اقتصادی و اجتماعی کشور ضرورتی انکار ناپذیر است 
هرچه از  بازار شهرها حمایت شود به همان اندازه پیشرفت و شکوفایی تولید و صنعت 

کشور امکان پذیر می شود. 
از منظری دیگر برای داشتن اقتصادی سالم و پویا، باید به بخش صنوف  تولیدی کشور 
توجه بیشتری شود و برای غلبه بر تحریم های ظالمانه دشمنان و جهت  حمایت بیشتر از 
تولیدات داخلی، مسئولین باید علاوه بر تخفیف های مالیاتی، تسهیلاتی کم بهره به صنوف 
تولیدی کشور ارائه نمایند، اگر مالیاتی که از اصناف گرفته می شود منطقی شود و به بعضی 
از صنوف تولیدی که مالیات مضاعف می پردازند تخفیفات ویژه داده شود یقینآ این واحدها 

تشویق و راغب می شوند تولید بیشتری داشته باشند.
اصناف در کشورمان بعنوان یک تشکل مردمی و بخش خصوصی طبق اصل 44 قانون 
اساسی همیشه مورد توجه دولتمردان بوده و هست اگر  از بازار حمایت لازم شود به اقتصاد 
و رشد و بالندگی کشور کمک شایانی شده است، بازار کشور  با تحت پوشش داشتن حدود 
8 میلیون زیرمجموعه از جایگاه ویژه ای برخورداراست به زعم بسیاری از کارشناسان،  
اصناف پیشانی اقتصاد کشور است 30 درصد یعنی 23 میلیون نفر از جمعیت کشور تحت 
پوشش اصناف قراردارند اگر از این شبکه گسترده جمعیتی حمایت شود این قشر عظیم 
توان شکوفایی اقتصاد کشور را دارند. برای رفع معضل بیکاری بازار می تواند کمک کار 
خوبی برای دولت باشد طبق برآورد کارشناسان، دولت برای ایجاد هر شغلی می بایست 
حداقل 130 میلیون تومان هزینه کند با این هزینه سنگین جذب خیل عظیم جوانان 
جویای کار از توان دولت خارج است و فقط با کمک بخش خصوصی،  دولت می تواند 
بر معضل بیکاری فائق آید، بازار کشور این توانایی را دارد بسیاری از جوانان جویای کار را 
مشغول بکار کند در  سال 94 که سال همدلی و همزبانی بین دولت و ملت نامگذاری شده 
است جا دارد دولتمردان با برنامه ریزی مدون و کارشناسایی شده تعاملات با مسئولین 
اصناف برای رفع معضل بیکاری را بیشتر از گذشته نمایند. جمعیت کشورمان جوان است 
با توجه به ورود فزاینده جوانان جویای کار به بازارکارکه بخش عمده ای از این جوانان فارغ 
التحصیلان دانشگاهی هستند در صورت حمایت جدی دولت، بازار این توان را دارد شرایط 
ورود این جوانان به بازارکار را فراهم نماید. بر اساس آمار موجود در سال 93 اصناف کشور با 
ایجاد 254 هزار واحد صنفی جدید در کشور حداقل 500 هزار  شغل آن هم بدون دریافت 
هیچ گونه تسهیلات و مساعدتی از ناحیه دولت ایجاد کرد اگر دولت دراین بخش بازار را 

حمایت کند یقینا اصناف توان جذب نیروی جویای کار بیشتری را هم خواهد داشت.
در سال همدلی و همزبانی بین دولت و ملت، علیرغم وجود مشکلات و عدم حمایت 
کافی ازبازار، اصناف کشور متعهد و ولایت محور  در راستای اطاعت از مقام معظم رهبری ، 
رهنمودهای معظم له را سرلوحه کارو فصل الخطاب فعالیت های جاری قر ارداده و خواهد 
داد امیدواریم در این ایام که متعلق به اصناف، دولت مردان به نقش ویژه  بازار برای رفع 
مشکلات کشور از جمله بیکاری توجه بیشتری نمایند و با تعامل بیشتر با مسئولین اصناف 
و ارائه وظایف بازار به اتاق اصناف شهرها، زمینه را برای جبران کمبود تولیدو رفع مشکل 
بیکاری فراهم سازند. در پایان روز اصناف را به بازاریان و اصناف استان قم تبریک عرض 
نموده امیدوارم با همکاری و تعامل بیشتر مسئولین  با اتاق اصناف  گامهای اساسی و 

مثمرثمری برای رفع مشکلات بازاریان عزیز این شهرستان برداشته شود.
*دبیراتاقاصنافاستانقم

سیدجواددهناد*

ارتباطمردمیباروزنامهايمان
www.eimandaily.ir32903209:تلفن:32906160فکس

که زمانی تا گفت: قم شهردار
بازرسیخدشهوخللیدرانجامامور
شهرداریايجادنکند،باآنموافقبوده

وازآنحمايتمیکنیم.
دیدار  در  نژاد  سقائیان  مرتضی  سید 
مدیرکل بازرسی استان قم با اشاره به اهمیت 
و جایگاه ویژه شهر مقدس قم و خدمت در 
این شهر گفت: شهرداري قم با تمام توان 
در مسیر خدمت به زائرین و مجاورین شهر 
مقدس قم تلاش خواهد کرد و در این راه از 

هیچ کوششي فروگزار نخواهد کرد.
وی با اشاره به لزوم تعامل و همراهي 
تمامي دستگاه ها و نهادها در عمران و آباداني 
شهر قم ادامه داد: تمامي وظایف محوله به 
شهرداري قم و به خصوص انجام پروژه هاي 
قانون و  مُر  بر اساس  عمراني و عملیاتي 

دستورالعمل هاي اجرایي صورت مي پذیرد.
وی همچنین ضمن تبیین نقش بازرسي 
و نظارت در عملکرد شهرداري قم گفت: 
اصل نظارت که در قانون نیز به آن اشاره 
شده مورد تأیید و تأکید مدیریت شهري قم 

نیز هست و کمال همکاري را در این زمینه با 
دستگاه هاي مسئول خواهیم داشت.

وي همچنین با بیان لزوم شفافیت در 
حوزه هاي گوناگون عملکرد مدیریت شهري 
اضافه کرد: اصل و اساس کار ما بر تعامل 
و همکاري است و تا جایي که بازرسي و 
نظارت خدشه اي به انجام امور شهرداري قم 
وارد نیاورد و خللي در آن ایجاد نکند با آن 

موافق بوده و از آن حمایت مي کنیم.
نظارتبرمسائلماليشهرداری

روشنوشفافصورتپذيرد
مدیر کل بازرسي استان قم نیز در این 
دیدار گفت: نظارت بر مسائل مالی شهرداری 

باید روشن و شفاف صورت پذیرد.
محمود صلبي ضمن ابراز خرسندي از 
انتخاب دکتر سقائیان نژاد به عنوان شهردار 

قم  گفت: سازمان بازرسي بر اساس وظایف 
قانوني خود نسبت به بررسي و نظارت بر 
عملکرد دستگاه هاي مختلف اقدام مي نماید 
و شهرداري قم نیز از آن مستثني نیست و 
بایستي نظارت بر انجام امور آن به ویژه در 
خصوص مسائل مالي روشن و شفاف صورت 

پذیرد.
مدیران  را همراه  بازرسي  وی سازمان 
در اجراي قوانین و مقررات دانست و افزود: 
است که  نظارتي  نهادي  بازرسي  سازمان 
مي تواند در امور ورود پیدا کرده و حتي با 
ارائه پیشنهاداتي مانع از وقوع سوء عملکرد 

شود.
صلبي در ادامه با تاکید بر تعامل بیشتر 
دستگاه هاي اجرایي و نظارتي ابراز داشت:  
دیدگاه  اساس  بر  دستگاه ها  با  برخورد 
انتها  در  گیرد. وي  حکومتي صورت مي 
افزود: از دیگر موضوعات مهم، اعمال نظارت 
حوزه  تقویت  و  ذیربط  مبادي  طریق  از 
بازرسي شهرداري از نظر نظم و هماهنگي 

با ارگانهاي نظارتي مي باشد .

درديدار»صلبی«با»سقائیاننژاد«:

»بازرسی«و»شهرداری«سنگهایخودراواچیدند



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,026,000یک مثقال طلا

929,410یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,130,000سکه بهار آزاد ی

9,145,000سکه امامی

4,580,000نیم سکه

2,520,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,300,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 32,300,000پژو

SLX 405 32,500,000پژو

ELX 43,500,000پژو پارس 

39,000,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر

LX 33,000,000رانا

TU5 33,500,000رانا

LX 30,500,000سمند

LX EF731,000,000سمند

ELX37,000,000سورن

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

21,000,000سایپا 111

20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا



قیمت بازارنام خود رو

315MVM41,500,000

530MVM42,000,000

MVM X3368,000,000

MVM X3375,000,000جدیداتومات

MVM11020,500,000چهارسیلندر

با تصویب هیئت دولت 

کاهش 100 تومانی قیمت 
CNG تا پایان تابستان 

فشرده طبیعی گاز کیلوگرم هر فروش بهای دولت، هیئت تصويب با
)تحويلیبهمصرف(ازتاريخابلاغتاپايانتابستان1394،از600تومانبه

500کاهشيافت.
هیات وزیران روز یکشنبه)31 خرداد( در نشستی به ریاست حسن روحانی؛ رییس 
جمهوری تصویب کرد که بهای فروش هر کیلوگرم گاز طبیعی فشرده )تحویلی به 
مصرف( از تاریخ ابلاغ تا پایان تابستان 1394، از 600 تومان به 500 تومان کاهش یابد.

همچنین هیات دولت با تصویب یکی از آیین نامه های قانون رفع موانع تولید و 
ارتقای نظام مالی کشور، به دستگاه های اجرایی اجازه داد تا کالاهای مورد نیاز طرح های 
تملک دارایی های سرمایه ای خود را تا سقف 30 درصد اعتبار مصوب سالانه به صورت 

غیرنقدی و یا اقساطی خریداری نموده و به پیمانکاران طرح های مذکور تحویل دهند.
آیین نامه موضوع انتشار اوراق بهادار مبتنی بر دارایی، از دیگر آیین نامه های قانون 
رفع موانع تولید و ارتقای نظام مالی کشور بود که به تصویب هیات وزیران رسید.ارکان 
انتشار اوراق مبتنی بر دارایی، شرایط مطالبات و تسهیلات، شرایط اوراق مبتنی بر دارایی 

و شرایط صدور مجوز از مفاد آیین نامه یاد شده است.
همچنین براساس آیین نامه دیگری از قانون یاد شده، نحوه حمایت از متقاضیان و 
بهره برداران بخش های خصوصی و تعاونی در زمینه ایجاد و توسعه کشت های متراکم 

گلخانه ای با اولویت مصرف کنندگان بهینه آب و انرژی تعیین شده است.
حمایت ها و مشوق ها شامل اعطای یارانه سود و کارمزد تسهیلات بانکی )اعم از 
وجوه اداره شده و یا تسهیلات ناشی از تلفیق با منابع داخلی بانک( است و سهم آورده 
متقاضیان و بهره برداران با توجه به نوع طرح و توان مجری بین )10( تا )30( درصد 

مجموع سرمایه ثابت و در گردش تعیین می شود.
دولت تولید، واردات، خرید و بکارگیری دستگاه های یونیزاسیون برای باران زایی به 
جز در امور تحقیقاتی را بدون مجوز کمیسیون علمی، تحقیقاتی و فناوری هیات دولت، 

ممنوع اعلام کرد.

کارگرانمیگويندسیاستهایکنترلتورمدولتخیلی
قدرت افت روند و نبوده تاثیرگذار آنها اقلاممصرفی روی
خريدشانهمچنانادامهداردبهنحویکههزينههرخانوار4

نفرهدرماه3.2میلیونتومانشدهاست.
مهمترین  و  بزرگترین  از  خرج  و  دخل  تنظیم  و  معیشت  مین 
چالش های خانوارهای ایرانی است و همه افراد جامعه از پرُدرآمد و کم 
درآمد تا بی درآمد را با خود درگیر می کند. با این وجود، این مسئله 
برای اقشار ضعیف و کم درآمد جامعه مانند خانوارهای کارگری از اهمیت 
ویژه تری برخوردار است و آنها با فشار بیشتری چالش های معیشتی و 

کسری درآمد را لمس می کنند.
بررسی ها نشان می دهد متناسب نبودن افزایش های سالیانه حقوق 
و دستمزد با رشد یکباره قیمت ها در مقاطع مختلف زمانی، باعث شده 
تا خانوارهای کارگری نتوانند ارتباط منطقی بین درآمدها و هزینه های 
خود برقرار کنند؛ از این رو آنها اغلب مجبور می شوند بخش هایی از 
نیازهای زندگی خود مانند تفریحات، سفرها، حتی بخشی از درمان و 
تحصیلات فرزندان را بزنند تا بتوانند منابع اندک مالی برای مخارج مهم 

تر مانند مسکن و خوراک داشته باشند.
نمایندگان کارگری مرتبا در طول سالیان متمادی بر این نکته تاکید 
دارند که افزایش مستمر قیمت کالاها و خدمات مصرفی، باعث شده تا 
آنها همیشه با کسری معیشتی مواجه باشند. از سویی، ناتوانی دولت ها 
و مصلحت اندیشی های صورت گرفته باعث شده تا آنها در بسیاری 
از سال ها حتی نتوانند از افزایش دستمزدی به میزان رشد نرخ تورم 

برخوردار شوند.
افتشديدقدرتخريدکارگرانحداقلبگیر

از بدترین دوران های معیشتی  بتوان گفت یکی  شاید به جرات 
کارگران در سال های اخیر در جریان اجرای قانون هدفمندی یارانه ها در 
فاز اول رقم خورد که پس از آن، بازارها با افزایش های یکباره و ناگهانی 
قیمت ها مواجه بود. کارگران معتقدند فاصله بین درآمد واقعی و هزینه 

های آنها در چند سال اخیر به شدت افزایش یافته است.
در اولین سال اجرای قانون هدفمندی یارانه ها، دولت به منظور مهار 
بازارها اقدام به افزایش بسیار ناچیز حداقل مزد کارگران گرفت و در آن 
سال با وجود تورم بالا، دستمزد کارگران تنها 9 درصد افزایش یافت و 
این اقدام دستوری دولت باعث تشدید شکاف بین هزینه ها و درآمد 
کارگران شد؛ به ویژه اینکه پس از آن، دولت نتوانست در مهار بازارها 
و قیمت ها موفق باشد و موجی از افزایش های غیرمنطقی قیمت ها در 

کشور شکل گرفت.
حال در دو سال گذشته که دولت تدبیر و امید کارش را آغاز کرده، 
مرتبا گزارش هایی از کاهش سرعت رشد قیمت ها داده می شود و دولت 
معتقد است به دنبال بهبود سطح کیفیت زندگی مردم و کاهش هزینه 
های خانوار است اما کارگران می گویند باید ببینیم دولت چه محاسبه 
ای را در کدام اقلام انجام داده و طبق آن نرخ تورم کاهش یافته است، 

چون قیمت اقلام مصرفی خانوارهای کارگری در حال افزایش بوده و 
باعث تضعیف قدرت معیشتی آنها شده است.

 به عقیده کارگران، دولت بیش از 300 قلم کالایی که ممکن است 
حتی یکبار نیز در زندگی آنها وارد نشود را بررسی و نرخ تورم را اعلام 
می کند در حالی که برای آنها کاهش هزینه های خوراک، مسکن، 
تحصیل، بهداشت و درمان، حمل و نقل و مواردی از این دست اهمیت 

دارد.
هزينهخانوار4نفره3.2میلیونتومانشد

وضعیت  از  کارگری  تحلیل های  آخرین  درباره  عباسی  غلامرضا 
معیشت خانوار و همچنین قدرت خرید کارگران گفت: درست است که 
دولت در دو سال گذشته توانسته بازارها را آرام کند ولی هنوز قیمت ها 
در حال افزایش است و کارگران بهبودی در کیفیت زندگی خود احساس 

نمی کنند.
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران اظهارداشت: به 
گفتن نیست که دولت بخواهد مرتبا گزارش تورمی بدهد، چون کارگران 

و قشر حقوق بگیر باید این کاهش هزینه ها و تقویت قدرت خرید را در 
زندگی خود لمس کنند و بهتر شدن قدرت خرید در سفره ها دیده شود.

عباسی ادامه داد: در سال گذشته هم دولت در زمان تعیین حداقل 
مزد عنوان می کرد، تورم کم شده است اما برای کارگران قابل قبول نبود 
چون بازار این را نشان نمی دهد. اگر تورم کم شده باید قدرت خرید 
کارگران بیشتر شود، در حالی که چنین نیست و اقشار کارگری برای 

تامین هزینه های زندگی خود با مسائل و چالش های جدی مواجه اند.
این مقام مسئول کارگری کشور اظهارداشت: در شرایط فعلی، حداقل 
مزد 712 هزارتومانی کارگران با خط فقر قابل مقایسه نیست و فاصله 
زیادی بین این دو وجود دارد. متاسفانه با وجود اینکه حداقل دستمزد 
تعیین شده توان تامین هزینه های کارگران را ندارد اما بسیاری از نیروی 
کار همین میزان را نیز دریافت نمی کنند و ما اطلاع داریم که این مصوبه 

درباره بسیاری از کارگران رعایت نمی شود.
دريافتیيکسومکارگرانزير700هزارتوماندرماه

وی ادامه داد: در زمستان سال گذشته برآوردها نشان می داد هزینه 

معیشت یک خانوار 4 نفره 2 میلیون و 700 هزار تومان است که این 
میزان دستکم در سال جاری به بیش از 3 میلیون تومان تا 3.2 میلیون 
تومان افزایش یافته است. با این وجود، تقریبا قریب به اتفاق مشمولان 

قانون کار چنین دریافتی هایی ندارند.
به گفته عباسی، در حال حاضر حداقل دریافتی یک خانوار 4 نفره با 
هزینه های آن مطابقتی ندارد. دستکم یک سوم از کل مشمولان قانون 
کار کشور حداقل بگیر هستند که حداقل مزد 712 هزارتومانی حتی 

نمی تواند هزینه های 10 روز اول ماه را نیز تامین کند.
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران تصریح کرد: 
دولت باید تلاش کند از طریق اجرای برخی طرح های حمایتی مانند 
سبد کالای ماه مبارک رمضان که برای افراد تحت پوشش کمیته امداد 
و بهزیستی در نظر گرفته، برخی گروه های کارگری را نیز مورد حمایت 
قرار دهد. چه اشکالی داشت دولت برای کمک معیشتی کارگران برنامه 
ریزی می کرد و یا حتی توزیع برخی اقلام برای آنها را با 50 درصد 

تخفیف انجام می داد.

کاهش قدرت خرید ادامه دارد؛

هزینه هر نفر 8۰۰ هزار تومان شد

 قابل توجه مودیان محترم مالیاتی:
مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه برارزش 

افزوده دوره بهار 94 از طریق سامانه 
www.evat.ir حداکثر تا

 15 تیر ماه می باشد.
روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم 

سه شنبه -دوم تیر ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3751

آگهیمزايدهاموالغیرمنقولنوبتاول
 موجب اجراییه صادره از شعبه 8 محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به شماره 9/94ج/235 ثبت گردیده له حورا صفاری نیا و علیه وراث عباس و هاشم هاشم زاده 
ناظری مبنی بر فروش سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی احداثی در پلاک ثبتی10642/127- اصلی ب 1 قم که عرصه متعلق به آستانه مقدسه حضرت معصومه )س( 

میباشد و تقسیم وجه بر مبنای مالکیت بین مالکین مشاعی که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده:
 احتراما،در رابطه با پرونده به شماره 9/94ج/235 در خصوص ارزیابی ملک دارای سند مالکیت آستانه ای به شماره پلاک ثبتی 127 فرعی از 10642- اصلی بخش یک 
ثبت قم به استحضار میرساند در معیت و راهنمایی های خواهان و با حضور مامور محترم نیروی انتظامی از محل وقوع ملک مورد نظر به آدرس قم – بلوار امین – خیابان 

گلستان – کوچه یکم – پلاک 8 و کد پستی 83481-37166 بازدید و پس از انجام بررسی های لازم نظریه کارشناسی به شرح ذیل تقدیم می گردد:
الف- مشخصات ملک مورد بازدید: 

عرصه ملک مورد بازدید به مساحت 138 متر مربع و به صورت دو کله بر شوارع 8 متری و 12 می باشد که اعیانی آن در سه طبقه زیرزمین به مساحت حدود 25 متر 
مربع ، همکف و اول مجموعا به مساحت حدود 200 متر مربع احداث گردیده است. اسکلت بنای احداثی دیوار بار بر با مصالح بنایی و ستون فلزی و سقف طاق ضربی 
آهنی می  باشد و بالغ بر 30 سال ساخت است. طبقه زیرزمین به صورت انباری و شامل سرویس بهداشتی و همکف و  اول هر کدام شامل پذیرایی، آشپزخانه ، یک اتاق 
خواب و سرویس بهداشتی است. پوشش کف واحدها موزاییک فرش و بدنه ها کاغذ دیواری شده است کف حیاط موزائیک فرش و بدنه ها سنگ شده است . سیستم 
سرمایش کولرآبی و گرمایش آبگرمکن و بخاری گازی است . ملک موصوف دارای نمای سنگ و امتیازات آب و گاز هر کدام یک انشعاب جداگانه و برق شهری دو انشعاب 

جداگانه می باشد.
ب- نظریه کارشناسی

ارزش ملک موصوف با عنایت به موقعیت محلی، مساحت عرصه ، ابعاد، کیفیت و کمیت بنای احداثی و سایر عوامل موثر به شرح جدول ذیل ارزیابی می گردد:

که مقرر گردیده پلاک ثبتی فوق الذکر در تاریخ 94/04/23 ساعت 8/30 الی 9 صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام 
مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از ملک را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرای از 
مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند . قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد 
برنده مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس و الباقی را قبل از یکماه پرداخت نماید . این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت 

اطلاعات بیشتر به این واحد مراجعه نمائید.
حسنکاظمی– دادورزاجرایاحکامیمدنیدادگستریقم

 

 ارزش کل ) ریال ( ارزش هر متر مربع ) ریال( مساحت ) متر مربع ( محل مورد ارزیابی ردیف
 000/000/130/4 000/000/33 131 عرصه  1
 000/000/53 000/000/3 23 اعیانی زیر زمین   2
 000/000/000/1 000/000/3 200 اعیانی همکف و اول  3
 000/000/57 - - حیاط سازی و انشعابات 4

 000/000/111/3 جمع کل : پنج میلیارد و نهصد و هشتاد و یک میلیون ریال
 

ایرانی ها 10۵ میلیون تومان برای استیکرهای تلگرام پول دادند 
بستههایاستیکریتلگرامدربزرگتريناپمارکتايرانحداقل105میلیون

تومانبهفروشرسید.
پیام رسان های موبایلی از نیمه دوم سال گذشته شیب منفی در درآمد اپراتورهای موبایل 
کشور انداختند و نهایتا در ایام نوروز 94 پیامک های ارسال در شبکه موبایل را ضربه فنی 

کردند.
همراه اولی ها در نوروز امسال بیش از 10میلیارد  و700 میلیون و ایرانسلی ها نیز هشت 
 میلیارد و 640 میلیون  و 836 هزار و 85 پیامک  رد و بدل کردند؛ در حالیکه سال گذشته 

)93( مشترکان ایرانسل 16میلیارد و همراه اول 11.5 میلیارد پیامک زده بودند.
تمامی  تنفس  جلوی  بلکه  ما  کشور  همراه  اپراتورهای  گریبان  تنها  نه  پیام رسان ها 
شرکت های موبایلی دنیا را گرفته اند اما تنها تفاوت مان در این است که اپراتورهای دیگر 

زودتر از ما به فکر چاره افتادند.
راهکار اغلب اپراتورها این است که پیام رسان مستقلی توسعه دهند تا علاوه بر امکان 
نظارت بر مشترکان، زمینه درآمدزایی نیز داشته باشند. این خلأ در راستای کار اپراتورهای 
ایران مشاهده می شود هرچند که مدتی است روی به این سمت آورده اند اما با توجه به 

اطلاع رسانی ضعیف، استقبالی از برنامه های آنها نیست.
وایبر از جمله پیام رسان های محبوب ایرانی است که شاید به دلیل اختلالاتی که برای 
آن ایجاد شد و عده ای این موضوع را به کاهش درآمد اپراتورها ربط دادند، این روزها دیگر 
مورد علاقه خیل عظیم طرفداران سابق نیست و مخاطبان آن به سمت شبکه های دیگری 

کشانده شده اند.
دیدگاه آماری گویای این است که از ماه های پایانی سال گذشته میزان استفاده از 
پیام رسان تلگرام رشد قابل توجهی داشته و روزانه بر رنج مخاطبان ایرانی آن افزوده می شود.

محیط گرافیکی ساده با امکاناتی نظیر ارسال پیام های متنی، صوتی و تصویری در کنار 
استیکرهای جذاب و قابل تولید توسط مخاطبان از جمله امکاناتی است که تلگرام را محبوب 

دل ایرانی ها کرده و بیشترین میزان بازدید از سایت آن مختص آی پی های ایران است.
دیگر  از  اعتمادتر  قابل  کمی  تلگرام  شده  رمزگذاری  ارتباطی  بستر  و  امن  ساختار 
پیام رسان هاست به گونه ای که می شود اتاق مخفی را در لایه تماس برقرار و بعد از اتمام 

مکالمه از بین برد.
امکان خلق استیکر برای این پیام رسان از جمله امکاناتی به حساب می آید که اغلب 
مخاطبان به دنبال آن هستند و جالب تر اینکه همین امکان موجب اشتغالزایی در کشور 

شده است.
شاید بپرسید چگونه این امکان موجب اشتغالزایی شده است؟ در پاسخ باید گفت برخی 
افراد )توسعه دهندگان( بسته های استیکری آماده ای را خلق و در اپ مارکت های ایرانی 

اقدام به فروش آنها کرده اند.
برخی بسته ها با توجه به نظر توسعه دهندگان به صورت رایگان در مارکت های ایرانی 
عرضه شده اما برخی دارای قیمت هستند به این نحو که بیش از دانلود برنامه باید از حساب 

خود پولی را به مارکت مورد نظر بپردازید تا امکان دانلود را داشته باشید.
بالاترین نرخ بسته استیکری تلگرام در بزرگترین اپ مارکت ایرانی چهار هزار و 720 تومان 

است و عنوان استیکرهای مختص ماه مبارک رمضان را دارد.
بسته های دیگری در کنار این یک نمونه وجود دارد که با توجه به میزان نصب شده 

)کاربرانی که آن اپلیکیشن را ردیافت و نصب کرده اند( و قیمت بسته مورد نظر، می توان به 
میانگین فروش آن پی برد.

لذا بهتر به جای اشتغالزایی از واژه درآمدزایی استفاده کرد.
بیشترین فروش بسته استیکرهای تلگرام مربوط به برنامه تلگرام پلاس بوده که با توجه 

به میزان نصب چیزی حدود 94 میلیون و 400 هزار تومان تاکنون فروش داشته است.
نکته دیگر این است که میزان نصب شده ها براساس ضریب دقت )اعداد گرد شده( 
نمایش داده می شود و محاسباتی که انجام شده برای حداقل میزان نصب برنامه ها )حدودا 

30 هزار( بوده است.
نگاهی کلی به برنامه های استیکرساز تلگرام در کافه بازار نشان می دهد که این مارکت از 
محل فروش برنامه های مرتبط با این موضوع توانسته حداقل به 105 میلیون تومان )30 

درصد سهم خود مارکت و 70 درصد سهم توسعه دهنده( دست یابد.
وقتی این برنامه با چنین استقبالی مواجه شده که می تواند تنها برای ایام ماه رمضان 
)برنامه استیکرهای مختص این ماه(، 94 میلیون تومان استیکر بفروشد، اپراتورها باید به 
فکر جذاب سازی هر چه بیشتر خود باشند زیرا با محدودسازی و ایجاد اختلال برای برنامه ها 

نمی توان به جایی رسید و راه های جایزگین بسیار است.
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تکلیف قمی ها  امروز مشخص می شود؟
برگزاری اردوی ماهان تندیس در ملایر

تیمفوتسالماهانتنديسقمقراراستکهوضعیتشتاامروزدرخصوص
انتخاباسپانسرمشخصشود.

ــال ماهان تندیس قم همچنان نامشخص است. پس از اینکه امیر   وضعیت تیم فوتس
جلالی مدیرعامل سابق این باشگاه اعلام کرد که قصد تیم داری ندارد امتیاز این تیم به 
اداره کل ورزش استان قم رسید که پس از آن بازیکنانی هم جذب کردند و حتی محسن 
حسن زاده را به عنوان سرمربی تیم انتخاب کردند اما حسن زاده پس از مدتی با غیاثی که 
به عنوان نماینده تام الاختیار انتخاب شده بود به مشکل خورد و تصمیم به جدایی از تیم 

گرفت و به حفاری پیوست.
مهدی پاک سرپرست ماهان تندیس در خصوص وضعیت این تیم گفت: قرار است اداره 
کل ورزش استان قم برای تیم اسپانسری پیدا کند که احتمالا طی روزهای امروز و فردا 
این مسئله نهایی خواهد شد و اسپانسر نام تیم و همچنین مدیرعامل را انتخاب خواهد کرد.

تمرینات ماهان تندیس هم اکنون زیر نظر غیاثی در قم انجام می شود. این تیم قرار است 
ــروز اردوی پنج روزه ای را در ملایر تا جمعه برگزار کند و پس از آن به قم برگردد و  از ام

احتمالا یک اردوی دیگر نیز برگزار خواهد کرد.
ماهان تندیس با 13 بازیکن تمرینات خود را انجام می دهد که 3 بازیکن جدید به این تیم 
اضافه شده اند و 10 بازیکن از فصل گذشته در تمرینات حضور دارند.محمد کوهستانی از 
دبیری، میثم اینانلو از منصوری قرچک و محمد رستمی دروازه بان شهروند ساری که گلر 

تیم ملی امید نیز است به این تیم پیوسته اند.
همچنین مسئولان قمی با محمد شجری صحبت کردند تا او به قم برود اما با وجود این 
توافقاتی هم صورت گرفته بود این بازیکن تصمیم گرفت تا راهی اهواز شود و برای حفاری 
بازی کند. مهدی پاک سرپرست ماهان تندیس در این زمینه به خبرنگار فارس گفت: 
شجری دوست داشت که به قم بیاید و خانواده اش هم این مسئله را دوست داشتند اما با 
وجود این مسئله ناگهان با یک تلفن تصمیم او عوض شد و او بداند که بازیکنی که با یک 
تلفن چنین تصمیمی را می گیرد جایی در قم ندارد و او موقعیت خوبی را از دست داد نه 

اینکه تیم ماهان تندیس با مشکل روبه رو شده باشد.
وی ادامه داد: امثال شجری با همین پچ پچ هایی که در تلفن ها داشتند باعث شدند که 
ــاوه به وجود بیاید و این تیم نتواند نتایج خوبی کسب کند.  ــائلی برای شهرداری س مس
شجری کوچک تر از این است که بخواهد به فوتسال قم بیاید. خیلی از تیم ها بازیکن اسم و 
رسم دار جذب می کنند اما این نکته را باید توجه کنند که نام ها متضمن موفقیت یک تیم 
نیست. ما امسال قصد داریم بازیکنان جوان و بومی را جذب کنیم که بتوانند حرف هایی 

برای گفتن داشته باشند.

 آقای وزیر سکوت علامت رضاست؟!

وضعیت جودوی ایران؛ 
می بازیم و کسی هم نمی تواند حرفی بزند

مسئولانفدراسیونجودوآنقدرفضارامناسبديدهاندکهبعدازبازگشت
تیمهايشانازمسابقاتبرونمرزیبهراحتیهمهراممنوعالمصاحبهمیکنند

تاماجرابههمینراحتیتمامشود.
ــت تیم سه نفره جودوی ایران از رقابت های بین المللی بلاروس، مجید   پس از بازگش
زارعیان در پاسخ به خبرنگار تسنیم که با او درباره عملکرد تیم ملی تماس گرفته بود گفت 
که ممنوع المصاحبه است و نمی تواند صحبت کند. بعد از آن با چند تن دیگر از مسئولان 
تیم های ملی و فدراسیون جودو تماس گرفته شد تا در مورد عملکرد ملی پوشان صحبت 
کنند اما آنها نیز از این کار سر باز زدند تا به این ترتیب هیچ کس در این مورد حرف نزده 

باشد و و پرونده بلاروس به همین راحتی بسته شود.
بعد از این موضوع ظاهرا فضای حاکم بر این رشته آرام بود تا اینکه خبر بازگشت سرمربی 
پیشین تیم ملی منتشر شد. این بار البته سید محمود میران قصد ندارد به عنوان مربی در 
کنار تیم ملی باشد بلکه هدفش این است که با بیش از 40 سال سن به عنوان مبارز در 
تمرینات تیم حاضر شود. میران در شرایطی تصمیم به این کار گرفته که به قول خودش 
هدف اصلی اش کسب سهمیه المپیک 2016 است و می خواهد نماینده جودوی ایران 
در برزیل باشد. شاید خیلی ها همچون مسئولان فدراسیون از اقدام سنگین وزن قدیمی 
جودو متعجب شوند اما واقعیت این است که با توجه به شرایط حاکم بر جودوی ایران 
بعید نیست میران بتواند فیکس تیم ملی شود و بازهم چند سالی در این تیم فعالیت کند!

ــت که بعد از رفتن میران و رودکی مسئولان فدراسیون نتوانستند در  واقعیت این اس
سراسر کشور حتی یک سنگین وزن را به جامعه جودو معرفی کنند تا همین موضوع باعث 
شود در کنار رودکی حالا پای محمود میرانِ پا به سن گذاشته هم به تمرینات تیم باز شود. 
به این ترتیب انتظار بازگشت مسعود حاجی آخوندزاده و آرش میراسماعیلی هم به تیم 
ملی چندان دور از ذهن نیست.  تک تک این نفرات در صورت چند ماه تمرین بدنسازی 

می توانند حسابی از پس ملی پوشان فعلی تیم ملی برآیند و فیکس شوند.
مدت هاست که در مسابقات برون مرزی اهالی ورزش دیگر به شکست های خجالت آور 
تیم ملی جودو عادت کرده اند و کسی توقع خاصی از این تیم ندارد. مسئولان وزارت ورزش 
و جوانان هم که آنطور که شواهد پیداست اساساً به اتفاقات و نتایج این رشته کاری ندارند 
و همین موضوع کار را برای رئیس فدراسیون راحت می کند. جودو هر چند وقت بودجه  ای 
می گیرد تا تیم های دو یا سه نفره اش را راهی مسابقاتی کند که در بهترین وضعیت یک 

مدال برنز در آنها کسب می کند. 
ــته افتاده کافی است تا تغییر و  ــال اخیر در این رش هر کدام از اتفاقاتی که در چند س
ــاند اما اتفاقی رخ نداده تا اذهان عمومی قید  تحولات را حتی به وزارت ورزش هم بکش
جودو را بزنند و با پایین آمدن توقع از این رشته خیلی ها از این آب گل آلود ماهی بگیرند.

مسئولان این فدراسیونِ ناکام آنقدر فضا را مناسب دیده اند که بعد از بازگشت تیم هایشان 
از مسابقات برون مرزی به راحتی همه را ممنوع المصاحبه می کنند تا ماجرا به همین 
راحتی تمام شود. این بدان معنی است که نتیجه نمی گیریم و کسی نمی تواند بگوید چرا 
نتیجه نگرفتید؛ اما سؤال این است که چرا سرمربی تیم و مسئولان یک فدراسیون نباید 

در مورد عملکردشان توضیح بدهند؟  
سکوت وزیر ورزش و معاونان او در مورد این رشته چه معنی  می دهد؟ آنقدر به وزارت 
ورزش و جوانان بدبین نیستیم که بگوییم سکوت علامت رضاست اما آیا در تلویزیون ایران 
ندیدید که داور مسابقه در حین قضاوت کتک خورد؟ شما از اتفاقاتی که پیش از المپیک 
قبلی افتاد بی اطلاع هستید؟ همین اخیرا ندیدید چگونه یکی سرمربی تیم ملی عزل و 
دیگری او را حفظ می کرد؟ راستی ماجرای بانوی محجبه ای که با چادر بر روی سکوی 
قهرمانی رفت و دیگر در جودو و کوراش از او خبری نشد به کجا رسید؟ حواستان بود که 

در بازی های آسیایی چگونه با ناکامی محض کار تیم ایران به اتمام رسید؟
حتماً می دانید تیم  ایران همین چند سال پیش در آسیا مدال های رنگارنگ می گرفت 
و حتی سکوهای قهرمانی جهانی دور از دسترس تیم های این رشته نبود ولی حالا در 
رقابت های قهرمانی آسیا اگر یک برنز بگیریم خوشحال می شویم. جودوی ایران دیگر باید 

تا چه اندازه در میادین بین المللی هزینه بدهد و ناکام به ایران برگردد؟

گزارشی از نقل وانتقالات آبی پوشان

از تماس واسطه ها برای حضور در استقلال تا 
اختلاف بر سر دو بازیکن

برخیازبازيکنانازطريقبرخیواسطههاخواستارحضوردراستقلالشدهاند.
با انتخاب پرویز مظلومی به عنوان سرمربی استقلال و تشکیل کمیته نقل وانتقالات این 
باشگاه، فعالیت آبی پوشان در نقل وانتقالات آغاز شد. این کمیته شامل بهرام امیری و علی 
نظری جویباری است و منصور پورحیدری نیز به عنوان عضو کمیته فنی نظرات خود را 
اعلام می کند. روز گذشته در جلسه ای که در باشگاه استقلال برگزار شد، مظلومی لیست 
بازیکنان را طبق اولویت اول و دوم آماده کرد و قرار شد نظری جویباری و امیری از امروز 

کار خود را برای جذب بازیکنان مورد نظر آغاز کنند.
لیستورودیوخروجی

در میان گزینه های درخواستی مظلومی، اسامی بازیکنانی چون لوسیانو ادینیو، بختیار 
رحمانی، اسماعیل شریفات و آندرانیک تیموریان دیده می شود. همچنین وحید طالب لو، 
رضا عنایتی، میلا سلیمان فلاح و میلاد نوری در لیست مازاد قرار گرفتند. انتشار اسامی 
بازیکنان مازاد کافی بود که به مظلومی بگویند تا زمان قطعی نشدن جذب بازیکنان مورد 
نیاز صحبت از بازیکنان مازاد نکند تا در صورت عدم جذب بازیکنان جدید، بتوانند این 

بازیکنان را در تیم نگه دارند.
اختلافبرسررحمتیونکونام

مظلومی صبح روزی که حکم سرمربیگری اش را گرفت در ساختمان وزارت ورزش و 
جوانان به خبرنگاران گفت که مهدی رحمتی، آندرانیک تیموریان و جواد نکونام در لیست 
بازیکنانش برای فصل آینده قرار دارند. همین اظهارنظر کافی بود تا گروهی از هواداران 
استقلال به نشانه اعتراض مقابل باشگاه استقلال تجمع کرده و به مظلومی بگویند که این 

بازیکنان در گذشته استقلال را رها کرده اند و نباید به تیم بازگردند.
از طرفی در جلسه روز گذشته مظلومی با امیری، نظری جویباری و پورحیدری، یکی دو 
نفر به مظلومی گفتند که میانگین سنی رحمتی، تیموریان و نکونام بالا است و از میان 
این 3 نفر، تنها آندو به درد استقلال می خورد. ضمن اینکه حضور آنها می تواند از جهات 
مختلف باعث ایجاد حاشیه های زیادی در استقلال شود. مظلومی که متوجه فشار هواداران 
و مخالفت باشگاه با بازگشت برخی ستاره های پیشین استقلال شد، در گفت وگوی عصر 
ــته خود با خبرنگاران لحنش تغییر کرد و گفت:»من فقط گفتم که آنها در  روز گذش
بین گزینه ها قرار دارند«. به مظلومی پیشنهاد کرده اند که استقلال دنبال علیرضا بیرانوند 
باشد که خواهان جدایی از نفت تهران است و البته گفته می شود علیرضا منصوریان نیز 
صحبت هایی با مهدی رحمتی برای حضور در نفت داشته است. باید دید در روزهای آینده 

مظلومی طبق نظر خودش عمل خواهد کرد یا نه.
تماسبازيکنانبرایحضوردراستقلال

خبر دیگر از نقل وانتقالات باشگاه استقلال، تماس برخی از بازیکنان با مسئولان استقلال 
برای حضور در این تیم است. در میان این تماس ها، بازیکنانی هستند که سابقه حضور در 
پرسپولیس را نیز داشته اند یا در گذشته عضو تیم استقلال بودند. برخی از واسطه ها نیز 
سعی می کنند به نمایندگی از این بازیکنان خودشان را به باشگاه استقلال نزدیک کرده تا 

بتوانند بازیکن مورد نظر خود را تحمیل کنند.
ارسالنامهبهسپاهانبرایجذبکريمی

یعقوب کریمی بازیکن فصل گذشته استقلال که به صورت قرضی از سپاهان به استقلال 
پیوسته بود، یک فصل دیگر با زردپوشان اصفهانی قرارداد دارد و باید به این تیم بازگردد. 
کریمی در لیست پرویز مظلومی قرار دارد و او به اعضای کمیته نقل وانتقالات تاکید کرده 
این بازیکن را از سپاهان به خدمت بگیرند. در همین راستا، مسئولان استقلال برای جذب 

این بازیکن، نامه ای به باشگاه سپاهان ارسال خواهند کرد.

با دعوت به تیم ملی کاتا جودو؛
کاتاروهای قم به مسابقات جهانی و آسیایی 201۵ اعزام می شوند

در رده سنی زیر 18 سال؛
تنیسور قم برترین تنیس باز کشور شد

 کاتاروهایقمبادعوتبهاردویآمادهسازیتیمملیکاتاجودوبزرگسالانخودرا
برایاعزامبهرقابتهای2015قهرمانیآسیاوجهانآمادهمیکنند.

 آخرین حضور کاتاروهای قم در مسابقات کاتا جودو قهرمانی آسیا با درخشش دو تیم از قم 
همراه بود و علاقمندان به این رشته در استان قم مجموعا شاهد مدال آوری چهار کاتارو از 6 

نماینده اعزامی قم در رقابت های سال 2014 کاتا آسیا بودند.
کاتاروهای استان قم که هر ساله یک پای ثابت مسابقات آسیایی هستند سال گذشته در دو 
فرم پیکارهای کاتا جودو قهرمانی مردان آسیا با کسب مقام نایب قهرمانی و نشان نقره به کار 
خود پایان دادند تا روند مدال گیری کاتا جودو قم از رقابت های قهرمانی قاره کهن استمرار یابد.

این در حالی است که آبان ماه سال گذشته تیم ملی کاتا جودو کشورمان به مسابقات کاتا جودو 
قهرمانی آسیا اعزام شد در حالی که در ترکیب این تیم 6 کاتاروی استان قم نیز حضور داشتند 
و برای کسب مدال از کاتا جودو آسیا با حریفان خود از کشورهای مختلف به ویژه ژاپن به عنوان 

رقیب اصلی شان به رقابت پرداختند.
در پائیز سال گذشته بود که بر اساس برنامه ریزی کنفدراسیون  جودو و کوراش آسیا امسال 
رقابت های کاتا جودو قهرمانی آسیا به میزبانی شهر بانکوک کشور تایلند برگزار شد و نمایندگان 

قم در فرم های »کاتا مه نو کاتا« و »جونو کاتا« دو مدال نقره به دست آوردند.
مهدی عظیمی و فخرالدین رضایی کاتاروهای استان قم نماینده تیم ملی کاتا جودو کشورمان 
در فرم تیم کاتا مه نو کاتا  بودند که موفق شدند در نخستین حضور خود در این پیکارها با اختلاف 

بسیار کم نسبت به رقبای  ژاپنی، مدال نقره را به خود اختصاص بدهند.
محمدحسن سالاری و محمدرضا صحرایی دو تن از کاتاروهای قمی و سرشناس ترین اعضای 

تیم ملی نیز که در ترکیب تیم  ملی کاتا جودو کشورمان در این رقابت ها بودند به مقام نایب 
قهرمانی جونو کاتا دست یافتند و آنها نیز صاحب نشان نقره شدند اما محمدجواد بشارتی و 

محسن قاسم لو از قم به مقام چهارم بسنده کردند.
با درخشش نمایندگان قم، کاتاروهای اعزامی کشورمان در مجموع موفق شدند برای چهارمین 
سال متوالی نایب قهرمانی کاتا جودو آسیا را به نام خود ثبت کنند در حالی که ایران با تیم دوم 

خود در این رقابت ها شرکت کرده بود، ژاپن قهرمان شد و کره ای ها به مدال برنز دست یافتند.
به غیر از رقابت های آسیایی که کاتاروهای قم در آن شرکت کردند و به دو مدال دست یافتند، 
نمایندگان قم در مسابقات کاتا جودو قهرمانی جهان نیز حضور یافتند اما تلاش آنها با مدالی 
همراه نبود تا کاتاروهای قم امسال عزم خود را برای کسب عنوان از مسابقات جهان جزم کنند.

در شهریور ماه سال گذشته بود که رقابت های جهانی کاتا جودو با شرکت 26 تیم از کشورهای 
مختلف دنیا در مالاگا اسپانیا برگزار شد و از قم محسن قاسم لو و محمدجواد بشارتی در فرم 

ناگه نو کاتا و محمدحسن سالاری و محمدرضا صحرایی در فرم جونوکاتا به رقابت پرداختند.
ــملو و محمد جواد بشارتی در گروهی که نمایندگان  ــن قاس تیم دوم ایران با ترکیب محس
سرشناسی همچون ایتالیا و فرانسه را داشت با شایستگی به عنوان سرگروه راهی فینال شدند و 
حتی کره نایب قهرمان جهان را هم کنار زد، اما در فینال پای نماینده ما روی تاتامی سر خورد 

و امتیاز از دست داد و به مقام پنجمی قناعت کرد.
سومین کاتا کشورمان نیز رشته جونوکاتا بود که محمدحسن سالاری و محمدرضا صحرایی، در 
مرحله گروهی رومانی تیم ششم جهان، اسپانیا نایب قهرمان سال 2013 جهان و کره قدرتمند را 
داشتند اما نتوانستند به فینال بروند با وجود شایستگی بعد از آلمان، ژاپن و رومانی چهارم شد.

رئیسهیئتتنیساستانقمگفت:تنیسورمستعدو
آيندهدارقمازسویفدراسیونتنیسبهعنوانبرترين
تنیسبازکشوردرردهسنیزير18سالمعرفیشد.

ــتان قم تمام  ــا خانی اظهار کرد: هیئت تنیس اس غلامرض
داشته های خود را از سرمایه گذاری وسیع باشگاه های فعال این 
ــته بر روی رده های سنی پایه دارد و بر همین اساس قم  رش
ــال های اخیر همواره یکی از استان های مدعی و مطرح  در س

تنیس کشور است.
وی ادامه داد: هم هیئت توجه ویژه و خاصی به سرمایه گذاری 
ــگاه های  ــنی پایه دارد و هم مربیان و باش بر روی رده های س
ــوز تنیس قم در این راه هیئت را همراهی می کنند، به  دلس
همین خاطر شاهد درخشش تنیسورهای قم در تمام رده های 

سنی تنیس کشور هستیم.
رئیس هیئت تنیس استان قم بیان کرد: نتیجه این توجه به 
رده های پایه است که در چند سال اخیر تنیس قم در مسابقات 
قهرمانی دیویس کاپ آسیا و همچنین پیکارهای قهرمانی غرب 
آسیا نماینده داشته و امسال نیز در مسابقات مختلف حضور 

خواهد یافت.
ــه به موفقیتی دیگر برای تنیس قم در رده های  وی در ادام
ــاره کرد و افزود: تنیسور مستعد قم  ــنی پایه این رشته اش س
ــده از سوی فدراسیون تنیس  در ارزیابی و رتبه بندی اعلام ش

کشورمان بر اساس عملکرد در مسابقات امسال و سال گذشته 
به عنوان برترین تنیسور کشور معرفی شد.

ــور توسط  خانی اظهار کرد: معرفی برترین های تنیس کش
فدراسیون در رده های سنی زیر 12، 14، 16، 18 و بزرگسالان 
صورت گرفته و خوشبختانه نام تنیسورهای قم به غیر از رده 
ــنی 12 سال و بزرگسالان در دیگر رده های سنی به چشم  س

می خورد.
وی یادآور شد: یکی از با استعدادترین تنیسورهای قم که در 
چند سال اخیر در مسابقات رده های سنی مختلف قهرمانی 
کشور حضور یافته و برای تنیس و ورزش قم موفقیت های قابل 
توجهی نیز کسب کرده، مهرداد میرعارفی است که اکنون به 

عنوان برترین تنیسور ایران انتخاب شده است.
رئیس هیئت تنیس استان قم اضافه کرد: میرعارفی در کنار 
ــتعد تنیس قم هم در مسابقات  دیگر نوجوانان و جوانان مس
قهرمانی کشور، جام رمضان، لیگ برتر آینده سازان، تور تنیس 
آسیا و تورنمنت های مختلف این رشته شرکت کرده و بر اساس 
امتیازاتی که کسب کرده اکنون در رنکینگ یا رتبه بندی برترین 
ــت رده سنی زیر 18 سال  تنیسورهای کشور در مکان نخس

قرار دارد.
وی افزود: در رتبه بندی برترین تنیس بازان کشور در رده سنی 
ــال پسران تا پایان مسابقات قهرمان کشوری سال  زیر 18 س

93 مهرداد میرعارفی از استان قم با کسب 415 امتیاز جایگاه 
ــت را به خود اختصاص داده و برترین تنیس باز کشور  نخس

محسوب می شود.
ــنی شاهد حضور چند  خانی تصریح کرد: ما در این رده س
تنیسور دیگر قم در بین برترین های کشور هستیم، به طوری 
که امیرحسین بادی دیگر نماینده هیئت تنیس قم با کسب 
ــاز رده دوم را به خود اختصاص داد و علی صالحی  320 امتی
ــنی  از قم در مکان یازدهم رتبه بندی برترین های این رده س

جای دارد.

 دومین پیروزی غرورآفرین تیم ملی والیبال ایران مقابل آمریکا

تیمملیوالیبالايرانموفقشددردومینمیزبانیخودازلیگجهانی2015،
برایدومینبار،آمريکامدافععنوانقهرمانیرادرسهستپیاپیشکستدهد.

 ملی پوشان والیبال ایران در دومین دیدار خود از هفته هشتم لیگ جهانی برای چهارمین بار 
به مصاف آمریکا رفتند. پیش از این و در قالب لیگ جهانی 2015 تیم ملی ایران دو شکست 
3 بر یک را در خانه حریف پذیرفته بود و در تهران نیز یک برد 3 بر صفر را در کارنامه داشت.

دو تیم در حالی برای چهارمین بار در برابر هم صف آرایی کردند که تیم ملی والیبال ایران 
پیراهن سورمه ای و آمریکا با پیراهن قرمز به میدان رفت.

تیم ایران با ترکیب سعید معروف، محمد موسوی، شهرام محمودی، مجتبی میرزاجانپور، 
عادل غلامی، میلاد عبادی پور و مهدی مرندی بازی را آغاز کرد.

ستنخست:25-20ايران
دو تیم در آغاز ست اول بازی نمایش پر اشتباهی در سرویس داشتند. اما در حمله تیم ایران 
به مراتب بهتر بود. اسپک های قدرتی میرزاجانپور از منطقه 2 و حملات کوبنده محمودی از 
پشت خط از همان ابتدا تیم ایران را جلو انداخت. امریکا برخلاف بازی قبل نمایش موثری 
در توپ گیری نداشت. در مقابل محمد موسوی و عادل غلامی با سرعت خود بارها دریافت 
کننده های حریف را به زانو در آوردند. در برابر دفاع روی تور محمد موسوی، بازیکنان آمریکا 
حرفی برای گفتن نداشتند. وقت استراحت فنی دوم با اختلاف 6 امتیاز به سود ایران تمام شد. 
با هیاهوی تماشاگران در سالن به نظر نمی رسید آمریکایی ها بتوانند به بازی برگردند. حتی 
اندرسون هم نمی توانست جلوی برتری مطلق تیم ایران را بگیرد. اختلاف امتیاز به عدد 8 
رسید. بازیکنان اما انقدر حرفه ای بودند تسلیم نشوند. چند اشتباه فردی از بازیکنان ایران در 
دریافت و یک امتیاز مشکوک داور اختلاف امتیازها را کاهش داد. کواچ وقت استراحت گرفت. 
او قائمی را به جای میرزاجانپور به میدان فرستاد تا تیم ایران در دریافت تقویت شود. امریکا 
تیمی نبود که ست نخست بازی را پیروز شود. آن ها با امتیاز 25 بر20 دست اول بازی را به 

تیم ایران واگذار کردند.
ستدوم:25-21ايران

در آغاز ست دوم آمریکایی ها با ارائه یک بازی منطقی پا به پای ایران پیش رفتند. نمایش 
تماشایی آرون راسل و اسپک های قدرتی او و عدم تمرکز در ارسال سرویس از بازیکنان ایران 
چند امتیاز ابتدایی بازی را به سود امریکا تمام کرد. اما همین کافی بود تا بازیکنان ایران به 
خود بیایند. شهرام محمودی از پشت خط با پروازهای خیره کننده اش از ارتفاع کم آبشار 
می زد و حکم سرعتی سوم تیم ایران را داشت. کواچ باز هم از قائمی استفاده کرد تا ایران در 
دریافت و توپ های برگشتی موثرباشد. تدابیر کادر فنی تیم ایران جواب داد. ملی پوشان ایران 
با حمایت و تشویق بی امان تماشاگران حاضر در سالن سرانجام از حریف جلو افتادند و اختلاف 
امتیازهای خود را زیاد کردند. وقتی بازیکنان آمریکا پشت خط سرویس می رفتند فریادهای 
کر کننده تماشاگران ایران مانع از انجام نمایش مطلوب آنان می شد. دیوید لی کاپیتان تیم 
آمریکا تلاش زیادی می کرد تا روحیه تیمش را حفظ کند. ایران با اختلاف 4 امتیاز پیشتاز بود. 
کریستن سون هر چه تلاش می کرد نمی توانست دفاع روی تور ایران را فریب دهد. سرمربی 
آمریکا سعی داشت با تعویض های پیاپی برنامه تیم ایران را بریزد اما موفق نبود. موسوی بدون 
تردید یکی از بهترین ستاره های ایران بود که غیرتی بازی کرد. ایران ست دوم مسابقه را هم 

با امتیاز 25 بر 21 برد.
ستسوم:19-25

دو تیم در ست سوم انتحاری بازی می کردند. آمریکا دیگر چیزی برای از دست دادن نداشت 
و تنها برای اعتبار و نام والیبال کشورش می جنگید تا حداقل یک ست از ایران بگیرد. ملی 
پوشان ایران هم که بعد از پیروزی در دو ست قبل حسابی شارژ شده بودند، با روحیه ای دو 
چندان به میدان رفتند. بازی خوب مجتبی میرزاجانپور هواداران حاضر در سالن را به وجد می 
آورد. سعید معروف مثل همیشه هوشمندترین بازیکن میدان بود که بارها با پاس های سرعتی 
خود دفاع روی تور حریف را جا می گذاشت. مهدی مرندی در این مسابقه هم نمره قبولی در 
توپ گیری داشت. شهرام محمودی با استفاده از دست دفاع روی تور حریف امتیاز می گرفت. 
ایران در میانه ست سوم 3 امتیاز جلو افتاد. بازیکنان آمریکا کاملا روحیه خود را باخته بودند و 
در آرایش تیمی هماهنگی لازم را نداشتند. صدها پرچم سه رنگ ایران در سالن و روی دست 
تماشاگران برافراشته شده بود. ایران در آستانه خلق یک پیروزی غرور آفرین و بزرگ بود. جان 

اسپرو سرمربی تیم آمریکا دیگر فقط نظاره گر مسابقه بود. سد دفاع موسوی به هیچ ترفندی 
نمی شکست. تیم ملی والیبال ایران موفق شد با یک بازی مقتدرانه ست سوم بازی را هم با 

امتیاز 25 بر 19 به سود خود تمام کند.
در نهایت تیم ملی والیبال ایران با نتیجه 3 بر صفر و امتیازهای 25-20، 25-21 و 25 -19 
امریکا را شکست دادند. تیم ملی والیبال ایران باید در گام بعدی روز پنجم تیرماه به مصاف 

لهستان برود.
حاشیهها

از حدود دو ساعت قبل از شروع مسابقه گوش تا گوش سالن پر شد. با توجه به ظرفیت 
مشخص و بلیط فروشی محدود، مشخص نبود چطور جمعیتی بیش از ظرفیت به استادیوم راه 
یافته است. سیل جمعیت به حدی بود که جا برای سوزن انداختن وجود نداشت. اما لحظاتی 
قبل از شروع مسابقه تعدادی از تماشاگرانی که بیرون ورزشگاه مانده بودند، با فشار وارد سالن 
شدند و به جایگاه خبرنگاران رفتند و از این جهت کار اطلاع رسانی برای اهالی رسانه با مشکل 

روبه رو شد.
دو تیم از حدود 40 دقیقه قبل از آغاز مسابقه به میدان آمدند. تماشاگران ایران با تشویق های 
بی امان خود تک تک بازیکنان تیم ایران را به نام تشویق کردند. بعد از گرم کردن و ارسال 

سرویس و اسپک بازی آغاز شد.
چهره های شاخص عرصه ورزش، سیاست و هنر با حضور در سالن 12 هزار نفری آزادی 

مسابقه والیبال ایران و آمریکا را تماشا کردند.
به گزارش ایسنا، در حالی که گوش تا گوش سالن مملو از جمعیتی بود که برای تماشای این 
مسابقه به آزادی رفته بودند، چهره های سرشناس سیاست، ورزش و هنر هم با حضور در سالن 

عملکرد ملی پوشان والیبال را زیر نظر گرفتند.
دکتر گودرزی )وزیر ورزش و جوانان(، حجت الاسلام ابوترابی فرد )نایب رییس مجلس 
شورای اسلامی(، نهاوندیان )رییس دفتر رییس جمهور(، نصرالله سجادی )معاون ورزش 
حرفه ای وزارت ورزش(، شعبانی بهار) معاونت همگانی وزارت ورزش(، آرش میر اسماعیلی 
)پیشکسوت جودو(، هادی ساعی) عضو شورای شهر تهران(، میرحسینی) مدیر شبکه سوم 
سیما( و رامبد جوان)بازیگر سینما( در کنار مسئولان فدراسیون والیبال تماشاگر مسابقه والیبال 

تیم های ایران و آمریکا بودند.
این در حالی بود که داگلاس بیل، رئیس فدراسیون والیبال آمریکا مثل بازی قبل به جایگاه 

ویژه نرفت و ترجیح داد از کنار زمین نظاره گر مسابقه باشد.
مربیانايرانوآمريکاچهگفتند؟

 کواچ:باعملکردعالیآمريکاراغافلگیرکرديم
 سرمربی تیم ملی والیبال ایران با ابراز رضایت از عملکرد شاگردانش برابر آمریکا، از آن ها 

خواست تا با تمرکز به چهار بازی آینده فکر کنند.
 اسلوبودان کواچ پس از تکرار پیروزی سه بر صفر برابر آمریکا، گفت: در بازی نخست با 
حمایت تماشاگران آمریکا را سورپرایز کردیم. اما در بازی دوم این کار را با نمایش خوب خود 
انجام دادیم. بازیکنان و اعضای کادر فنی همه با هم کمک کردند و نتیجه این دست به دست 

هم دادن، این پیروزی سه بر صفر شد. 
وی ادامه داد:  حالا 4 قدم دیگر باقی مانده تا بتوانیم به دور پایانی صعود کنیم. باید این بردها 

را فراموش کنیم و به 4 بازی بعدی فکر کنیم. 
کواچ آمریکا را نیز از تحسین خود بی بهره نگذاشت و گفت: به این دلیل که ما این تیم را 
شکست دادیم از آن ها بهتر نیستیم آن ها بهترین تیم دنیا هستند. اگر می خواهیم پیشرفت 

کنیم یکی از راه هایش این است که از نظم و دیسیپلین بالای آمریکایی ها درس بگیریم.
 کواچ همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد بازی با لهستان، گفت:  لهستان قهرمان جهان 
است اما بهتر از آمریکا نیست. هیچ تیمی چیزی به ما نمی دهد که راحت بازی را ببریم ما باید 
خودمان را به حریف تحمیل کنیم. ما 4 بازی سخت داریم. اگر موزرسکی با روسیه به ایران 

بیاید بازی با این تیم سخت خواهد شد. 
وی تصریح کرد: من فراموش کرده ام که چطور بازیکنی بوده ام و الان تلاش می کنم تا 
ذهنیت خود را برای مربیگری تغییر دهم. می خواهم روی دو بازی سخت مقابل لهستان 

تمرکز کنم. 

کواچ همچنین در آخرین جملاتش با قدردانی از جان اسپراو، سرمربی تیم ملی آمریکا و 
تعریف هایش از ایران، گفت:  ما از طرف تیم ایران متقابلا از مهمان نوازی تیم آمریکا قدردانی 
می کنیم. 15 روز جلوتر به آمریکا سفر کردیم و همه چیز در اختیارمان بود و بسیار سفر خوبی 

به کشور آمریکا داشتیم. 
جاناسپراو:ايراندرهمهبخشهاعالیبود

 سرمربی تیم ملی والیبال آمریکا پس از پایان دیدار با ایران، اظهار کرد:  من تجربه بسیار خوبی 
در ایران داشتم و بسیار لذت بردم و این پیام را به مردم آمریکا می دهم.

جان اسپراو، در نشست خبری پس از دیدار با ایران، گفت: تجربه بسیار خوبی در ایران 
داشتم واز حضور در ایران لذت بردم، این برای ما بسیار خوب است که چند روز مهمان مردم 
مهمان نواز ایران بودیم. فرصت داشتیم که در این فرصت یک روز برای صرف ناهار به خارج از 
محیط والیبال برویم و در محیط کوهستانی غذا صرف کنیم. مردم ایران بسیار رابطه خوبی با 
ما داشتند. من فکر می کنم رابطه ایران و آمریکا در آنچه از رسانه ها منعکس می شود، خوب 
نیست. اما پیامی به مردم کشورم خواهم داد که در ایران بسیار با مردم خونگرم و دوستی 

روبه رو بودم.
 وی افزود: امیدوارم بار دیگر فرصت کنم به ایران بیایم و بیشتر در مورد این کشور بدانم.

 سرمربی تیم والیبال آمریکا همچنین در مورد بازی گفت: استراتژی کلی تیم ما مبتنی بر 
فیزیک بدنی است اما ایرانی ها موفق شدند سریع تر بازی کنند و بهتر پاس دهند. ما بازی را 

باختیم اما سفر خوبی به ایران داشتیم.
 وی عملکرد ایران در دومین مسابقه را از هر نظر فوق العاده توصیف کرد.

 تیم ملی والیبال آمریکا در دومین دیدار خود در سالن دوازده هزار نفری آزادی همانند 
بازی نخست در سه ست پیاپی بازی را واگذار کرد تا مدافع عنوان قهرمانی حرفی برای گفتن 

نداشته باشد.
 جان اسپراو در نشست خبری پس از بازی گفت:  در بازی اول که دو شب پیش برگزار شد 
این جو ورزشگاه و حمایت تماشاگران بود که باعث شد تیم من تحت تاثیر قرار بگیرد اما در 

بازی دوم ایران بسیار بهتر از ما بازی کرد و با عملکرد فنی خوب موفق به پیروزی شد.
 وی ادامه داد:  ایران در تمام بخش ها بسیار سریع و فنی بازی کرد. آن ها در دفاع، سرویس، 

حمله، پاس و در هر چیز دیگری بسیار سریع بودند. 
اسپراو درباره عملکرد فنی تیم خود گفت: ما تیم بزرگی هستیم و بازیکنان باکیفیتی در 
اختیار داریم اما باز هم نیاز به پیشرفت داریم و باید یاد بگیریم در تمام طول بازی عملکرد 

خوبی به نمایش بگذاریم.
 سرمربی تیم ملی والیبال امریکا در پاسخ به این سوال که "چرا با وجود شکست در بازی 
نخست برابر ایران تغییری در تاکتیک تیمش نداده؟" گفت: گاهی شرایط بازی ایجاب می کند 
که طرح ها و تغییرات انجام شود و گاهی نه. ما در این بازی در برخی از امتیازها پاسور و 

آبشارزن ها را عوض کردیم اما فایده ای نداشت. 
اظهارنظربازيکنانايرانوکاپیتانهایايرانوآمريکاپسازبازی

معروف:مابهکارمانايمانداشتیمامابعضیهانه
 کاپیتان تیم ملی والیبال ایران می گوید، با وجود شکست در 4 بازی اول، ایمان بازیکنان تیم 

ملی و اعتماد به نفس آن ها زمینه ساز موفقیت و پیروزی های بعدی شده است.
"سعید معروف" در نشست خبری پس از بازی ایران و آمریکا، گفت:  با توجه به شناختی که 
آمریکا از ما پیدا کرده بود پیش بینی می کردیم که این بازی سخت تر باشد و همین طور هم شد. 
امروز آمریکا برخلاف بازی گذشته بسیار خوب سرویس زد و خطاهای بسیار کمتری داشت. 
من معتقدم اگر تیم ما کامل و یک دست نبود نمی توانستیم نتیجه بگیریم اما خوشبختانه تمام 
بازیکنان اصلی و حتی بازیکنان تعویضی به بهترین شکل کارشان را انجام دادند و من از آن ها 

تشکر می کنم. 
معروف در پاسخ به سوال خبرنگاري مبنی بر اینکه "آیا با توجه به دو شکست بدون امتیاز 
در آمریکا فکرش را می کردید که در هر دو بازی سه بر صفر پیروز شوید؟" گفت:  من قبلا هم 
گفته ام که تیمی در لیگ جهانی نیست که بتواند همه تیم ها را ببرد و قهرمان شود. بازی ها 
بسیار نزدیک است و غالبا به گیم پنجم کشیده می شود. ما به کار خودمان ایمان داشتیم اما 

بودند کسانی که این بردها برایشان سنگین بود.
کاپیتانآمريکا:ايرانبسیارسريعبود

 کاپیتان تیم ملی والیبال آمریکا، حملات سریع محمودی و میرزاجانپور را عامل برتری ایران 
در دومین دیدار دانست.

 "دیوید لی" در نشست خبری پس از بازی گفت: ایران واقعا بسیار سریع و کامل بازی 
کرد. حملات آن ها که توسط سعید معروف رهبری می شد بسیار سریع بود و محمودی و 

میرزاجانپور بسیار خوب از حملات آن ها استفاده کردند.
شهراممحمودی:اينششامتیازمالتماشاگراناست

 پشت خط زن تیم ملی والیبال ایران با اظهار خشنودی از موفقیت برابر آمریکا، اظهار کرد:  
واقعا عالی بودیم اما این شش امتیاز را مدیون تماشاگران هستیم.

 شهرام محمودی اظهار کرد: خدا را شکر می کنم. ما امروز خوب سرویس زدیم و توانستیم 
کنترل خوبی بر تیم حریف داشته باشیم. با آنالیز خوبی که نسبت به آن ها داشتیم توانستیم در 

تمام لحظات بازی خود را به آن ها تحمیل کنیم.
 وی افزود: آمریکایی ها در این بازی نسبت به بازی قبل بهتر سرویس زدند. بازی با آن ها واقعا 

سخت بود و ما تمام توان خود را گذاشتیم تا پیروز شویم.
 وی با قدردانی از حمایت تماشاگران گفت: کسب این شش امتیاز قطعا بدون حمایت آن ها 

ممکن نبود و ما دو پیروزی مقابل آمریکا را مدیون مردم هستیم.
محمدموسویوشهراممحمودیبرتريناسپکرومدافعشدند

 دو بازیکن از ایران با درخشش در دو مسابقه مقابل آمریکا خود را به جمع برترین های 
رقابتهای لیگ جهانی والیبال رساندند.

 تیم والیبال ایران موفق شد در دو بازی هفته ششم با حساب سه بر صفر مقابل آمریکا به 
برتری برسد. 

محمد موسوی و شهرام محمودی در این دو بازی درخشش خیره کننده ای داشتند و موفق 
شدند در جمع برترین های لیگ جهانی قرار بگیرند. 

محمودی به عنوان بهترین اسپکر با امتیاز 58/56 بالاتر از ریکاردو لوکارلی از برزیل )32/55( 
و آرون راسل از آمریکا )46/54( قرار گرفت.

موسوی هم با 73/0 امتیاز بالاتر از سیمونه آنزانی ایتالیا با 55/0 و آندره آشچف روس با 55/0 
در جایگاه برترین مدافع قرار گرفت.
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علمی و سلامت

توصیه های غذایی به روزه داران 
يکمتخصصطبسنتیبابیاناينکهبايدازپرخوریدروعدهسحری
خودداریشود،تاکیدکرد:درماهرمضانسحریازاهمیتبسزايیبرخوردار
است،بنابراينمصرفغذایبسیارسبکدروعدهسحر،نبايدزيادهرویدر
خوردنرابهدنبالداشتهباشد؛چراکهوعدهسحربايدبهتعادلبلغممنجر

شود.
دکتر فاطمه زارعی با اشاره به اینکه وعده غذایی به هنگام سحر باید گرم و خشک و 
ضدبلغم باشد، گفت: جگر، خورشت بادمجان، خورشت قورمه سبزی، آبگوشت، کره، خامه، 
تخم مرغ و خورشت فسنجان، موادغذایی ضدبلغم است که مصرف آن به هنگان سحر 
بسیار توصیه می شود، چراکه وعده سحر باید به تعادل بلغم منجر شود و توجه به انتخاب و 

مصرف مواد غذایی با توجه به این طبع اهمیت بسزایی دارد. 
وی در ادامه با بیان اینکه در بدن انسان چهار طبع صفرا، دم، بلغم و سودا وجود دارد، 
افزود: در میان این چهار طبع، صفراوی ها و سوداوی ها کم خوراک هستند. دموی ها و 
بلغمی ها اشتهای زیادی به مصرف غذا دارند. افرادی که گرم مزاج هستند با استفاده از 
موادغذایی سرد معده شان تغییر نمی کند، اما بلغمی مزاج ها به دلیل اینکه طبع سرد دارند 
و معده آنها سرد است با مصرف غذاهایی که طبع سرد دارند، با گذشت زمان منجر به 

زخم و ورم معده می شوند. 
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ساوه، خاطر نشان کرد: مصرف مواد غذایی 
انرژی زا مانند زولبیا بامیه، پیتزا و غذای چرب در وعده افطار صفرای بدن را افزایش می دهد. 
زمانی که صفرا در بدن افزایش می یابد، باعث بروز بیماری هایی می شود که می توان به 

ریزش مو، صدا در گوش، داغی کف پا، سیاه شدن پوست و گر گرفتگی اشاره کرد. 
وی اضافه کرد: صفرا، مزاج خشک و گرم است و این افراد می توانند در وعده افطار از مواد 
غذایی خنک استفاده کنند. در زمان افطار باید مراقب ازدیاد صفرا بود. بنابراین می توان از 
شربت های خنک مانند کاسنی، سکنجبین و خاکشیر مصرف کرد و حتی از میوه های آبدار 

مانند هندوانه، آلو و هلو نیز می توان استفاده کرد. 
زارعی با اشاره به اینکه غذایی که در وعده افطار مصرف می شود تا سحر آماده برای جذب 
خون است، تصریح کرد: از ساعت 12 شب تا 6 صبح ساعات سردی بدن است که بلغم 
در خون افزایش می یابد. برای خروج بلغم از خون باید از مصرف موادغذایی گرم از جمله 
فسنجان، خرما، حلوا ارده و عسل در وعده سحر استفاده کرد؛ چراکه اگر در وعده سحر نیز 
غذاهای سرد خورده شود، طبع بدن به سمت سردی می رود و فرد را دچار بیماری هایی 

مانند آرتروز می کند. 
این متخصص طب سنتی در پایان یادآور شد: برای پیشگیری از سوزش و درد معده در 
ماه رمضان می توان قبل از مصرف وعده سحر و افطار یک استکان عرق بومادران همراه با 
عرق نعناع مصرف کرد؛ چراکه عرق بومادران از ترشح اسیدمعده پیشگیری می کند و مانع 

بروز دردهای معده در روزه داران می شود. 

این میوه ها نباید همراه غذا مصرف شوند 
يکمتخصصتغذيهباتاکیدبراينکهمصرف2تا4واحدمیوهدرروزضروری
است،گفت:میوههايکیازگروههایمهمموادغذايیموردمصرفروزانهافراد
هستندباانواعويتامین،موادمعدنیمانندفیبرغذايی،آنتیاکسیدان،کلسیم،

فسفروپتاسیمکهبدنبهاينموادنیاززيادیدارد.
دکتر علی اکبر سهیلی آزاد خاطر نشان کرد: میوه ها گروهی از مواد غذایی هستند که 
می توانند مواد زائد تولید شده در متابولیسم بدن را خنثی کنند. همچنین وجود آنتی 
اکسیدان های موجود در آن ها خاصیت ضد سرطان دارند و می توانند روغن حیوانی موجود 

در مواد گوشتی که در بدن باقی می ماند را از بین ببرد. 
وی یاد آور شد: یک واحد سیب حدود 120 گرم، نصف یک گلابی بزرگ، دو عدد نارنگی 
کوچک، 3 عدد خرما، کیوی بزرگ 100 گرمی، 12 عدد گیلاس معادل 90 گرم و 17 دانه 
انگور معادل 90 گرم شامل یک واحد و یک سهم است که بدن برای تامین این ویتامین ها 

روزانه به این مقدار نیاز دارد. 
سهیلی آزاد با اشاره به اینکه دستگاه گوارش انسان توانایی هضم و جذب همه مواد غذایی 
را می تواند داشته باشد، اظهار کرد: در برخی از موارد مواد مغزی مانند کلسیم، فسفر، روی 
و مس هنگام هضم و جذب مانع یکدیگر در بدن می شوند و اگر فردی کلسیم و منیزیم با 
هم دریافت کند باعث پوکی استخوان در فرد می شود؛ چرا که کلسیم اگر زیاد باشد مانع 
از جذب منیزیم در بدن می شود که در این شرایط پوکی استخوان به دلیل کمبود منیزیم 

در فرد است. 
این متخصص تغذیه گفت: بعضی از میوه ها به دلیل وجود فیبر غذایی در شیر و لبنیات 
نباید با هم مصرف شوند؛ چرا که به دلیل فیبر غذایی موجود در لبنیات، مانع از جذب مواد 

معدنی به بدن می شوند و ممکن است که جذب به خوبی صورت نگیرد. 
وی افزود: میوه هایی مانند سیب و گلابی به دلیل داشتن بافت سفت بهتر است که قبل 
و بعد از غذا مصرف شوند و میوه های دارای بافت های نرم مانند توت فرنگی، هلو و انگور 
اگر همراه غذا خورده شوند، مشکلی را برای فرد ایجاد نمی کنند. همچنین برای عدم جذب 
کلسترول بهتر است که میوه هایی که ویتامین ث دارند مانند پرتقال و لیمو در کنار غذا 

مصرف شود. 
سهیلی آزاد خوردن سیب و پرتقال شیرین را برای بیماران دیابتی بسیار موثر دانست 
و افزود: میوه ها به دلیل قند طبیعی که دارند مانع از کاهش سریع قند خون در این 
بیماران می شوند. همچنین بهتر است که افراد چاق قبل از خوردن غذا میوه هایی که 
بافت سفت دارند مانند گلابی و سیب مصرف کنند چرا که این میوه ها دارای فیبر هستند 
و مصرف آن باعث می شود که این افراد خیلی زود احساس سیری کنند و میل شان 

به غذا کم شود. 
این متخصص تغذیه با بیان این مطلب که تبلیغات از طریق رسانه ها برای مصرف 
هرچه بیشتر میوه ها می تواند راهکاری موثر باشد، در پایان تصریح کرد: بیمارانی که دارای 
اختلالات دستگاه گوارش هستند در مصرف میوه و سبزیجات باید دقت کنند. همچنین 
بیمارانی که دارای التهاب روده، زخم روده و زخم معده هستند نباید از میوه ها به صورت 
خام مصرف کنند، زیرا بیماری آنها بدتر می شود و باید میوه ها را به صورت کمپوت و پخته 

شده مصرف کنند. 

چند نکته برای کسانی که موی چرب دارند 
يکمتخصصپوستوموگفت:چربشدنموهایسرازسنبلوغدرافراد

آغازمیشود.
دکتر اکرم انصار اظهار کرد: پوست سر از سه لایه تشکیل شده و دارای منافذی است که 
مو از آن خارج می شود، در کنار ریشه مو نیز یک غده چربی وجود دارد که تنظیم چربی را 

بر عهده داشته و تحت تاثیر هورمون قرار دارد. 
وی افزود: چرب شدن موهای سر از سن بلوغ در افراد آغاز شده و چربی در سطح پوست 
پخش می شود و با خود مواد ضدباکتری و ضدقارچ را به همراه دارد و موجب مرطوب شدن 

پوست و مو نیز می شود. 
این متخصص پوست و مو تصریح کرد: در صورت عدم رعایت بهداشت فردی پوست و 

مو، چربی هایی که بر روی پوست وجود دارد، آلوده شده و موجب پوسته ریزی می شود. 
انصار تاکید کرد: شست وشوی مداوم موها به صورت یک روز در میان و استفاده از 
شامپوهای مخصوص مو های چرب می تواند از انتشار باکتری ها و عفونت های پوستی 

جلوگیری کند. 
وی عنوان کرد: شامپوهای ایرانی و خارجی از لحاظ کیفیت تفاوتی با یکدیگر ندارند و 
تمامی آن ها دارای فرمول هایی یکسان هستند فقط دسته ای از شامپوهای طبی هستند که 

در ترکیبات شان از دارو استفاده شده است. 
این متخصص پوست و مو اظهار کرد: افزایش سطح هورمون های مردانه در زنان موجب 
افزایش چربی پوست و مو می شود به طوری که برخی افراد دارای گیرنده های قوی برای 

دریافت هورمون های مردانه هستند. 
انصار در پایان با بیان اینکه نوع تغذیه تاثیر چندانی در میزان چربی پوست و مو ندارد، 
یادآور شد: جوش، ریزش مو، عفونت های پوستی و پوسته ریزی سر از عوارض چربی پوست 

و مو در صورت عدم رعایت بهداشت فردی پوست و مو است. 

تاثیر مضر غذاهای چرب در مردان 
بیش از زنان است

تحقیقاتانجامشدهدردانشگاهتگزاسآمريکانشانمیدهدکهرژيمغذايی
چربضرربیشتریبرایمرداننسبتبهزناندارد.

تحقیق دانشمندان روی حیوانات نشان داد که غذاهای پرچرب موجب ایجاد التهاب روی 
مغز موش نر می شود. همچنین پژوهشگران دریافته اند که مغز حیوانات ماده توسط ماده ای  

به نام استروژن )هورمون تولیدشده در مغز( محافظت می شود.
در این بررسی، موش های نر و ماده به دو گروه با رژیم غذایی معمولی و با رژیم غذایی 

دارای چربی بالا که حدود 42 درصد چربی داشت، تقسیم شدند.
رژیم غذایی پرچرب معمولاً با کربوهیدرات های زیادی هم همراه بود و ارتباط زیادی با 

غذاهای پراکنده ای که انسان ها استفاده می کنند نیز داشت.
دکتر »دبورا کلژ«، سرپرست تیم مطالعاتی در دانشگاه تگزاس، می گوید: »غذاهایی 
با چربی بالا بسیار خوشمزه و مشابه غذاهایی مانند برگر و سرخ کردنی بود که انسان ها 
استفاده می کنند؛ بعد از 16 هفته مصرف غذای پرچرب مشخص شد موش های نر دارای 

علایم التهاب مغزی بودند اما موش های ماده چنین علایمی را نداشتند.«
به گفته پژوهشگران اگر تحقیقات ما نشان دهد که »التهاب مغزی موش های نر با خوردن 
غذاهای پرچرب« بر روی انسان نیز صحت دارد، مجموعه ایی از رژیم های غذایی کاربردی 

برای مردان و زنان در آینده قابل اجرا خواهد بود.

ورزش و تغذیه در ماه رمضان 
بافرارسیدنماهرمضان،معمولا" ورزشکاراندرخصوصروندبرنامهتمرينیوتغذيه
دراينماهدچارسردرگمیمیشوند.گرمبودنهواوطولانیبودنحدفاصلسحرتا

افطارمقداریشرايطرابرایورزشکارانسختمیکند.
  ورزش در ماه رمضان و مسائل تغذیه ای در این ماه

اولین تردید در خصوص تأثیر منفی روزه بر سلامت و فعالیت بدنی ورزشکاران است اما در 
صورت توجه به مسایل تغذیه ای و کاهش شدت تمرینات تأثیر منفی چندانی در فعالیت های 
ورزشی افراد مبتدی نمی گذارد، اما ورزشکاران حرفه ای باید بیشتر به نکات تغذیه ای توجه 
داشته باشند و توصیه می کنیم، چنانچه مایل به روزه گرفتن هستند، حتما" با متخصص تغذیه 

نیز مشورت کنند.
چهزمانیدرماهرمضانمناسبورزشاست؟

با توجه به اینکه خیلی از ورزشکاران  به دلیل افت آمادگی بدنی نمی توانند در ماه رمضان 
ورزش را کنار  بگذارند، بنابراین توصیه می شود که چنانچه ورزش سنگین و طولانی مدت است، 
در  فاصله سحر تا افطار از انجام فعالیت های بدنی و ورزش خودداری و فعالیت ها را به بعد از 

صرف افطار موکول کنند.
  کم آبی بدن یکی دیگر از موارد نگران کننده برای ورزشکاران است، خصوصا" آن های که 
فعالیت هوازی دارند.کم آبی می تواند توان بدنی ورزشکار را تا 19درصد بکاهد و اگر هوا گرم باشد، 

کم آبی بدن می تواند زندگی  ورزشکار را هم به خطر بیندازد.
  پس اگر در نظر دارید قبل از افطار و طول روز تمرین کنید، تمرینات هوازی را انجام ندهید تا 
با تعریق آب زیادی از بدن خارج نشود، سعی کنید، برنامه تمرینی را با چند دقیقه تمرین سبک 
خلاصه کنید. اگر هم می خواهید بعد از افطار تمرین کنید،  از آنجایی که فاصله بین غذا خوردن و 
ورزش کردن، بدن فرصت هضم غذا را پیدا کرده و خون به راحتی در عضلات ورزشکاران جریان 

می یابد، بهترین حالت دو تا سه ساعت بعد از افطار است.
تعدادجلساتتمرينراکمکنید

بهتر است، فعالیت های ورزشی را یک روز در میان انجام دهید تا ضمن انجام استراحت کافی،  
فرصت مناسبی برای بازسازی منابع انرژی برای بدن فراهم شود. همچنین فعالیت های بدنی و 
ورزش در حین روزه داری و در طول روز نباید بیش از 30 تا 45 دقیقه طول بکشد و اگر ورزش 
در آب و هوای گرم و زیر تابش اشعه خورشید باشد،  مدت زمان آن از این مقدار هم کمتر توصیه 
می شود. همچنین به دلیل گرم بودن هوا بهتر است، فعالیت ورزشی شما در محیط باز و زیر 

تابش نور خورشید انجام نشود.
اگرقبلازافطارتمرينمیکنید

در صورتی که مجبور به فعالیت قبل از افطار بودید، باید تمرین 
با افطار حداقل یک تا دو ساعت فاصله داشته باشد و برای 

جلوگیری از کاهش فشار خون، سرگیجه، سردرد و تهوع 
که در شرایط بی غذایی پس از تمرین حادث می شود، لازم 
است، فعالیت با شدت سبک و متوسط انجام دهید و برای 

انجام مسابقات مهم در ماه رمضان با متخصص تغذیه مشورت 
کنید.

تغذيهورزشکاراندرماهرمضان
تغذیه ورزشکاران در ایام ماه رمضان از موضوعات دغدغه برانگیز 
است. به طوری که باید پوشش تغذیه ای مناسبی در این ایام 
بخصوص در زمان تمرینات داشته باشند، در غیر این صورت 
ذخایر گلیکوژن بدنشان با مشکل مواجهه خواهد شد. نیازهای 
ورزشی که برای اکثر ورزشکاران وجود دارد، بیشتر در مواد 
قندی و کربوهیدرات ها است که مقدار ذخیره آن ها در  بدن 
محدود است و به دلیل اینکه مغز انسان تنها مواد قندی 
مصرف می کند، ممکن است ورزشکار  با کمبود مواد 

قندی در بدن مواجه شود.
  به همین دلیل امکان دارد کمبود قند در بدن 
باعث بروز مشکلاتی از قبیل افت فشار خون شود که 
ورزشکاران روزه دار می توانند با مصرف غذاهای انرژی 
زای قندی و کربوهیدرات  مانند ماکارونی، سیب 
زمینی در هنگام سحر مانع مشکلات ناشی از 

کمبود مواد قندی شوند.
  همچنین مصرف مواد غذایی دیر هضم باعث 

می شود فرد دیرتر احساس گرسنگی کند، حبوبات 
و غلات مثل جو، گندم، جو دوسر، لوبیا، عدس، آرد سبوس دار، برنج با پوست و مواد 

غذایی حاوی پروتئین از جمله غذاهای دیر هضم به حساب می آید. همچنین میوه های متنوع و 

انواع مغزهای کم نمک از جمله پسته، بادام، فندق و گردو مواد مناسبی برای جبران کمبود انرژی 
ورزشکاران روزه دار در فاصله زمانی افطار تا خواب هستند.

تغذيهورزشکاراندرافطار
مواد غذای افطار  بهتر است سبک باشد تا به معده فشاری وارد نشود و همچنین پرکالری و 
سریع هضم باشد، چرا که لازم است قند به سرعت جذب شود و انرژی تولید کند. مواد غذای مانند 
شیر، خرما، عسل، کشمش، توت خشک، انجیرخشک در این دسته قرار می گیرند که باعث می 
شوند، کمبود قند بدن را جبران کنند. همچنین انرژی فرد برای ورزش حفظ می شود و آسیبی  
به ورزشکار وارد نمی شود.آب میوه هایی چون پرتقال، لیمو و هویج نیز توصیه می شود، زیرا باعث 

تأمین آب مورد نیاز بدن می شود.
  ورزشکاران باید توجه کنند که در هنگام افطار از مصرف زولبیا و بامیه به مقدار زیاد پرهیز 
کنند، چرا که در صورت مصرف زیاد آن ها، انسولین خون بالا رفته و قند به سرعت جذب سلول ها 
می شود؛ در نتیجه انسولین بالا مانده و قند خون همچنان پایین است و یک احساس ضعف یا 
گرسنگی شدید به افراد دست می دهد. چون کاهش قند خون در شرایط روزه  داری به ویژه در 
نیمه دوم روز، بروز می کند. رعایت موارد فوق از سوی ورزشکاران حرفه ای و عادی ضروری است.

بهتأمینآبموردنیازبدنتوجهکنید
کم  آبی،کاهش حجم  خون و مایعات از جمله اثرات روزه  داری بر بدن ورزشکار و یا دیگر افراد 
است، ورزشکارن روزه دار  برای جلوگیری از مشکلات کم آبی، بی حالی و سستی بدن، اختلال در 
تنظیم درجه حرارت بدن، جلوگیری از غلیظ شدن خون و کاهش اکسیژن رسانی مغز و عضلات 

در سحر و افطار، آب و مایعات مصرف کنند.
    توصیه می شود در حد فاصل افطار تا سحر 8 تا 12 لیوان آب مصرف شود. همانطور که گفته 
شد، کم آبی می تواند، توان بدنی ورزشکار را تا 19 درصد  بکاهد و اگر هوا گرم باشد، کم آبی بدن 

می تواند زندگی  ورزشکار را هم به خطر بیندازد.  
در شرایط آب و هوایی معتدل میزان آب مورد نیاز برای بدن غیر 
ورزشکاران 5/2 لیتر آب است که باید از مواد مصرفی به بدن وارد 
کرد. ورزشکاران به دلیل فعالیتی که دارند و تعریق زیادی که در  
بدن آن ها به دلیل تمرین وجود دارد، با مصرف آب یا مایعات شیرین 
به جز چای در سحر و هنگام افطار، مشکلی از  این بابت نخواهند 

داشت.
  مصرف زیاد نمک، دفع مایعات و اسید فولیک از  بدن را می 
توان از عوامل تشنگی عنوان کرد، با داشتن یک رژیم متعادل 
و صحیح نمک کافی به بدن ورزشکاران می رسد و نیازی به 
استفاده از نمک اضافی نیست.توصیه می شود، ورزشکاران به 
مصرف آب و آبمیوه تازه توجه داشته باشند و از مصرف مواد 
غذایی که باعث از دست رفتن آب بدن از راه ادرار می شود، 
خودداری کنند. در این  بین کافئین یکی از مهمترین این 

مواد است که در قهوه و چای وجود دارد.
فعالیتورزشیسنگینبرایروزهدارننوجوان

متخصصان تغذیه به نوجوانانی که معمولا" پرتحرک 
هستند، توصیه می کنند، برای پیشگیری از ضعف قوای 
جسمانی در ماه مبارک رمضان، از انجام حرکات ورزشی 
سنگین اجتناب کنند. فعالیت زیاد نوجوانان روزه دار در 
ماه رمضان، منجر به صرف انرژی بیشتر و افزایش تعریق 
در طی ساعات روز است که می تواند زمینه ساز 
سوء تغذیه خفیف یا شدید شود. بهترین 
ورزش در طول ماه رمضان 
از  پیاده روی پس  شنا و 
صرف افطار  است، چرا 
که از گرفتگی عضلات 
نیز   یبوست  بروز   و 

پیشگیری می کند.

۵

اسکلتهایروباتیکیحالافقطبرایامورنظامیوبازتوانیمعلولاننیستند.بهتازگی
نسلجديدیازاينفناوریارايهشدهکهدرصنايعمختلفنیزکاربردگستردهای

دارد.
در سالهای اخیر نسخه های مختلفی از اسکلتهای روباتیکی ارایه شده که معمولا محدود به 
آزمایشگاهها، امور نظامی و نهایتا کمک به بازتوانی معلولان می شود. با این حال همواره اینگونه 
تصور می شود که این فناوری جدید ظرفیت بالایی در به کارگیری در توسعه صنایع به ویژه 
در بخش جابجایی اجسام سنگین دارد. به تازگی گروهی از محققان در اشتوتگارت آلمان در 
قالب پروژه ای موسوم به Robo-Mate اسکلت روباتیکی جدیدی ارایه کرده اند که مختص 
به کارگیری در صنایع بوده و به کارگران این امکان را می دهد تا بارهایی به وزن 10 کیلوگرم را 
درحالی بلند کرده و جابجا کنند گویی تنها یک کیلوگرم بار در دست دارند! این فناوری کاربردی 
درحالی ارایه شده که تخمین زده می شود تنها در سراسر اتحادیه اروپا سالانه 44 میلیون کارگر 
دچار ضایعات استخوانی و اسکلتی ناشی از جابجایی اجسام سنگین می شوند. حتی گفته می 
شود در برخی صنایع، یک کارگر روزانه تا 10 تن بار جابجا می کند! پروژه Robo-Mate از 
سال 2013 و در قالب کنسرسیومی متشکل از 12 شرکت و انستیتوی تحقیقاتی در 7 کشور 
اروپایی آغاز شد. ایده اصلی در این پروژه طراحی سیستم روباتیکی سبکی بوده که مانند یک 
چارچوب حمایتی و تقویت کننده به کمک کارگران آمده و به آنها در جابجایی اجسام سنگین 
یاری رساند. این فناوری جدید دارای مدلهای مختلفی جهت حفاظت از بازوها، میان تنه و 
پاهاست. مغز همه کاره این فناوری نوین نرم افزاری است که میزان فشار وارد آمده به قسمتهای 

مختلف بدن را ارزیابی و بر اساس آن سطح عملکرد اسکلت روباتیکی را تنظیم می نماید.

اسلحه مایکروویوی روسها به جنگ پهپادها می رود

نجات جان موتورسواران  با کت هوشمند

تفاوت مغز افراد منطقی و احساساتی

محافظت از خطوط تولیدی کشور در برابر بدافزارها

محققاندرمطالعهایتوانستندتفاوتهایفیزيکیرادرمغزافرادیکهبه
احساساتديگرانپاسخاحساسینشانمیدهنددرمقايسهبامغزافرادیکه

پاسخمنطقیمیدهند،بیابند.
 مطالعات محققان دانشگاه موناش استرالیا از ارتباط بین تراکم ماده خاکستری مغز و میزان 
همدلی و احساسات در انسان ها خبر می دهد. این مطالعه نشان می دهد، افرادی که دارای 
تراکم بیشتری در سلول های خاکستری مغز خود هستند، در ابراز رفتارهایی مانند همدلی 
 Robertعملکرد بهتری را نسبت به سایرین از خود بروز می دهند. این مطالعه به سرپرستی
Eres  انجام شده و نشان می دهد، انسان ها به دو گروه همدلی احساسی و همدلی شناختی 
تقسیم می شوند. افرادی که در گروه همدلی احساسی قرار می گیرند، همان افرادی هستند 
که از دیدن یک صحنه یا فیلم ناراحت شده و گریه می کنند. افرادی که در گروه همدلی 

شناختی قرار می گیرند، همان افراد منطقی هستند که در برابر وقایع مختلف، پاسخ احساسی 
نشان نمی دهند. در این مطالعه، محققان از مورفومتری بر مبنای واکسل VBM استفاده 
کردند تا بتوانند علاوه بر بررسی میزان تراکم ماده خاکستری در شرکت کنندگان، به میزان 
همدلی شناختی و همدلی احساسی در آنها نیز بپردازند. در پایان تحقیقات مشخص شد، 
افرادی که از امتیازات بالاتری برای همدلی احساسی برخوردار بودند، دارای تراکم بیشتری 
از ماده خاکستری در insula هستند. ) insula ناحیه ای در قسمت میانی مغز است(. 
اما آنهایی که امتیازات بیشتری را در همدلی شناختی به خود اختصاص دادند، دارای تراکم 
بیشتری در midcingulate بودند. )midcingulate ناحیه ای که دو نیمکره مغز را به 
یکدیگر وصل می کند(. این مطالعه نشان می دهد که رفتارها چگونه از فعالیت و عملکرد مغز 

نشات می گیرند.

سیستمتشخیصنفوذصنعتیباقابلیتمحافظتازخطوطتولیدیدرسازمانهایصنعتیدربرابر
حملاتسايبریتولیدوپیادهسازیشد.

 عادل ملک پور مجری این طرح با بیان اینکه سیستم تشخیص نفوذ صنعتی و سازمانی در 150 نقطه کشور 
هم اکنون نصب و راه اندازی شده است، اظهار داشت: این محصول بومی، قابلیت محافظت از خطوط تولید در 
سازمانهای صنعتی برای جلوگیری از انواع بدافزارها را دارد.  وی با تاکید بر لزوم محافظت از مراکز و نقاط حساس 
و حیاتی در راستای اهداف پدافند غیرعامل کشور گفت: این سیستم به دلیل استفاده از سیستم عامل بومی، از 
نظر امنیتی کاملا مورد اعتماد بوده و برای خطوط تولید در سازمانهای صنعتی کاربرد دارد.  ملک پور با اشاره به 
اینکه پیش از این نیز سیستم مدیریت یکپارچه تهدیدات سایبری توسط شرکت توسعه سیستم سانای برای مراکز 
مختلف سازمانی عملیاتی شد افزود: سیستم فعلی قدرت تشخیص نفوذ و کنترل گیت وی از نفوذ ویروس ها و نیز 
ماژولهایی برای انواع آنتی ویروس دارد.  وی با بیان اینکه مشتریان این سیستم علاوه بر سازمانهای صنعتی دولتی و 
وزارتخانه ها، دانشگاهها و مراکز علمی آموزشی نیز خواهند بود، ادامه داد: نمونه آزمایشگاهی این محصول پیش از 
این عملیاتی شده و هم اکنون نسخه اصلی آن قابلیت پیاده سازی در سازمانهای بزرگ صنعتی را دارد و می تواند 

تا 5 گیگابیت بر ثانیه برای تست نفوذ، خروجی بدهد.

دستگاه اسکنر قلب به بهره برداری می رسد
مديرمرکزطرحهایکلانملیازرونمايیدستگاهاسکنرقلبیکهيکطرح
کلانملیاست،خبردادوگفت:امسالاسکنرقلب،بهمحضاخذاستانداردهای

لازمبهبهرهبرداریمیرسد.
پیمان صالحی گفت: یکی از طرحهای کلان ملی مرتبط با سلامت جامعه، طرح اسکنر 

قلب است که به زودی رونمایی می شود.
وی با بیان اینکه طرح اسکنر قلب از فناوری سطح بالایی برخوردار است، عنوان کرد: اکنون 

این دستگاه در بیمارستان امام خمینی نصب شده و در حال کار کردن است.
مدیر مرکز طرح های کلان ملی اظهار داشت: به علت اینکه  هنوز این طرح کلان ملی به 

مرحله اخذ استانداردهای لازم نرسیده، رونمایی نشده است.
به گفته وی، به محض اخذ استاندارها دستگاه اسکنر قلب، رونمایی می شود.

 ایران ششمین کشور سازنده دستگاه اسکنر اختصاصی اسپکت قلبی در دنیاست. در حال 
حاضر 5 کشور در دنیا توانایی ساخت این دستگاه را دارند و ایران با ساخت این دستگاه به 

جمع سازندگان دستگاه اسکنر اختصاصی اسپکت قلب پیوست.
این دستگاه برخلاف دستگاه های اسکنر موجود در کشور به دستگاه های جنرال برای 

تصویربرداری بهینه قلب طراحی شده است.

حمل بارهای 10 کیلویی با اسکلت روباتیک

محققانروسیموفقبهساختاسلحهایشدهاندکهپهپادهاراموردهدفقرار
میدهدتاقادربهادامهماموريتهایخودنباشند.

محققان روسی موفق به ساخت اسلحه مایکرویوی شده اند که از برد 6 مایلی و پوشش 360 
درجه ای برخوردار است. شلیک این اسلحه با انفجار یا سرنگون شدن پهپاد همراه نخواهد بود 

بلکه عملکرد تجهیزات الکترونیکی پهپادها را با اختلال و مشکل مواجه می کند. 
پهپادها، دارای کاربردهای فراوانی هستند که از میان آنها می توان کاربردهای نظامی را 
نام برد. این هواپیماهای بدون سرنشین از قابلیت عکس برداری و اطلاع پیدا کردن از مواضع 
دشمن برخوردارند که می توانند در ماموریت های شناسایی کاربرد داشته باشند. این هواپیماها 
به دلیل اینکه بی صدا پرواز می کنند و توجه کسی را به خود جلب نمی کنند، می توانند 
خطرات بسیاری را به دنبال داشته باشند.  سیستم های بسیاری وجود دارند که می توانند علیه 
پهپادها بتازند از میان آنها می توان به سیستم های ضدهوایی یا پرتاب موشک را نام برد. اما 
استفاده از چنین سیستم هایی برای از بین بردن یک پهپاد کمی دور از انتظار است، اکنون 
روسیه از ساخت اسلحه مایکرویو متفاوتی خبر داده که می تواند عملکرد پهپادها را با شلیک 

خود مختل کند. با شلیک گلوله از سوی این اسلحه، سیستم ضبط و دوربین پهپاد از کار می 
افتد تا ساده تر بتوان به رهگیری آن پرداخت.  این موضوع در حالی است که روسیه اولین 
کشوری است که از چنین اسلحه ای برای مهار فعالیت پهپادها برخوردار شده و امریکا نیز 

اخباری مبنی بر ساخت چنین اسلحه ای را اعلام کرده است.

دومخترعدانشکدهفیزيکدانشگاهمکزيکوموفقبهساختيککتهوشمندبرای
کاهشخطرتصادفموتورسوارانواعلامپیغامنجاتهنگامبرخوردباسايروسايلنقلیه

شدند.
 سیستم کت هوشمند مجهز »Safe Ride« به تجهیزاتی از جلمه چراغ های راهنما، چراغ ترمز و 

سیستم هشدار اعلام کمک است.
کت هوشمند مجهز به سه قسمت پوشیده شده از چراغ های ال ای دی است که قسمت بالایی مانند 
چراغ ترمز عمل کرده و همچنین قسمت چپ و راست نیز برای نشانگر تغییر مسیر یا راهنما عمل 
می کنند. دنیل رئال و ریبرتو رایواس، دانشجویان فیزیک دانشگاه ملی خودمختار مکزیکو در مورد 
فناوری های به کار رفته در این کت اظهار کردند: کت Safe Ride مجهز به سیستم اعلام نیاز اورژانسی 
هنگام تصادف است و در واقع هرگونه کاهش سرعت شدید از طریق سیستم جی پی اس مشخص شده 

و پیغام آن از طریق گوشی هوشمند ارسال می شود.
در بررسی های انجام شده مشخص شد که با استفاده از این کت هوشمند خطر تصادف به شدت 
کاهش می یابد، چرا که یکی از مهم ترین عوامل حادثه ساز تغییر مسیر ناگهانی موتورسواران است که این 
امر از طریق چراغ های پرقدرت ال ای دی کت هوشمند به سرعت به اطلاع سایر رانندگان خواهد رسید.

سیستم اعلام خطر تصادف در این کت با اتصال به تلفن همراه هوشمند میسر می شود. در واقع با 
استفاده از سیستم مسیریاب تلفن همراه در صورت تغییر شدید در میزان شتاب و یا توقف شدید پیغام 

کمک با نشانه گذاری محل دقیق روی نقشه به مرکز امدادونجات ارسال می شود. 

سه شنبه -دوم تیر ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3751

تفاوت میان درد خوب و درد بد در تمرینات 
ورزشی چیست؟

دردشیوهیبدنبرایاعلامايناستکهچیزیدرحالرُخدادناست
ومطمئنا" تفاوتیمیاندردوآزردگیطبیعیودردیکهمیگويد:" آهای،
خیلیخوبتمرينکردی!" ودردناشیازآسیبکهمیگويد:" وايسا،يه
اتفاقجدیدارهمیفته!" وجوددارد.اگرمیخواهیدتمريناتمؤثریداشته
باشیدوبهخودتانلطمهنزنید،دانستنتفاوتايندردهامهماست.بنابراين

بیايیدبهجزئیاترمزگشايیزبانبدنتانبپردازيم.
تفاوتمیاندردخوبودردبددرتمريناتورزشیچیست؟دردخوب

اگرچه سخت است وقتی که از خواب بیدار می شوید و از پله ها پایین می آید، بعضی 
از عضلات تان دردناک است، اما این درد طبیعی و خوب است. یعنی تا زمانی که این درد 
را در عضلات مورد هدف تمرینات روز قبل احساس می کنید، خوب است پس اگر صبح 
روز بعد از تمرینات سخت با احساس کمی گرفتگی و درد بیدار شدید نگران نباشید. )به 
احتمال زیاد DOMS را تجربه می کنید ؛ آزردگی عضلانی با شروع تاخیری تمرینات(. 
اگر در خصوص درد تأخیری یا همان DOMS اطلاع ندارید این مطلب را بخوانید: با 

درد عضلات پس از ورزش چه کنیم؟
جنبه معکوس این قضیه هم این است که اگر 50 دراز و نشست انجام داده اید و حالا 
در قسمت پایین کمر درد دارید، نشان دهنده این است که نحوه اجرای تان نادرست است 
و اگر می خواهید بدون آسیب به کمرتان در قسمت شکم نتیجه بگیرید، باید اصلاحش 
کنید. به طور کلی درد ملایمی که کمتر از 48 ساعت طول بکشد، یعنی همه چیز خوب 

است و می توانید ادامه دهید.
دردبد

همه ما این را شنیده ایم که " نابرده رنج گنج میسر نمی شود "، اما این قانون همیشگی 
نیست. شما باید مراقب درد شدیدی که در قسمت یا نقطه ای خاص احساس می کنید 
باشید . این درد بد است و احتمالا" علامت هشداردهنده ای از یک آسیب جدی مانند 

پارگی است.
3نمونهازدردبد
عضلهضربديده

اگر در حین تمرین احساس انقباض ناگهانی کردید، احتمالا" عضلات تان ضرب دیده 
و واکنشی که نشان می دهید به شدت این ضرب دیدگی بستگی دارد. بازهم این حالت 
می تواند علامتی از سوی بدن تان باشد که می گوید، یا بیش از اندازه انجامش داده اید یا 
اجرای نادرستی داشته اید. آن حرکت خاص را متوقف کنید تا عضله آسیب دیده بیش 
از این آسیب نبیند و کم کم ترمیم شود. اگر زمانی که به آرامی هم حرکت می کنید، درد 
و ناراحتی داشتید و یا دردتان بیشتر از دو هفته طول کشید، یعنی ضرب دیدگی عضله 

جدی تر و شدید تر است. در این مورد به پزشک مراجعه کنید.
مفاصلدردناک

اگر در حال انجام حرکت چرخش نیم دایره )kettle bell swing( هستید و ناگهان 
دردی شدید در کمرتان احساس می کنید، زمان توقف است! احساس درد و ناراحتی در 
مفاصل می تواند هشداری برای این خطر باشد که عضلات شما، نیرو را به درستی دریافت 
نمی کنند و بافت نرم دور مفاصل )مثلا"  تاندون ها، رباط و محل اتصال عضلات( بیش از 

حد فشار دریافت می کنند.
دردیکهبیشترمیشود

هر نوعی از درد ) شدید، خفیف یا هر جور دیگر ( که با ادامه تمرینات، تدریجا" بد تر و 
شدید تر می شود، علامت خوبی نیست. اگر هر کدام از این ها را تجربه کردید، آن فعالیت 
را متوقف کنید تا به پزشک  مراجعه کرده و دلیلش را بررسی کنید. به طور کلی دردی 
که در اثر آسیب باشد، زمانی رخ می دهد که از عضله ای بیش از اندازه استفاده شده 
باشد چون به احتمال زیاد  کم تحرکی بخشی دیگر از بدن را جبران می کند. برای مثال  
بیماران زیادی را مشاهده کرده ایم که آسیب دیدگی همسترینگ شان به دلیل حرکت 

نادرست در عضلات سرینی بوده است.
پیشگیریازدرد

اصلی ترین دلیل این که باید پیش از شروع تمرینات بدن تان را با تحرک گرم کنید، 
پیشگیری از درد و آسیب است. گرم کردن اولین راه جلوگیری از آسیب  است. یک گرم 
کردن پویا شامل حرکاتی است که عضلات غیر فعال را به تحرک واداشته، آن ها را 
منعطف و کشیده کرده و بدن تان را برای تمرینات آماده نماید. همچنین گرم کردن پیش 
از تمرین باعث می شود، عضلات هدف دقیقا" به کار گرفته شوند. حرف آخر این که شما 
باید به بدن تان گوش دهید. با فهمیدن انواع متفاوت درد بدن تان را بهتر خواهید شناخت 

و بهتر می توانید به نیازهایش پاسخ دهید.



اجتماعی 6

بازی در این روزهای گرم 
خیلیازوالديننگرانندکهنکندهمهزندگیفرزندشانفقطدرسخواندن
باشدويامباداکودکشانبیشازحدتلويزيونمیبیند،گروهیهمنگران

درگیریدائمفرزندانشانباتبلتورايانهو....
بهناز و پرویز هر دو به صورت تمام وقت خارج از خانه مشغول کار هستند. زندگی 
آنها صبحگاهان شبیه فیلم های تلویزیونی است. تندتند لباس می پوشند، صبحانه 
می خورند، وسایل مهد کودک و مدرسه فرزندان را مهیا می کنند و از اینکه بچه ها سرما 
نخورده اند خدا را شکر می گویند. چون بیماری بچه ها یعنی یک روز مرخصی یکی از 

والدین و یا دنبال یک پرستار گشتن.
مادربزرگ و پدربزرگ هر دو طرف هم آن  قدر سالخورده هستند که از پس نگهداری 
آنها بر نمی آیند.    البته لابلای این همه هیاهو و عجله آنها به فکر بچه ها هم هستند و 
همواره نگرانند که آیا والدین خوبی برای فرزندان خود هستند؟ اگر از لحاظ کمی وقت 
کافی برای فرزندان صرف نمی کنند، از لحاظ کیفی تعاملات کافی را با فرزندان خود 

جهت رشد یافتن، تدارک دیده اند؟
این سناریو در بیشتر خانواده هایی که هر دو کارمند نیمه وقت هستند و یا یکی از 
والدین شاغل و دیگری در خانه است نیز به شکل دیگر تکرار می شود. خیلی از  والدین 
نگرانند که نکند همه زندگی فرزندشان فقط درس خواندن باشد و یا مبادا کودکشان 
بیش از حد تلویزیون می بیند گروهی هم نگران درگیری دائم فرزندشان با تبلت و 
رایانه و بازی های کامپیوتری هستند. این یادداشت سعی دارد به این دست والدین 
بازی های کوتاه چند دقیقه ای را پیشنهاد دهد که در زمان بسیار اندک صورت گیرد 
تا این فعالیت ضروری )یعنی بازی( لذت بخش تر شده و لحظاتی را که خانواده کنار 
هم هستند، توام با همکاری بیشتر گردد.  انتظار کشیدن برای همه دشوار است. ولی 
انتظار کشیدن برای کودکان که توانایی کنترل خستگی خود را ندارند دشوارتر است. 
در این دست شرایط بچه ها شروع به آزار اذیت و نق زدن می کنند. قبلاً فرض کنید 
در اتاق انتظار پزشک هستید. یک مسافرت هوایی طولانی مدت دارید و یا در ترافیکی 
سنگین گیر کرده اید. در این موقعیت کودک شما کلافه شده و دائم نق می زند. در این 

موفقیت ها این بازی ها توصیه می شود:
بازیاکتشاف

از کودک بخواهید به کشف در محیط بپردازد، مثلاً اشیا سیاه، سفید، آبی، قرمز و ... 
در محیط را بیابد و نام ببرد. اگر اشکال اصلی را می شناسد آنها را در محیط پیدا کند 
و نام ببرد. همین بازی را می توان به صورت ترکیبی هم انجام داد مثلاً اشیا گرد و آبی 
را پیدا کن و ... البته حالت ترکیبی این بازی برای کودکان 4 و 5 ساله به بعد قابل 

استفاده است. 
بازیباکلمات

البته این بازی بستگی به یادگیری ها و آموزش های قبلی کودک شما دارد و احتمالاً  
برای بعد از 4 یا 5 سالگی قابل کاربرد است. مثلاً یک کلمه بگو که با حرف » د « 

شروع شود.
بازیماشینها

سعی کنید به کودکتان کمک کنید تا ماشین هایی با رنگ های خاص را شناسایی کند 
و نام آنها را به خاطر بسپارد مثلاً ماشین های زرد رنگ تاکسی هستند یا اتوبوس های 

تندرو، قرمز رنگ و مخصوص مسافر بردن.
بازیحدسزدن

در این بازی والد باید صدای قطار، بوق، تلفن، حیوانات مختلف و ... را تقلید کند و به 
کودک باید نام آن را حدس بزند. 

بازیهایوقتخواب
در برخی از خانه ها، خوابیدن کودک یک ماجرای درد سرساز است. این دست والدین از 
زمان خواب کودک برای برقراری رابطه نزدیک تر و بهتر با فرزندشان و همچنین ایجاد 

فضایی مناسب برای به خواب رفتن وی می توانند استفاده کنند.
داستانهایدنبالهدار

داستانی دنباله دار بسازید و در هر وعده خواب فصلی از آن را تعریف کنید. کودکان از 
داستان هایی لذت می برند که شخصیت اصلی آنها خودشان، دوستانشان، حیوانات یا 
اعضای خانواده وی باشد یا در مورد جاهایی که رفته اند و کارهایی که دوست دارند. 

بکنند.
تخیل

به کودکتان بگویید چیزها و فعالیت های مورد علاقه خود را تصور کنند و قبل از 
خوابیدن به آنها فکر کنند؛ مثلاً فکر کردن درباره رفتن به باغ وحش، پارک و استخر 

توپ و ... 
بازیهایتلويزيونی

برای والدینی که همیشه نگران تماشای بیش از حد تلویزیون در کودک شان هستند 
این دست بازی ها پیشنهاد می شود:

- به کمک شیوه پرسیدن مفهوم طبقه بندی را به کودکتان بیاموزید مثلاً بپرسید در 
این برنامه، چیزهایی را که سوار آن می شویم پیدا کن، پوشیدنی ها را پیدا کن، دنبال 

حیوانات بگرد، دنبال اثاث خانه بگرد...
تماشایبرنامههواشناسی

برای کمک به یادگیری درباره طبیعت و علوم، با کودک اخبار هواشناسی تماشا کنید و 
سعی کنید الگوها و نمودارهای هواشناسی را به کودکتان آموزش دهید.

حدسبزن
یکی از شخصیت های برنامه تلویزیونی را وانمود کنید و از کودکتان بخواهید که حدس 
بزند شما چه کسی هستید؟ بعداز یادگیری این بازی توسط کودک، از او بخواهید که 

خودش نقش ایفا کند تا شما حدس بزنید. 
بازیهایپرتحرکوهیجانی

بچه ها سرشار از انرژی و هیجان هستند و میل به تحرک دارند؛ اما در این آپارتمان های 
کوچک و با والدین خسته و بی حوصله نمی دانند با این انرژی باید چه کار کنند و 
این همان زمانی است که باید انرژی آنها را کمی کاهش داد و از شدت آن کاست. 
بهترین روش برای حصول به این هدف انجام بازی هایی است که باعث کمی جست 
و خیز در بچه ها شده، بالا و پایین بپرند و انرژی خود را تخلیه کنند. خصوصاً اواخر 
هفته که والدین وقت و فراغ بال بیشتری دارند این بازی ها در فضاهای باز و پارک ها 

توصیه می شود: 
سايهرابگیر

در روزهای آفتابی، این بازی را بهتر می توان انجام داد. کودکی به عنوان گرگ انتخاب 
می شود و سعی می کند با پریدن روی سایه سایرین، سایه آنها را بگیرد. بچه هایی که 
به این روش گرفتار می شوند، باید به گرگ بچسبند. بهترین شیوه برای بچه های اسیر 

و گرفتار آن است که همیشه بین گرگ و سایه ها قرار بگیرند.
بازیباتاس

وقتی بچه ها نیاز به تخلیه انرژی دارند ولی فضا و فرصت کافی وجود ندارد، بازی با 
تماس توصیه می شود. بازی با تاس بسیار هیجان انگیز و جالب است. اما هیجان بازی 
وقتی بیشتر می شود که تاس انداخته شود و یک عدد خوب مثل شش بیاید. دقت و 
مهارت در این بازی نقشی ندارد و فقط شانس حرف اول را می زند. فراموش نکنید که 

حتماً امتیازهای شرکت کنندگان را بنویسید و برنده تعیین کنید.

هشدار های 
انتظا می

عدمارائهاطلاعاتازشرايطمالیواقتصادی
خودوخانوادهبهديگرانازراهکارهای
پیشگیریازسرقتمنازلمیباشد.

توصیه های 
راهور

حرکتبادندهعقب
درآزادراههاوبزرگراه
ها،5نمرهمنفيبراي
وسايلشخصيو7

نمرهمنفيبرايوسايل
عموميدارد.

ادارهآموزشفرهنگترافیکراهورقم

فتاح درجشن گلریزان ستاد دیه عنوان کرد؛

تکذیب خدمت دهی کمیته امداد به
 2 درصد از افراد پردرآمد کشور

سرپرستکمیتهامدادامامخمینی)ره(گفت:درحالحاضرافزونبر50هزار
خانوادهزندانیانجرائمغیرعمدتحتپوششکمیتهامدادقراردارند.

 پرویز فتاح در حاشیه بیست و هشتمین جشن گلریزان ستاد دیه و در جمع خبرنگاران 
اظهارکرد: به طور قطع اصل این موضوع مربوط به کمیته امداد است زیرا آثار و تبعات افرادی 
که به زندان می روند، دامنگیر کمیته امداد می شود. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
با بیان اینکه هم اکنون افزون بر 50 هزار خانواده زندانیان جرائم غیرعمد تحت پوشش 
کمیته امداد قرار دارند، گفت: این موضوع حکایتی است برای نظام اسلامی که از یک طرف 
رأی می دهند و فرد محکوم و زندانی می شود و از طرف دیگر همان نظام برای سرپرستی 
و نگهداری خانواده زندانی هزینه می کند. فتاح با بیان اینکه باید این روال اصلاح شود، 
خاطرنشان کرد: یکی از روش ها برای اصلاح این روند، همین ستاد دیه است که به درستی 
راه افتاده و موفق نیز بوده است و امیدوارم با همکاری مردم که همیشه در امر خیر و نیکوکاری 
پیشتاز بودند مخصوصا در این شب های ماه مبارک رمضان زندانیان جرائم غیرعمد از زندان ها 
آزاد شوند و به آغوش خانواده های خود بازگردند. وی در پاسخ به این سئوال که حرف و 
حدیث هایی وجود دارد مبنی بر اینکه خانواده های زندانیان تحت پوشش کمیته امداد آن طور 
که باید و شاید حمایت نمی شوند و فقط یک لقمه نان »بخور نمیر« به آنها داده می شود؟ 
گفت: همانطور که گفتید حرف و حدیث است. حرف و حدیث با واقعیت خیلی فاصله دارد. 
کمک های جمع آوری شده از منابع مختلف اعم از دولت و مردم، به مددجو پرداخت می شود 
و جای دیگری نمی رود. این کمک ها در کنار یارانه هایی است که دولت می پردازد، در کنار 
کمک هایی است که کمیته امداد برای تحصیل فرزندان و دانشجویان پرداخت می کند، در 
کنار همان کمک هایی است که برای درمان آنها می شود و همچنین در کنار کمک هایی 
است که برای مسکن، جهیزیه، تامین اجتماعی و انواع بیمه ها هزینه می شود. فتاح تاکید 
کرد: حتما به این کمک ها می توان اضافه کرد و در این تردیدی نیست. امیدوارم به جایی 
برسیم که اصلا مددجوی تحت پوشش نداشته باشیم و مددجویان با کمک کمیته امداد و 
خیرین به آن حد از توانمندی برسند که از تحت پوشش خارج شوند. رییس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( در پاسخ به این سئوال که بودجه کمیته امداد چقدر است و چه میزان از 
این بودجه از محل کمک های مردمی تامین می شود؟ ادامه داد: حدود 50 درصد کمک هایی 
که به مددجویان می شود از محل کمک های مردمی و 50 درصد نیز از محل بودجه دولتی 
است. وی یادآور شد: هم اکنون حدود یک میلیون و 800 هزار خانواده معادل چهار میلیون 

نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند.
فروشساختمانکمیتهامدادبهجددرحالانجاماست

فتاح در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه فروش ساختمان کمیته امداد به کجا رسید؟ افزود: 
این مساله به جد در حال انجام است. مشتری های خوبی نیز آمده اند. هم باید بفروشیم و هم 
باید بخریم. وی درباره پیشنهاد یک هزار میلیارد تومانی برای خرید ساختمان کمیته امداد 
گفت: عدد نگویید، درست نیست این اعداد در ذهن ها برود. باید کارشناسی رسمی صورت 
بگیرد و با کارشناسی می فروشیم و با کارشناسی نیز رسمی می خریم که حرف و حدیثی 
نباشد.  فتاح در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه چند وقت پیش یکی از اقتصاددان ها مطرح 
کرد که دو درصد از افراد پردرآمد کشور از کمیته امداد خدمات می گیرند و تحت پوشش 
این کمیته هستند؛ اما هیچ یک از مسئولان کمیته امداد این حرف را تکذیب نکردند گفت: 
واقعا این طور نیست. من به شما اطمینان می دهم که اصلا این طور نیست. این خبر کاملا 

نادرست است. 

تنور کتابخوانی در تابستان گرم می شود؟
 تابسـتانفصلفراغتاستوفراغتهموارهبستریاستبرایتوجهجدیتربه
گذرانعمر؛درچنینشـرايطی»فرهنگ«اهمیتدوچندانمیيابدوشايدبتوان

بیشتربهمقولههايیهمچون»کتابوکتابخوانی«پرداخت.
اولین روزهای فصل تابستان در حال سپری شدن است و احتمالا همچون همیشه این دغدغه 
بین والدین و بزرگ ترهای جامعه وجود دارد که جوانانشان چگونه تابستان را به صورت مفید 

پشت سر خواهند گذاشت؟
احتمالا موضوع تکراری انشای »چگونه تعطیلات خود را گذرانده اید؟« به نظر متبادر می شود. 
به هر حال بسیاری از پدر و مادرها می خواهند فرزندانشان، عمر به بطالت نگذرانند. گروهی هم 
دوست دارند فرزندانشان در تابستان، به مطالعه پرداخته یا به کلاس های آموزشی بروند و بر علم 
و دانش شان اضافه کنند. نکته مهمی که در این باره وجود دارد این است که آیا می توان فردی را 
که تا به حال کتابخوان نبوده، یک شبه کتابخوان کرد؟ بدیهی است که پاسخ منفی است. بنابراین 
نوجوان یا دانش آموزی که تا مرز تابستان، جز کتاب های درسی خود را مطالعه نکرده، نمی تواند 

در این تابستان یک کتابخوان قهار یا به عبارتی یک کتابخوار شود!
خب در این جا، نکته ای اساسی و البته شاید تکراری به ذهن متبادر می شود؛ لزوم فرهنگ 
ــازی قطعاً بستر مناسب برای  ــترش کتاب و کتابخوانی. لازمه این فرهنگس ــازی برای گس س

فرهنگسازی است.
تهرانبیشترينوايلامکمترينکتابخانهرادرکشوردارد

در یک جمع بندی درباره آمار کتابخانه های کل کشور، تا پایان مرداد سال 93 رقم دقیق تمام 
کتابخانه های کشور به 3 هزار و 172 باب رسید؛  2 هزار و 182 باب کتابخانه نهادی بوده،  965 

کتابخانه مشارکتی، و 25 کتابخانه هم بودند.  
 با یک گریز کوچک، اضافه می کنیم که در اولین نشست مجمع عمومی روسای کتابخانه های 
بزرگ کشور )مکتب( روز دوشنبه 29 اردیبهشت با حضور روسای کتابخانه های بزرگ کشور در 

محل کتابخانه ملی برگزار شد، اعلام شد که 63 کتابخانه بزرگ در کشور شناسایی شده است.
هدف از آوردن این نکته در این گزارش، اشاره به وجود کتابخانه های بزرگ کشور است و قصد 
نداریم در این مجال، به موضوع مجمع مکتب و مفاد آن بپرداریم. به هر حال تمام این کتابخانه ها 
مانند کتابخانه آستان قدس رضوی، در پایتخت قرار ندارند و به نظر هم نمی رسد مخاطبان عام 
و افرادی که جزو گروه محققین و پژوهشگران قرار ندارند، قصد استفاده چندانی از این کتابخانه 
را داشته باشند. عده ای از مسئولان معتقدند که کشور نیاز به کتابخانه های به روز دارد. نکته 
مهمی که در این میان وجود دارد این است که باید کتابخانه به روز و مقصود این گروه از مسئولان 
را به طور مشخص و صریح تعریف کرد. کتابخانه به روز، به احتمال زیاد، کتابخانه ای است که 
علاوه بر مخازن و منابع مکتوب، دارای میکروفیلم و نسخه های مجازی و غیرمکتوب نیز باشد و 
با داشتن رایانه های مجهز، امکان جستجو و پژوهش داشته باشد. مشخص است که همه نقاط 
کشور نیازمند چنین کتابخانه هایی نیستند چون اصولا مخاطب و مشتری چنین کتابخانه هایی 
در همه نقاط کشور به ویژه مناطق محروم، وجود ندارد بلکه در تعداد معدودی از شهرهای کشور 
است که چنین کتابخانه هایی مخاطب دارند بنابراین می توان کتابخانه های مجهز را به طور نسبی 
نگاه کرد و کتابخانه ها را نسبت به هر منطقه ای که در آن احداث می شوند، تجهیز کرده و مجهز 

و به روز دانست.
کتابخانهياقرائتخانهکنکوریها

نکته دیگر در آمارها، میزان مراجعه اندک افراد با سطح تحصیلات بالا به کتابخانه هاست. این 
مساله را می توان از مناظر مختلف بررسی کرد. شاید افراد پژوهشگر و دارای مدارج بالای علمی، 
محیط کتابخانه ها را تخصصی و شایسته نمی دانند که به مراکز کتابخانه ای کشور مراجعه 

نمی کنند. 
ــر عضو دارند و طبق  ــور حدود 3 میلیون نف ــه های نهاد کتابخانه های عمومی کش کتابخان
نظرسنجی انجام شده توسط این نهاد، بیشترین مراجعه کنندگان به نهاد، دانش آموزان مقطع 
پیش دانشگاهی و کمترین آنها، افرادی هستند که دارای مدرک دکترا یا درحال تحصیل در این 

مقطع دانشگاهی هستند.
جالب است که این نظرسنجی و آمار اعلام شده، در میان اعضای کتابخانه های عمومی انجام 
ــد، جامعه آماری بزرگ تر و نتایج کامل تری در  ــده و اگر بین اعضای غیرعضو انجام می ش ش
دسترس بود. احتیاج چندانی به نتیجه گیری درباره این فراز از گزارش نیست چون همان طور 
که بدیهی است و دبیرکل نهاد کتابخانه ها و دیگر روسای کتابخانه های بزرگ کشور اعلام کرده 
اند، کتابخانه های کشور تبدیل به قرائت خانه برای درس و کنکور دانش آموزان شده و این مساله 

ماهیت و منطق وجودی کتابخانه ها را تا حدودی زیر سوال برده است.
روسایی که طی چند دوره اخیر بر صندلی مدیریت کتابخانه ملی تکیه زده اند، بر این مساله 
اشاره کرده و گلایه کرده اند که کتابخانه ملی کشورمان هم تبدیل به قرائت خانه شده است.   

سهمجوانان؛سرانه30دقیقهایمطالعه
به هر حال، بیش از این به آمارهای امکاناتی و ارقام مربوط به کتابخانه های کشور نمی پردازیم و 
سمت و سوی گزارش را به سمت سرانه مطالعه می بریم. بخش دیگری که در آن، حرف چندانی 
نسبت به دیگر کشورهای مطرح دنیا نداریم و آمارش، باعث تاسف است.  به مطالعه درسی دانش 
آموزان دم کنکور اشاره شد. بد نیست کار را از همین جا شروع کنیم. بر اساس آماری که سازمان 
ملی جوانان درباره کتابخوانی منتشر کرده، 76 درصد از جوانان کشور روزانه کمتر از 30 دقیقه 
مطالعه می کنند که، بیشتر از 70 درصد به مطالعه کتاب های روان شناسی و بازاری می پردازند.

توجه شود که این آمار مربوط به جوانان کشور است و سرانه مطالعه کشور را در ابعاد تمام اقشار 
و جمعیت کشور، در بر نمی گیرد. به هر حال این رقم در میان جوانان کشورمان کمتر از 30 

دقیقه و در کشوری مانند ژاپن، 90 دقیقه است.
اضافه کردن این نکته هم، بی فایده نیست که در کنار آمار و پژوهش های انجام شده درباره 
مطالعه مکتوب، فاکتور و عامل دیگری به نام مطالعه الکترونیکی هم به وجود آمده که باید در 
بررسی ها به آن توجه داشت. بعد از در نظر گرفتن جامعه جوانان کشور، بررسی ها نشان می دهد 

که 80 درصد مردم ایران باسواد هستند و کمتر از 15 درصدشان بی سوادند.
البته این که افراد باسواد جامعه مطالعه بکنند یا نه، خود شاخه دیگری است که بحث و مقاله ای 
جدا می طلبد. بنابراین آمارها و ارقام وقتی به طور کلی به دست می آیند از جامعه ای با افراد 
باسواد و بی سواد کسب می شوند که جامعه باسوادش نیز به دو گروه باسواد اهل مطالعه و باسواد 
بی مطالعه تقسیم می شود.  به هر حال، سرانه مطالعه در ایران، در سال 1353، در شهرها 2 

دقیقه بود. در سال 78 این آمار از نو گرفته شد و به رقم 7 دقیقه رسید.
این رقم در سال 88 به 18 دقیقه و 12 ثانیه رسید و در سال 91، میزان سرانه مطالعه در ایران 

به 75 دقیقه و 34 ثانیه رسید.

رشدلاکپشتیآمارکتابخوانیوسرانهمطالعه
با بیان این مطالب و آمارها، سعی کردیم فضایی کلی از شرایط مطالعه و کتابخوانی در کشور 
را ارائه کنیم. حال با رسیدن اولین روز از تیرماه و تابستان سال 94، می توان توصیفی از شرایط 
کتابخوانی در کشور داشت و دورنمایی را نیز برای آن متصور شد. با تلاش هایی که مسئولین در 
توسعه فضای کتابخوانی در کشور دارند و همین طور سیاست های ترویجی، می توان امیدوار بود 
که آمار کتابخوانی و سرانه مطالعه در کشور در سال های آینده، رشد داشته باشد اما این رشد 
اصطلاحا لاک پشتی است و به اندازه رشد استفاده از گوشی های همراه هوشمند و فراگیری 
استفاده از نرم افزارهای جمعی این روزها نیست. بیان نکات گفته شده و تکراری کمکی به حل 
مشکل کتابخوانی در کشورمان نمی کند. این خود افراد هستند که باید واقعا احساس نیاز کنند و 
به کتاب رو بیاورند. کتابخانه ها همان کتابخانه ها هستند، کتابخوان ها هم همان جمعیت قلیل و 
افرادی هم که کتاب نمی خوانند، همان جمعیت اکثریت سابق هستند. بنابراین به نظر می رسد 
تا تغییری از درون اتفاق نیافت و احتیاج به مطالعه و سهم آن در اعتلای جمعی و فردی احساس 

نشود در بیرون یعنی در جامعه هم شاهد اتفاقی نخواهیم بود.
يکنگاهرسمی:فرهنگسازیبراینسلآينده

اما تهیه این گزارش و شروع تابستان و همچنین برگزاری اولین نشست از سری نشست های 
کتابخوان )به همت نهاد کتابخانه های عمومی کشور( باعث شد تا گفتگویی کوتاه با دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور داشته باشیم. نشست های کتابخوان یکی از طرح هایی است که 
به تازگی در جهت ترویج کتاب و کتابخوانی توسط این نهاد برگزار شده و خواهد شد. در این 
نشست ها، کتابخوان های مختلف به معرفی کتاب هایی که خوانده اند، می پردازند و درباره آن ها 
به بیان سخنان کوتاهی می پردازند. یکی دیگر از مسائل، درباره تجهیز کتابخانه های عمومی 
کشور به بخش کودک است که به عقیده دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور برای فرهنگ 

سازی مطالعه بین نسل آینده یعنی کودکان امروز، کاری مهم و الزامی است.
در فرصتی که پیش آمد، با علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور، به عنوان 
یکی از مهم ترین متولیان ترویج کتاب و کتابخوانی در کشور، گفتگویی در این باره داشتیم.   
مختارپور درباره چگونگی ادامه جلسات کتابخوان و شباهتشان با جلسه اول این نشست ها به 
خبرنگار مهر گفت: این جلسات پس از ماه مبارک رمضان در بسیاری از استان ها و شهرستان ها 
و از جمله در تهران برگزار خواهد شد و اداره جلسات بر عهده برخی مسئولین نهاد یا نویسندگان 
یا کتابداران خواهد بود. بنابراین تنها در برخی نشست ها دبیرکل مجری خواهد بود. مخاطبانی 

که به این نشست ها علاقه دارند، می توانند از این لینک الکترونیکی استفاده و دیدن کنند:
ــازی لازم برای اجرای این  ــتورالعمل ها و آماده س وی افزود: در طول ماه مبارک رمضان دس
نشست ها در سراسر کشور تهیه و فراهم می شود و ان شاء الله پس از ماه مبارک رمضان شاهد 
برگزاری نشست های کتاب خوان متعددی در سراسر کشور خواهیم بود. در این باره اطلاعاتی 

تهیه شده که در همان لینک ارائه شده، به طور جزئی تر، قابل دسترسی هستند.
هرجاکتابخانهایعمومیوجودداردبايدبخشکودکونوجوانمجهزیداشتهباشد

دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور در بخش دیگری از این گفتگو در پاسخ به این سوال 
که »برخی نسبت به تجهیز کتابخانه های کودک در نهاد انتقاد دارند و معتقدند باید در چنین 
وضعیتی، حمایتی هم از نهادی مانند کانون پرورش فکری به عمل بیاید، تا بتواند مراکز فرهنگی 
خود را گسترش داده و کتابخانه کودک داشته باشد. شاید این انتقادها به این نظر منجر شود که 
کتابخانه های کودک در کشور نباید منحصر به نهاد کتابخانه ها بشود. نظر شما چیست؟« گفت: 
البته کتابخانه های کانون و پرورش که اختصاص به کودکان و نوجوانان دارد اما به هر حال هرجا 
کتابخانه ای عمومی وجود دارد باید بخش کودک و نوجوان مجهزی داشته باشد تا نسل فردا از 
همین امروز به کتاب و کتابخوانی انس پیدا کند. مختارپور در پاسخ به سوالی دیگر درباره ادامه 
روند سفرهای استانی اش که از ابتدای تصدی مسئولیت دبیرکلی نهاد، آغاز کرده است، گفت: 
سفرهای استانی پس از ماه مبارک رمضان ادامه می یابد و تا پایان سال دور اول این سفرها به 
اتمام می رسد و در هر سفر با تمامی کتابداران و همکاران هر استان در یک جلسه عمومی دیدار 

و پاسخ سوالات و ارائه توضیحات صورت می گیرد.
چهبايدکرد؟

ــخنرانی های مختارپور مشخص می شود، تمرکز نهاد کتابخانه های  آن چه از این گفتگو و س
عمومی کشور بر بخش کودک کتابخانه هاست. قضاوت در این باره به عهده مخاطب این گزارش 
است اما به نظر می رسد، این مساله جای بررسی و تفکر زیاد دارد. سال هاست که کارشناس ها، 
صاحب نظران و صاحبان اثری چون مصطفی رحماندوست معتقدند کتاب و کتابخوانی باید از 
خردسالی در روح انسان ریشه بدواند. مصطفی رحماندوست در گفتگویی که چندسال پیش 
داشت، با اشاره به دستاوردهای دیگر کشورها در این زمینه به کتاب حمام اشاره کرد که وقتی 
کودکان آن را در حمام، زیر آب ببرند، تازه قابل خواندن و مطالعه می شود. راهکارهای مشابهی 
نیز برای ایجاد جذابیت برای کتاب خواندن بچه های دیگر کشورها بیان شده و می شود، که به 

نظر می رسد ما هم باید به آن ها توجه کنیم.
شاید باید به جای فرهنگ سازی برای کتابخوان کردن فرزندانمان از سنین نوجوانی و مدرسه، 
آن ها را از دوره کودکی و وقتی که برای خوابشان قصه تعریف می کنیم، به کتاب و کتابخوانی 

علاقه مند کنیم.

روزهای که با حسرت سپری می شوند؛

 موجی از امید پس از رهایی

گزارش/فريباخسروی

يکیازمشکلاتاجتماعیجرائمیاستکههرگزازجامعه
رختبرنمیبنددوافرادیهستندکهاينجرمهادرخون
آنهاجريانيافتهامابرخینیزبدونتقصیرمرتکبجرايمی
ناخواستهمیگردندومجازاتشانحبسدرگوشهزندانو

دوریازخانوادهاست.
بند بند وجودش همه در حسرت پروازند... این تنها آرزوی اوست و تنها 
چاره ای که می یابد صبر است، دیگر چیزی برایش نمانده که از دست 
بدهد تنها کاری که می تواند انجام دهد این است که در گوشه ای کز 
کند و به گرفتاری اش لبخند بزند، با خودش می گوید عیبی ندارد مگر 
زندگی بدون مشکل معنا دارد و با تکرار مدام این جمله هر صبح خود را 
باامید شروع می کند. دستش را زیر سرش  می گذارد و بی خیال سوت 
می زند و به دنیای بیرون می خندد...این جملات را با خود تکرار می کند 

اما آیا با این خیالات از شر در بند بودن خلاص می شود؟
باید عاقلانه اندیشید اگر دنیا در مقابل مردمان شرور دست روی دست 
بگذارد و با دیدن شرارت ها اقدامی نکند جایی خطرناک برای زندگی 
نمی شود. دنیا آمدنمان به این معنا نیست که به هر قیمتی زندگی کنیم 

بلکه باید با درست و زیبا زندگی کردن قیمت پیدا کنیم.
یکی از مشکلات بزرگ اجتماعی که در جامعه ما به وقوع می پیوندد و 
هرگز پایانی ندارد جرایم و اتفاق هایی است که هرگز از جامعه رخت بر 
نمی بندد و افرادی هستند که این جرم ها در خون آنها جریان یافته اما 
افرادی نیز هستند که بدون هیچ تقصیر و گناهی گاه مرتکب جرایمی 
ناخواسته می شوند که مجازاتشان حبس در گوشه ای از زندان و دوری 

از خانواده است.
در این میان شهر قم نیز از این آسیب و معضل در امان نیست و گاه 
اتفاق هایی در سطح شهر می افتد که مردم را دچار این مشکل می کند.

 خوشبختانه در سال جدید رهبر معظم انقلاب با شرایط خاص عفو و 

تخفیف مجازات شماری از محکومان موافقت کردند و و با این حساب 
شمار زیادی از زندانیان از حبس نجات یافتند.

همچنین مدیر عامل ستاد دیه از آزاد شدن شمار زیادی از زندانیان 
محکوم به دیه خبر داد، این واجدین شرایط شامل محکومان مالی که 
بدون کلاهبرداری محکوم شده بودند و مربوط به دیه های غیر عمد و 
مهریه و نفقه می شد و خوشبختانه با شرایط رقم خورده تا به امروز 

شاهد کاهش تعداد زندانیان در استان بوده ایم.
طبق آمار بیشتر زندانیان قم را جوانان تشکیل می دهند که باید با توجه 
بیشتر به این قشر و افزایش امکانات  در مسیر اصلاح و تربیت نسل 
جوان اهتمام داد تا شاهد کاهش آمار قابل توجه آن طی سال های 

آتی باشیم.
البته در استان قم برای اینکه جلوی بازگشت مجدد زندانیان گرفته شود 

حرفه آموزی به شکل جدی مورد توجه قرار گرفته است.
مدیرکل امور زندان های استان قم از اشتغال زندانیان این استان خبر داد 

و ابراز کرد: اشتغال زندانیان و هنر آموزی آنان در زندان به نوعی موجب 
کاهش آسیب های اجتماعی می شود چرا که یکی از علل ایجاد این 
معضلات مخرب در جامعه بیکاری به حساب می آید آن هم در زندان.

محمد قطبی در ادامه خاطرنشان کرد: آموزش این مهارت ها در زندان 
علاوه بر اینکه نوعی سرگرمی برای آنها ایجاد می کند و موجب می شود 
ذهنشان از فکر و خیال رهایی یابد، راهی برای تأمین منابع مالی آنها 
و خانواده شان در طول دوران حبس است و در آینده نیز اشتغال در 

حرفه های گوناگون برایشان مهیا می شود.
اشتغال مددجویان موجب می شود زندانی چه در دوران محکومیت و 
چه پس از آن پس اندازی برای معیشت خود و خانواده مهیا کند تا 

خانواده اش در نبود وی مشکلات اجتماعی بدتری را متحمل نشوند.
مدیر عامل بنیاد حرفه آموزی زندانیان قم نیز به ایجاد مشاغلی برای 
زندانیان از جمله افتتاح تعداد زیادی کارگاه در این زندان اشاره کرد؛ 
وی گفت: این کارگاهها صرفا برای اشتغال مددجویان در این زندان 

راه اندازی شده است.
حمیدرضا سانگرد یادآور شد: این کارگاه ها شامل کارگاه صنایع دستی 
مانند انواع معرق کاری، منبت کاری، کارگاه نجاری، کارگاه های فلزکاری 
و کشاورزی و... است. علاوه بر این کارگاه های خیاطی و قالی بافی نیز 

بخش قابل توجهی را به خود اختصاص داده است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: این کارگاه ها به ویژه در بخش فلز و نجاری 
بسیار مورد استقبال زندانیان قرار گرفت به گونه ای که هم اکنون بخش 
قابل توجهی از مبلمان شهری تهران توسط زندانیان قم تأمین می شود.

از آنجا که با اشتغالزایی تا حدودی در اصلاح و تربیت زندانیان گام 
برداشته ایم اما از مهم ترین اقداماتی که تأثیر قابل ملاحظه ای در این 
زمینه داشته برپایی کلینیک تخصصی با هدف مشاوره و درمان زندانیان 

بوده است.
 خش قابل ملاحظه ای از زندانیان قم معتادان مواد مخدر هستند و 
توجه به این قشر از زندانیان راهی مناسب برای کاهش آمار زندانیان 
است. این کلینیک در زمینه مشاوره درمانی زندانیان به ویژه معتادان 
به گونه ای فعالیت دارد که احتمال بازگشت مجرم به جرم را بسیار کم 
و تنها حدود دو درصد است چرا که مهم ترین هدف این بخش ایجاد 
انگیزه برای زندانیان و افزایش اعتماد بنفس در آنها است به گونه ای 
که بعد از آزادی از زندان جامعه آنها را بپذیرد و زمینه پیشرفت آنها را 

فراهم آورد.
از جمله اقدامات مثبت دیگری که در کاهش آسیب های اجتماعی 
بهداری،  ملاقات،  سالن های  بخش  کردن  مجهز  است  مؤثر  زندان 

اندرزگاه و گسترش بخش فرهنگی زندان است.
از جمله فعالیت های فرهنگی می توان به برپایی کتابخانه و برگزاری 
کلاسهای نهضت سواد آموزی برای افراد مسن اشاره کرد که تاثیرات 

قابل توجهی را می تواند بر آنها داشته باشد.
اگرچه بخش قابل توجهی از زندانیان را مردان تشکیل می دهند اما 
تعداد از زنان نیز در زندان ها عمر می گذرانند. از همین رو کلاس های 
هنری همچون گل سازی، سوزن دوزی، خیاطی و قالیبافی و... می تواند 

برای بانوان بسیار مورد ثمر واقع شود.
آنچه بیان آن لازم است اینکه، قم شهری است مذهبی و در واقع شهری 
است که باید الگوی تمام شهرها و کشورها قرار گیرد و لازم است که 
در همه زمینه ها مورد توجه واقع شود و تلاش شود که آسیب ها و 
مشکلات موجود با تلاش و تمهیدات مسئولان و علما و حتی خود 
خانواده ها به حداقل ممکن برسد و بزهکاری در آن کاهش یابد و با 
رسیدگی بیشتر به امور جوانان آنان را برای حضور در عرصه اجتماعی و 

خدمت رسانی به کشور آماده کرد. 
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شدهکهبدينوسیلهاصلاحمیگردد.

احمدی نژاد به دادگاه احضار شد اما نرفت
گفتهمیشود:رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی می گوید: محمود احمدی نژاد 
چندین مرتبه از سوی دستگاه قضایی به دادگاه احضار شده است اما او در هیچ یک از جلسات دادگاه 
شرکت نکرده است. محمدعلی پورمختار در گفتگو با خبرآنلاین در پاسخ به این سئوال که شکایت مجلس 
از رئیس جمهور سابق به چه سرانجامی رسیده است؟ و آیا شاهد حضور احمدی نژاد در دادگاه خواهیم 
بود، گفت: احمدی نژاد در چند نوبت فراخوانده شده است و از وی خواسته شده است که در دادگاه حضور 
پیدا کند، اما ظاهرا وی از حضور در دادگاه امتناع کرده است. وی همچنین در پاسخ به این سئوال که با 
توجه به امتناع وی از دستور مقام قضایی آیا ممکن است برخورد جدی تری با وی صورت بگیرد؟ تصریح 
کرد: دادگاه در این زمینه به وظیفه قانونی خود عمل خواهد کرد. این نماینده مجلس درباره تعداد شکایت 
های مجلس از احمدی نژاد، این شکایت ها را 4 مورد عنوان کرد و افزود: همه شکایت هایی که از مجلس 

در این رابطه به دستگاه قضایی ارسال شده، مربوط به مجلس هشتم بوده است.

اخلال گران سخنرانی روحانی به قید تعهد آزاد شدند
گفتهمیشود:جواد زرین کلاه، مدیرکل امنیتی وزارت کشور در نشست خبری با اشاره به حادثه 
اخلال در سخنرانی رئیس جمهور در مرقد امام)ره( اظهار داشت: 11 نفر از لیدر و کسانی که در مراسم 
سخنرانی رییس جمهور اخلال ایجاد کرده بودند بازداشت و پس از یک روز با گرفتن تعهد آزاد شدند. وی 
با تاکید بر اینکه این 11 نفر توسط سپاه شناسایی و بازداشت شدند، گفت: اینها خودسر بودند و هدایت 
شده از سوی هیچ جریانی نبوده است. حدود 5، 6 سال است که از سال 88 به بعد در مراسم  ارتحال 
امام حواشی ایجاد می شود و ما تلاش می کنیم این حواشی را کاهش داده و در سالهای آینده آن را به 

صفر برسانیم.

كربلا، نجف و كاظمین اهداف داعش در ماه رمضان هستند
گفتهمیشود:داعش ممکن است حملات نمایانی را به شهرهای مقدس به ویژه کربلا انجام دهد چرا 
که این شهر در نزدیکی مواضع داعش در شرق االانبار واقع شده است؛ حمله داعش به کربلا یا نجف باعث 
می شود نیروهای محوری ایرانی برای دفاع از زیارتگاه ها، موضع و موقعیت خود را در سراسر عراق تغییر 
دهند. به گزارش مشرق، "مؤسسه مطالعات جنگ" آمریکا طی گزارشی مفصل با عنوان "عملیات های 
نظامی داعش در رمضان: پیش بینی سال 2015" به بررسی تحرکات احتمالی داعش در ماه رمضان و 
به مناسبت اولین سالگرد اعلام موجودیتش پرداخته است. در این گزارش سناریوهای مختلفی بررسی 
می شود که ممکن است داعش در ماه رمضان بخواهد در کشورهایی که وارد آن ها شده است، از جمله 

عراق و سوریه، پیاده نماید.

سوریه، ناامن ترین كشور جهان
گفتهمیشود:براساس شاخص جهانی صلح در سال 2015، سوریه در مرتبه صد و شصت و دوم 
و آخر جهان و به عنوان ناامن ترین کشور برای دومین سال پیاپی معرفی شد. در راس این لیست کشور 
ایسلند به عنوان امن ترین کشور جهان و بعد از ان به ترتیب دانمارک، اتریش، نیوزیلند و سوئیس در 
رتبه های دوم، سوم، چهارم و پنجم قرار گرفتند. نکته قابل توجه آن است که با وجود دو حمله تروریستی 
در 14 و 15 فوریه گذشته در دانمارک، این کشور در جایگاه دوم این لیست قرار گرفته است. این در 
حالی است که کشور فرانسه به دلیل حملات تروریستی شارلی ابدو، از رتبه سال گذشته خود نزول کرد.

داعش مرقد یونس نبی را با خاک یکسان كرد
گفتهمیشود:به دنبال انفجار سال گذشته مرقد حضرت یونس)ع( در موصل توسط داعش، این 
گروه تروریستی و تکفیری با بردن بولدوزر به محل آثار برجا مانده از این مرقد، آن را با خاک یکسان کرد. 
براساس اخبار دریافتی خبرنگار ایرنا از موصل، داعش بعد از تخلیه آثار به جا مانده از این مرقد، قصد دارد 

آن را به باغ تبدیل کند.

رتبه ارتش ایران در جهان؟
گفتهمیشود:مؤسسه »گلوبال فایر پاور« که در رتبه بندی ارتش های جهان شهرت دارد، هر ساله 
گزارشی در این زمینه انتشار می دهد و بحث های انتقادی- تحلیلی فراوانی را در میان کارشناسان امور 
نظامی و سیاسی به راه می اندازد. به تازگی مؤسسه یاد شده رتبه بندی 126 ارتش جهان را برای سال 
2015 میلادی انتشار داده است. این موسسه یادآوری می کند که در تهیه و تنظیم این رتبه بندی قدرت 
هسته ای کشورها لحاظ نشده است. با توجه به این ملاک ها، »گلوبال فایر پاور« رتبه بندی 10 ارتش بزرگ 
جهان را به شرح زیر تعیین کرده است. بر پایه این رتبه بندی ایران، رتبه بیست و سوم، عربستان سعودی 
رتبه بیست و هشتم، امارات رتبه پنجاهم، عمان رتبه شست و نهم، کویت رتبه هفتاد و یکم، قطر رتبه 

هفتاد و هفتم و عراق رتبه صد و دوازدهم را دارد.

یک گاف تاریخی در »پایتخت ۴«
گفتهمیشود:در سیر روایی داستان »پایتخت 4« یک گاف تاریخی روی داده است.در سریال، 
»ارسطو« در وضعیتی تصویر می شود که همسر چینی اش بر اثر سقوط هواپیمای مالزیایی از بین رفته 
و ارسطو نیز داغدار اوست.درست بعد از مرگ همسر ارسطو است که انتخابات شورای شهر در محل 
زندگی خانواده »نقی معمولی« برگزار می شود و »هما« همسر نقی به عنوان نماینده به شورای شهر 
می رود. این در حالی است که بعد از سقوط هواپیمای مالزی هیچ انتخابات شورایی در کشور ما برگزار 
نشد.اگر تاریخ سقوط پرواز شماره 17 مالزی - که جولای 2014 برابر با تیر ماه 1393 می شود - را 
کنار زمان برگزاری انتخابات شوراها قرار دهیم، می بینیم که بعد از سقوط این هواپیما هیچ انتخابات 
شورایی در کشور ما برگزار نشده است! آخرین دوره انتخابات شوراهای شهر در کشور ما اسفند 1392 
برگزار شد یعنی قبل از سقوط هواپیمای مالزی؛ پس آنچه در »پایتخت 4« تصویر شده، به لحاظ 

تاریخی ایراد دارد.

بهای CNG تا پایان تابستان كاهش یافت
گفتهمیشود:با تصویب هیأت دولت بهای فروش هر کیلوگرم گاز طبیعی فشرده)تحویلی به 
مصرف( از تاریخ ابلاغ تا پایان تابستان 1394، از 6 هزار ریال به 5 هزار ریال کاهش یافت. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دولت،  هیات وزیران روز یکشنبه در نشستی به ریاست حسن روحانی رئیس جمهور تصویب 
کرد که بهای فروش هر کیلوگرم گاز طبیعی فشرده )تحویلی به مصرف( از تاریخ ابلاغ تا پایان تابستان 

1394، از 6000 ریال به 5000 ریال کاهش یابد.

باکمکيکخیروحمايتکمیتهامدادقم:

يکخانوادهيتیمدرقمطعمخانهدارشدنراچشید
درحاشیهاطعاموافطاریتعدادیازايتامتحتپوششکمیتهامدادامامخمینی)ره(استان

قميکخیربااعطاءيکفقرهچک25میلیونیسببشدتاخانوادهيکايتامخانهدارشود.
به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم، دراین مراسم 
حجت الاسلام صالحی منش استاندار قم،حجت الاسلام بنایی معاون سیاسی و امنیتی استانداری 
قم،حجت الاسلام آشتیانی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، سیارفرماندار قم،مسئولین کمیته 

امداد قم،جمعی از مسئولان استانی و خیرین حضور داشتند.
براساس این گزارش: در حاشیه این مراسم، در یک اقدامی جالب یکی از خانواده ایتام که گزارشی از 
وضعیت زندگی آنها نیز تهیه شده است با حمایت کمیته امداد و پرداخت چک به مبلغ 25 میلیون تومان 

توسط یکی از خیرین صاحب مسکن شد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم در این رابطه ضمن تقدیر و تشکر از حمایت ها و 
مساعدت های خیرین جهت  کمک به خانواده های تحت پوشش کمیته امداد گفت: منزلی که در اختیار 
این خانواده قرار میگیرد ارزش ان بالغ بر 150 میلیون تومان است که آورده خانواده 25 میلیون تومان 
است و این آورده توسط مغانلو از خیرین در قالب چک داده شد و مابقی مبلغ نیز توسط کمیته امداد داده 

شده است که هیچ قسطی نیز ندارد.
وی با بیان اینکه در ماه مبارک رمضان منزل خانواده فوق تحویل داده خواهد شد افزود: از انجا که 
مشکل مسکن از مهم ترین مشکلات خانواده های تحت پوشش کمیته امداد است، لذا  در این راستا 

کمیته امداد قم با کمک خیرین و نیکوکاران اقدامات خوبی را پیش بینی نموده است.  

کمک310میلیونريالیحامیان
مقیمکشورکويتبهايتام

جمعیازحامیانمقیمکشورکويتمبلغ310میلیونريالبهايتامکمککردند.
 در ماه مبارک و پر خیر و برکت رمضان تعداد 77 نفر از حامیان طرح اکرام ایتام مقیم کشور کویت 
)تحت عنوان کامل الیتیم کویت( برای ایتام تحت کفالت خود که 77 نفر می باشند مبلغ 310/000/000 

ریال واریز نموده اند .
 بر اساس این گزارش:  این حامیان چندین سال است که در هر سال حداقل 2 مرحله به این شکل 

برای ایتام و فرزندان معنوی خود حتی مبالغی بیشتر واریز کردند.

توسطيکخیرمقیمفرانسهانجامشد:

کفالت14يتیمتحتحمايتکمیتهامدادقم
يکخیرمقیمفرانسهکفالت14يتیمتحتحمايتکمیتهامدادقمراقبولکرد.

به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم همزمان با ماه 
مبارک رمضان یکی از خیرین مقیم کشور فرانسه در طرح اکرام ایتام در استان قم  ثبت نام نمود.

 بر اساس این گزارش: این فرد نیکوکار که مقیم کشور فرانسه می باشد  برای کفالت ایتام تعداد 14 نفر 
از ایتام استان قم را تحت سرپرستی مالی و به عنوان فرزند معنوی خود انتخاب  نمود.

 گفتنی است، این خیر  بابت سرانه یکسال این  ایتام مبلغ 49 میلیون و 500 هزار ریال پرداخت نمود.

   
نامحرمانه

اخبار

گزارش:زهرااسدی

بدون شک باید گفت موج گرایش به شهرنیشنی در ایران 
در 100 سال اخیر به شدت اوج گرفته است و تا پیش از این 
همواره روستاها نقش مهم تری را در پوشش جمعیت ایران 
ایفا می کردند. البته روستا صرفا یک اقلیم جغرافیای نبوده 
و نیست بلکه پایگاه هویتی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
خانوارهای ایرانی بوده است. اما با افزایش توسعه در کشور ما 
سیر مهاجرت به شهرها افزایش یافت و در نهایت نیز بخش 
عمدهای از روستاهای ما خالی از سکنه شد. البته این تمام 
داستان نیست بلکه باید گفت این مهاجرت اغلب بی بازگشت 
آثار اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی نامبارکی را برای کشور ما 
در پی داشته است که همچنان جامعه ایرانی درگیر آن است.

ابتدا باید توجه داشت که کاهش جمعیت در روستاها به 
منزله کاهش جمعیت فعال در بخش کشاورزی و دامداری 
ما  روستاهای کشور  از  بسیاری  در  است. هرچند  کشور 
دامداری ها سنتی هستند اما کاهش همین تعداد نیز می تواند 
تاثیرات بسیار منفی بر تولیدات زراعی، باغی و دامداری کشور 
داشته باشد. در نتیجه از یک سو تولید در این بخش کاهش 
پیدا کند و از سوی دیگر فرصت های اشتغال از بین می رود.

اما زمانی که روستائیان اقدام به مهاجرت به شهرها می کنند 
عملا تقاضا برای کار افزایش پیدا کرده و آمار بیکاری بالا می رود. 
در اکثر اوقات نیز روستائیان در بخش های خدماتی در شهرها 
مشغول به کار می شوند که این موضوع خود می تواند تبعات 
اجتماعی و فرهنگی داشته باشد. وقتی میزان درآمد مهاجرین 
به شهرها کفاف هزینه های مالی آنها را نکند در نهایت این قشر 
باید به حاشیه نشینی در کنار شهرها عادت کنند که این حاشیه 
نشینی ها خود مولد صدها معضل و آسیب اجتماعی از قبیل 
اعتیاد، سرقت و... است. اما خوشبختانه طی یک دهه اخیر 
نگاه مسئولان و همچنین بخشی از مردم به جایگاه و شان 
روستا در حال تغییر است. دولت در سال های اخیر هزینه های 
کلانی را برای بهسازی روستاها و همچنین ارائه خدمات اولیه 
همچون آب و برق و گاز و تلفن، بهداشت، مدرسه و... اختصاص 
داده است که واقعا در برخی از موارد چهره های روستاهای 
ایران را تغییر داده است. این یک واقعیت است که بسیاری 
از مردم ما به ویژه آنانی که در سن بازنشستگی قرار دارند 
علاقه چندانی به زندگی شهری که مملو از آلودگی صوتی و 
آلودگی هوا است ندارند و اگر تسهیلات لازم برای آنها فراهم 
باشد دوستدار زندگی در فضای روستا هستند. مسئله مهاجرت 
معکوس اگرچه به طور کامل در کشور ما روی نداده است اما 
اگر مسئولان دقت نظر بیشتری و سرمایه گذاری افزون تری را 
تمهید کنند می توان بخشی از جمعیت ساکن در شهرها را به 
روستاها بازگرداند. این موضوع هم بر کیفیت ارائه خدمات به 
شهرنشینان تاثیر مثبت دارد و هم کیفیت زندگی در روستاها 

را بالا می برد.
نگاهیآماریبهوضعیتروستاها

طبق آماری که مسئولان ارائه داده اند قریب به 96 هزار 

و 549 روستا در کشور وجود دارد که 61 هزار روستا دارای 
سکنه است. از این تعداد روستا 38 هزار روستا دارای جمعیت 
بالای 20 خانوار بوده و در مجموع نزدیک به 21 میلیون 
و 500 هزار نفر از جمعیت کشور را روستاییان تشکیل 
می دهند. از نظر اقتصادی نیز بالغ بر 90 درصد از محصولات 

زراعی و باغی در روستا ها تولید می شوند.
هرچند تا پیش از انقلاب قریب به اتفاق روستاهای ایران 
فاقد امکانات اولیه بوده اند اما امروز دسترسی ساکنان روستا 
به خدمات ابتدایی افزایش پیدا کرده است. به عنوان مثال 
اکنون 16 هزار و 500 روستا در کشور دارای گاز هستند 
و 32 هزار روستا هم از آب آشامیدنی لوله کشی استفاده 
می کنند. همچنین در بیش از 13 هزار روستای کشور طرح 
 هادی اجرایی شده است که می تواند روند توسعه در روستاها 
را افزایش دهد.اما شاید بهترین عملکرد مربوط به برق رسانی 
باشد چراکه در شرایط فعلی تقریبا 100 درصد روستاهای 
کشور دارای سیستم برق رسانی بوده و همچنین 53 هزار 

روستا نیز دارای تلفن خانگی هستند.
بررسیوضعیتروستاهایقم

طبق سرشماری مرکز آمار در سال 1390 در استان قم 
330 روستا وجود دارد که 203 روستا دارای سکنه و 127 
روستا خالی از سکنه است. همچنین طبق آمار 15378 
خانوار با جمعیتی بالغ بر 55 هزار نفر در روستاهای قم ساکن 
هستند. در استان قم 181 روستا دارای جاده آسفالت و 15 
روستا نیز دارای جاده شوسه است. در روستاهای قم 95 
دبستان، 17 مدرسه راهنمایی پسرانه و 14 مدرسه راهنمایی 
دخترانه وجود دارد. همچنین در این روستاها 156 مسجد، 
24 کتابخانه عمومی، 31 زمین ورزشی، 12 سالن ورزشی و 
33 خانه عالم وجود دارد. 134 روستا دارای شورای اسلامی 
هستند و 127 روستای قم دارای طرح  هادی هستند. در 
200 روستا شبکه سراسری برق وجود دارد و 106 روستا 
لوله کشی گاز شده اند. همچنین روستاییان قم کم ترین 

جمعیت روستایی کشور را به خود اختصاص داده اند اما در 
مجموع درآمد روستاییان قمی بیشتر از هزینه های آن ها 
است در صورتی که درآمد خانوار روستایی نسبت به خانوار 

شهری 60 درصد کمتر است.
راهکارهايیبرایتوسعهوضعیتروستاها

بدون شک نخستین لازمه برای توسعه روستاها و افزایش 
جمعیت در این مناطق بهبود خدمات و امکانات رفاهی 
است. هنوز در برخی از روستاهای استان برخی از خدمات 
ضروری وجود ندارد و در چنین شرایطی انتظار زیادی است 
که مهاجرتی از شهر به این روستاها صورت بگیرد و یا اینکه 

روستائیان این مناطق را ترک نکنند.
مولفه دوم در بهبود وضعیت روستاها را باید در افزایش 
اشتغال و توسعه کشاورزی صنعتی عنوان کنیم. متاسفانه 
در چند سال اخیر سطح بارندگی ها در کشورما به شدت 
کاهش یافته و این کاهش موجب نابودی کشاورزی سنتی 
شده است. اما با همین میزان اندک آب کشاورزی صنعتی 
امکان رشد و توسعه خوبی دارد و به یقین هم موجب افزایش 
اشتغال و هم افزایش تولیدات استراتژیک زارعی می شود.

اما این توسعه منوط به سرمایه گذاری دولت و همچنین 
شبکه مالی و بانکی کشور است.مولفه سوم زدودن برخی 
ذهنیت های غلط در مورد روستاست. متاسفانه در ذهنیت 
بیشتر مردم شان روستا پائین تر از شهر است و اگر کسی در 
روستا زندگی کند عملا به معنای آن است که کمتر مترقی 
است. این در حالی است که در اغلب کشورهای غربی به 
ویژه آمریکا شغل کشاورزی و همچنین زندگی در مزرعه 
از شاخصه های اشرافیت محسوب می شود. امروز با رشد روز 
افزون شهر نشینی در قم ظرفیت شهر دیگر آنگونه که باید 
پاسخگوی حجم جمعیت نیست و اگر بتوان ذهنیت مردم را 
نسبت به روستا تغییر داد می توان بخش قابل توجهی از این 
جمعیت را راهی روستاها کرد تا زندگی با کیفیت تری داشته 

باشند و موجب توسعه و رونق روستاها شوند.

نگاهیآماریبهوضعیتروستاهایقم:

»مهاجرت معکوس روستاییان« چرا و چگونه؟
اخبار

مديرعاملستادديهاستانقم:

50زندانیمالیدرقمآزادشدند
مديرعاملستادمردمیرسیدگیبهامورديهوکمکبهزندانیان
نیازمندقم،ازآزادی50زندانیجرايمغیرعمدازآغازسالجاری

تاکنوندرايناستانخبرداد.

محمد پیله وران در گفت وگو با ایرنا در این خصوص اظهار داشت: این 
تعداد افراد از طریق دریافت وام قرض الحسنه و کمکهای بلاعوض آزاد شدند. 
وی افزود: مبلغ محکومیت این تعداد زندانی 21 میلیارد و 938 میلیارد 
ریال بوده است. وی با اشاره به اینکه 100 پرونده زندانی در دستور کار است 
گفت: در استان قم 200 زندانی غیر عمد و واجد شرایط داریم که از تعداد 

100 زندانی تشکیل پرونده داده اند. 
پیله وران افزود: ستاد دیه استان با صحبتهایی که با شاکی انجام می دهد 
نهایت تخفیف را از شاکیان می گیرد و مبلغ توافقی در قالب تسهیلات قرض 
الحسنه در اختیار زندانی قرار داده می شود تا بتواند از این طریق دیه غیرعمد 

را بدهد. 
وی ادامه داد: از 10 میلیون ریال تا سقف دیه کامل دو میلیارد ریال در 
قالب تسهیلات به زندانی های غیر عمد داده می شود ضمن اینکه سقف وام 

بستگی به مبلغ محکومیت پرونده و بررسی وضعیت اقتصادی مددجو دارد. 
پیله وران خاطرنشان کرد: زندانیان جرایم غیرعمد که استطاعت پرداخت 
دین خود را نداشته باشند و بدهی های آنان مالی )غیرکلاهبرداری( و یا دیات 
غیرعمد باشد مشمول دریافت تسهیلات قرض الحسنه می شوند و کسانی 
که واجد شرایط دریافت کمک بلاعوض باشند پس از تحقیق از این کمکها 

بهره مند می شوند. 
مدیرعامل ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
قم با اشاره به جرایم غیرعمد گفت: این جرایم شامل دیات غیر عمد از جمله 
تصادف، کارگران ساختمانی و بدهی های مالی غیر کلاهبرداری می شود 
ضمن اینکه کسانی هم که به خاطر مهریه و نفقه زندانی می شوند تحت 

شرایطی خاص می توانند از ستاد تسهیلات دریافت کنند. 
بیشترينمحکومیتهایمالیدرقممربوطبهچکوسفتهاست

پیله وران، ادامه داد: در استان قم بیشترین محکومیت ها در خصوص 
بدهی مالی از جمله چک و سفته است. 

وی با اشاره به تاسیس این ستاد از سال 1379 در استان قم گفت: این 
ستاد در راستای آزادی زندانیان نیازمند واجد شرایط توانسته است در طول 

این مدت زمان دو هزار و 737 نفر را تا پایان سال گذشته آزاد کند.
 وی افزود: این ستاد دارای هیات امنا متشکل از رییس کل دادگستری قم، 
رییس کل سازمان زندان ها، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( و 2 نفر از 
معتمدین اعضای هیات امنا و یک هیات مدیره هفت نفره است که شامل پنج 

نفر عضو اصلی و 2 نفر بازرس است. 
پیله وران از مردم خیر و متدین قم خواست تا برای آزادی زندانیان جرایم 
غیرعمد کمک های خود را به حساب دیه استان با شماره 0105297424006 
بانک ملی واریز کنند و یا با مراجعه به ستاد دیه واقع در خیابان 19 دی بین 
کوی شماره 62 و 64 و یا تماس با شماره تلفن 377226666در آزاد سازی 

زندانیان و بازگشت آنان به کانون گرم خانواده قدم بردارند.

ريیسشورایحلاختلافدادگستریاستانقم:

مصالحه44درصدپروندهها
درشوراهایحلاختلافقم

ريیسشورایحلاختلافدادگستریقمگفت:44درصدپرونده
هایثبتشدهدرشوراهایحلاختلافايناستانباصلحطرفین

مختومهوبايگانیشدهاند.
سید حمید اسماعیلی روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگاران به مناسبت 
هفته قوه قضاییه در سالن اجتماعات دادگستری استان قم، اظهار کرد: سال 
گذشته 61 هزار و 329 پرونده اعم از کیفری و حقوقی در شوراهای حل 
اختلاف استان قم ثبت شده است که از این تعداد 41 هزار و 293 پرونده 
قابل مصالحه و صلح بوده اند و از این تعداد نیز 18 هزار و 194 پرونده با صلح 

طرفین مختومه و بایگانی شده اند که حدود 44 درصد می شود. 
وی گفت: این شوراها در سال 1393 تعداد 35 هزار و 667 پرونده را مورد 
رسیدگی قرار دادند که از این تعداد فقط به دو هزار و 193 پرونده اعتراض و 
از این تعداد نیز فقط حکم 296 پرونده نقض شد که این امر نشان می دهد 
که این شوراها توانسته اند به اهداف خود دست یابند. معاون دادگستری استان 
قم با بیان اینکه 65 درصد پرونده های تصادفات در این شوراها رسیدگی 
می شوند، اعلام کرد: 106 شعبه شورای حل اختلاف در قم وجود دارد که 
از این تعدا 19 شعبه در روستاها و 87 شعبه در شهرهای استان قرار دارند و 

از مجموع 380 نفر اعضای این شورا توانسته ایم که 143 نفر را بیمه کنیم. 
وی در رابطه با ترکیب افراد شوراهای حل اختلاف افزود: حدود 40 درصد 
اعضای این شوراها از نیروهای بازنشسته کشوری و لشکری، حدود 40 درصد 
از روحانیان حوزه های علمیه و حدود 20 درصد نیز فارغ التحصیلان رشته 
های حقوق در مقطع کارشناسی و یا کارشناسی ارشد هستند که به صورت 

افتخاری با دستگاه قضایی در این شوراها همکاری دارند. 
اسماعیلی با بیان اینکه شوراهای حل اختلاف در سال 1381 در قوه 
قضاییه تشکیل شدند؛ کاهش مراجعات مردم به محاکم قضایی، توسعه 
مشارکت های مردمی، رفع اختلافات محلی و حل و فصل اموری که ماهیت 

قضایی ندارند را از اهداف تشکیل این شوراها برشمرد. 

مديرروابطعمومیبهزيستیاستانقمخبرداد:

آغازبهکاردفترپاسخگوئیتلفنی
بهمسائلشرعیمددجويان

مديرروابطعمومیبهزيستیاستانقمگفت:درماهمبارک
رمضانبهزيستیشهرستانقمآمادگیداردکهازسهشنبهدوم
و بهمسائلشرعیجهتهمشهريان پاسخگويی آماده تیرماه

مددجويانگرامیباشد.

محمد عباسیان هدف از راه اندازی پاسخگویی به مسائل شرعی در 
بهزیستی را،  توجه خاص دین مبین اسلام به آشنائی با مسائل شرعی عنوان 
کرد و اظهارداشت :  این بخش مخصوص کسانی است که برایشان سوالات 
متداول و گوناگونی در زمینه دین و شرع به وجود آمده،  ولی به دلایلی نمی 
توانند سوالات دینی و شرعی خود را با دوستان و آشنایان  در میان بگذارند 
و مطرح کنند و یا به قول معروف خجالت می کشند که سوال خود را مطرح 
نمایند لذا با توجه به ماه پر فضیلت رمضان و بهره مندی از این ماه و تاکید دین 
مبین اسلام بر انجام کار خیر در این ماه، بهزیستی شهرستان قم بر آن شد که 
با راه اندازی این امر خیر، سوالات مبهم و ناشناخته عزیزان روزه دار را از طریق 
کارشناس علوم دینی پاسخگو باشند. وی افزود:  پاسخگوئی به سوالات شرعی 
هر روزه از ساعت 12 الی 13 ظهر با شماره گیری تلفن36626047 امکان 
پذیر می باشد که حضرت حجت الاسلام حسینی به عنوان کارشناس مسائل 
مذهبی و شرعی پاسخگوی مخاطبین خواهند بود. عباسیان در پایان  گفت: 
انشا... که توانسته باشیم با فعال سازی این بخش در ماه مهمانی خدا، رضایت 
همشهریان و معلولین را جلب نمائیم و جوابگوی این عزیزان باشیم و نیازشان 

را حتی الامکان برطرف نماییم.

1-ساخت6دستگاهتجمعیمسافر)VIP(وبهردهبرداریازفضایتبلیغاتی
ايستگاههایمذکوروهمچنین9دستگاهموجودتوسطکانونتبلیغاتی)جمعا

15دستگاه(
2-واگذاریفضایتبلیغاتی150عددسايبانسطحشهر

3-فروشقطعاتولوازميدکینوشهاب
بصورت مجزا و براساس شرایط مربوطه هر یک با رعایت مقررات و ضوابط واگذار نماید.

لذا متقاضیان واجد شرایط هر یک از موارد مذکور می توانند جهت اخذ اطلاعات 
بیشتر و دریافت اسناد و مدارک مربوطه حداکثر ظرف مدت 10 روز کاری پس از درج 
آگهینوبتدومبه واحد امور مالی سازمان اتوبوسرانی قم، واقع در بلوار شهید خدا کرم 
جنب ترمینال مسافربری مراجعه و پیشنهادات خود را ارائه نمایند. ضمنا شماره تلفن 

36642802 پاسخگوی تماس های متقاضیان است .
توضیح:

سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
هزينهدرجآگهیبرعهدهبرندهخواهدبود.

سازمان اتوبوسرانی قم و حومه

سازمان اتوبوسرانی قم و حومه

آگهی مناقصه و مزایده )نوبت اول(

دادگاه رئیس و دادستان معاون
انقلابقمگفت:دستگاهقضايیاستان
قمدربرخوردبامنازعات،اخلالگریها
و بسیارمصمم موادمخدر وعرضه
جدیاستوباابزارقانونبااينجرايم

شديدترينبرخوردرادارد.
ظهر  طالبی  محمود  حجت الاسلام 
دیروز در نشست خبری که در اداره کل 
دادگستری استان قم برگزار شد، اظهار کرد: 
دستگاه قضایی استان قم با جرایم بسیار 
جدی و مصمم برخورد می کند و این امر 
در خصوص جرایم امنیتی و سازمان یافته 

شدیدتر است.
کشف2تنموادمخدردرقم

معاون دادستان قم با اشاره به پیش رو 
بودن هفته مبارزه با مواد مخدر بیان کرد: 
تاکنون 2 تن مواد  ابتدای سال جاری  از 
مخدر در قم کشف شده است که در این 
عملیات های موفقیت آمیز پلیس مبارزه با 
مواد مخدر،  دستگاه قضایی شامل دادگاه 
انقلاب و دادستانی قم تلاش شبانه روزی 

انجام دادند.
وی  شرایط خاص استان قم را مورد اشاره 
قرار داد و تصریح کرد: استان قم به دلیل 
قرار گرفتن در محور مواصلاتی 17 استان 
در شرایطی خاص قرار دارد و این مسئله 
موجب شده که قاچاقچیان بخش فراوانی از 
ترانزیت  مواد مخدر را از محورهای استان قم 
انجام  دهند. طالبی به وضعیت استان قم از 
نظر حمل مواد مخدر در سال های گذشته 
سال های  طول  در  کرد:  تصریح  و  اشاره 

گذشته قاچاقچیان از قم به عنوان محل دپو 
مواد مخدر استفاده می کردند.

قمباتلاقیبرایقاچاقچیاناست
وی با تاکید براینکه مجازات های سنگین 
برای قاچاقچیان مواد مخدر در قم موجی 
از ترس و اضطراب ایجاد کرد گفت: این 
مسائل موجب شده که قاچاقچیان امروز به 
صراحت اعتراف می کنند قم شبیه باتلاقی 
است و دستگاه قضایی و پلیس آن قابل 
نفوذ نیستند. معاون دادستان قم ادامه داد: 
اندازه ای در  به  دستگاه قضایی استان قم 
برخورد با قاچاقچیان جدی عمل می کند 
که هرگونه حرکتی از ایشان سلب می شود. 
وی تاکید کرد: دستگاه قضایی استان قم 
برای دستگیری قاچاقچیان از هیچ اقدامی 

کوتاهی نمی کند.
طالبی ادامه داد: در برخورد با قاچاقچیان 

و خرده فروشان مواد مخدر با اجازه دستگاه 
قضایی براساس فرآیندی که مد نظر این 
دستگاه است، اجازه تیراندازی داده می شود. 
پس از آن نیز احکام قضایی شدید و اعدام 
برای قاچاقچیان صادر خواهد شد. وی با 
قضایی  دستگاه  مثبت  اقدامات  به  اشاره 
استان قم برای ترک اعتیاد گفت: مراکز ترک 
اعتیاد با نظارت مستقیم دادستانی تاسیس 
شد و خانواده ها می توانند با آسودگی خیال، 
آن دسته از اعضای خانواده که به دام اعتیاد 
با بهترین شیوه در این  کشیده شدند را 
مراکز ترک دهند. رئیس دادگاه انقلاب قم 
بیان کرد: بخشی از کمپ های ترک اعتیاد 
زیر نظر بهزیستی اداره می شوند و بخشی 
از آن به صوت خصوصی فعالیت می کنند 
که فعالیت های این مراکز مانع گسترش این 

آسیب می شود.

متادوناعتیادآوراست
وی در بخش دیگری از سخنان خویش 
به حرکت اشتباهی که برای ترک اعتیاد در 
کشور ترویج یافته است اشاره و بیان کرد: 
بسیاری از مصرف کنندگان مواد مخدر به 
سمت مراکز MMT می روند و این مسئله 
در قم نیز ترویج یافته و جوانان به سمت 
متادون درمانی می روند که این رویه صحیح 

نیست.
باورها  برخی  از  نگرانی  ابراز  با  طالبی 
مبنی بر قبول نداشتن مراکز ترک اعتیاد 
گفت: متاسفانه خانواده ها فرزندان خود را به 
سمت مراکز MMT هدایت می کنند در 
حالی که آگاهی ندارند متادون عامل ترک 
اعتیاد نیست بلکه تغییر سبک اعتیاد است.

به گزارش  فارس ، وی متادون را یک 
برخی  کرد:  عنوان  و  دانست  مخدر  ماده 
افراد که از مسیر قانونی برای مصرف این 
ماده مخدر استفاده می کنند باید بدانند که 
این مسیر صحیح نیست و نمی توان آن را 
عامل درمان دانست بلکه این ماده موجب 
نگهداری فرد از رفتار پر خطر است. رئیس 
دادگاه انقلاب قم خاطرنشان کرد: متادون 
خود یک ماده مخدر و اعتیادآور است و 
اعتیاد  که  دارد  کاربرد  کسانی  برای  تنها 
پرخطر دارند ولی برای کسانی که اعتیاد 
با  که  اعتیاد  ترک  مراکز  ندارند  پرخطر 
نظارت مستقیم دادستانی به فعالیت مشغول 
هستند مفید بوده و پرستاران کارآزموده ای 
در این مراکز فعالیت دارند که به بیمار برای 

ترک مواد مخدر کمک می کنند.

رئیسدادگاهانقلابقمعنوانکرد:

برخوردشديدقضايیباعرضهموادمخدر


